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بعد از واتساپ و گوگل پلی، 
شش پله ديگر در انتظار 

تصمیم  های سخت هستند
 ناراضیان چهارم دی ماه 

چه گروه هايی بودند؟

روز ۲۵ دســامبر، در جهان روز کریسمس است. روزی که 
برای کسانی که مسیحی نیســتند هم تداعی درخت کاج 
می کند و تزیینات خاص آن و بابانوئل و هدیه هایی که مثلا 
برای بچه ها می آورد و البته برف و شاید هم فیلم سینمایی 
»تنها درخانه«. ولی جالب خواهد بود اگر بدانید که اولا روز 
کریسمس روز آغاز سال نوی میلادی نیست و سال نو روز 
یك ژانویه آغاز می شود و ثانیا روز کریسمس در ایران با روز 
کریسمس در دیگر نقاط جهان فرق دارد. در واقع ما یک روز 
کریسمس جهانی داریم که ۲۵ دسامبر است، یک روز سال 
نو داریم که  یك ژانویه اســت و یک روز کریسمس ایرانی 

داریم که ۶ ژانویه است. 
روبرت صافاریان منتقد فیلم و مترجم ســینمایی، چهارده 
ســال پیش مطلبی خواندنــی درباره تفاوت کریســمس 
مسیحیان جهان و ایران نوشته که هنوز هم هر سال در این 

روزها خوانده می شود. این مطلب را از دست ندهید: 
اگر دوســت ارمنی دارید، یادتان باشــد، روز ۲۵ دسامبر، 
یعنی روزی که همه رادیوهــا و تلویزیون ها و روزنامه ها از 
کریســمس می گویند و می نویســند و عید میلاد حضرت 
مســیح را به هموطنان مســیحی تبریک می گویند، به او 
زنگ نزنید و کریســمس را به او تبریک نگویید؛ چون روز 
۲۵ دســامبر در خانه ارمنی ها هیچ خبری از عید نیست. 
کریسمسِ ارمنی ها روز ۶ ژانویه است که احتمالًا هیچ کس 
به خانه شــان زنگ نمی زند و آن را تبریک نمی گوید! دلیل 

این تفاوت، داســتان های دور و درازی دارد که من چندان 
احاطه ای بر جزئیات آن ندارم، اما خلاصه اش این است که 
این تفاوت هم چیزی است مثل اختلاف شیعه و سنی بر سر 
تاریخ تولد پیغمبر اسلام. بیشتر مســیحیان دنیا، از جمله 
کاتولیک ها، پروتســتان ها و بخش بزرگــی از ارتدکس ها 
معتقدند که تاریخ تولد حضرت میســح ۲۵ دسامبر است. 
کلیسای ارمنی، که کلیسای مستقلی است و به هیچ یک از 
فرقه های بالا تعلق نــدارد، مانند تعدادی دیگر از فرقه های 
مسیحی، معتقد اســت تاریخ تولد ایشــان ۶ ژانویه است. 
بنابراین ما به جای این که کریسمس را ۵ روز پیش از سال 

نو جشن بگیریم، ۵ روز بعد از آن جشن می گیریم.
زمانی بود کــه وقتی یکی از دوســتان، روز ۲۵ دســامبر 
یعنی روزی که همه رســانه های جهانی در بوق کریسمس 
می دمیدند، به یاد دوست ارمنی اش می افتاد و به من زنگ 
می زد، من با حوصله تمام همه این ها را که الان گفتم برایش 
توضیح می دادم. اما سال بعد دوباره ۲۵ دسامبر زنگ تلفن 
به صدا در می آمد و همان دوست دوباره تبریک می گفت و 
وقتی دوباره توضیحاتم را تکرار می کردم، می گفت: »اِ...«! اما 
حالا دیگر این عادت را کنار گذاشته ام و فقط مؤدبانه تشکر 
می کنم. حقیقتش هم نفس تبریــک گفتن و به یاد آوردن 
دوست مهم و نشــانه حسن نیت اســت و زمانش اهمیت 

چندانی ندارد.
تبصره: همه این حرف ها فقط درباره ارمنی ها صدق می کند. 

اگر دوست تان آسوری است، با خیال راحت می توانید همان 
۲۵ دسامبر به او زنگ بزنید و کریسمس را تبریک بگویید؛ 
چون آسوری های ایران کاتولیک هستند و کریسمس شان 
را با باقی دنیا جشن می گیرند. شما را به خدا نپرسید »اگر 
دوست مان مسیحی بود، چی؟« آســوری ها و ارمنی ها هر 
دو مســیحی اند. ارمنی و آســوری، به زبان و هویت  قومی 
آن ها اشاره دارد. حالا لابد می گویید »فرق ارمنی و آسوری 
چیست؟« همان که گفتم، این ها دو گروه قومی هستند که 
هر دو مسیحی اند. مثل ایرانی و عرب که هر دو مسلمان اند.

تا این جا فهمیدیم که کریسمس جشن تولد حضرت مسیح 
است. پس »سال نو« چیست؟

راستش من هم دقیقاً نمی دانم که مناسبت تعیین اول ماه 
ژانویه به عنوان آغاز سال نو چیست! گویا عیدِ گردش سال 
چیزی است که از سنت های پیش از مسیحیت می آید. اما 
گیج کننده این اســت که مبدأ تاریخ نگاری میلادی، سال 
تولد مسیح است. فکر می کنم بهتر است ادامه ندهم. همان 
که گفتم؛ در روز ۲۵ دســامبر، کریســمس را به دوستان 
ارمنی تان تبریک نگویید. اما این هم زیاد درســت نیست. 
دوست ارمنی تان ممکن اســت کاتولیک باشد. ارمنی های 
کاتولیک که در ایران کلیسای مخصوص خودشان را دارند، 
کریسمس شان همان ۲۵ دسامبر است. چیزهای دیگری هم 
هست، اما می ترسم اگر ادامه دهم دیگر به طور کلی از خیر 

تبریک گفتن کریسمس بگذرید!

یک چینیِ   متفاوت
نگاهی به »لینک اند کو 02« مدل 2025 که يک هاچ بک 

ناشناخته اما کارآمد و پیشرفته است   صفحه 05

30 هزار میلیارد به  سمت بورس
مقداری روياپردازی در مورد تايید ETF بیت کوين در بازار سرمايه ايران  صفحه 08 را بخوانید

حکم قصاص برای عامل 
جنایت  بعد از بازی مافیا 

درگیری بر سر دختر جوان در جريان تفريح 
گروهی رنگ خون گرفت   صفحه 13 را بخوانید

پولم را  روی تولید جوراب 
بگذارم  یا  تهیه قهوه؟

رازهای راه اندازی کسب وکار با کمتر 
از يک میلیارد تومان  صفحه 06 را بخوانید

مسئله پیچیده خودپسندی
درباره برخی سیاستمداران و فیلم جنجالی و 

منصب جديد کريم باقری  صفحه 04 را بخوانید

بهمن بزرگ در شمشک 
روزنامه خوانی در شصت سال پیش  صفحه 04

مواجهه با خرس، جایی که نمی توانی شلیک کنی و فقط ناچار 
به فراری! دشواری ماجرا زمانی بیشتر می شود که بدانی این 
خرس خشمگین رهایت نمی کند. ماجرا برمی گردد به زمانی 
که گروهی از فرط گرســنگی در جنگل، توله خرســی را سر 
برید ند و کباب کرد ند و خورد ند؛ حالا مادر خرس خشمگین 
پیدا شــده و قصد دارد انتقام بگیرد. جریان البته قصه یا رمان 
نیست؛ واقعیتی ست مربوط به سال های جنگ، کاملا مستند 
به روایت یکی از فرماندهان گردان شناسایی. اسمش مهدی 
عظامی اســت و کتاب خاطراتش به تازگی با عنوان »دعوت 
به کرکوک« چاپ شــده. کتابی کم حجم اســت و چیزی که 
بیشتر چشــمش را گرفت، تقابل های چندین باره این گروه 
شناسایی با طبیعت اســت. یعنی اگر در کتاب های خاطرات 
جنگ، شما بیشتر مواجهه با دشمنان را می بینید، اینجا این 
گروه شناســایی باید با موانع طبیعی دست وپنجه نرم کنند. 
همیشه هم ماجرا به رویارویی با خرس برنمی گردد. مثلًا یکی 
از بچه های گــروه ناگهان روباهی را در خــاک عراق می بیند 
که به تله افتاده؛ پایش شکســته و خون از او روان است. گروه 
شناســایی به خاطر به دســت آوردن اطلاعات به عمق عراق 
نفوذ کرده و نباید کوچک ترین اشــتباهی کند. حالا هم قصد 
ندارند این روباه بیچاره را از تله رها کنند چراکه ممکن است 
سگ های روستایی ها بو ببرند و تمام عملیات لو برود. اما راوی 
ناگهان پســتان های روباه را می بیند که پر از شیر است. یعنی 
بچه روباه ها جایی در این جنگل منتظر این روباه مادرند. برای 
همین نمی توانند دست روی دســت بگذارند و کاری نکنند. 
یک ساعت معطل می کنند اما شروع می کنند به مداوای روباه، 
آتل بستن پای او و رها کردنش از دام فلزی. در آخرین لحظه 
راوی حتی اشک روباه را به تشکر در چشمش می بیند و نگاهی 
سرشــار از قدرشناســی. این لحظه های کتاب فوق العاده اند. 
حتی زمانی که در حال گریز از دســت خرس اند. به هر حال 
بچه خرس را کشته اند و از تشنگی مفرط حتی خونش را ناچار 
بالا کشیده اند! یعنی شــرایط این گروه چنان دشوار است که 
بعد از مدتی خوردن علف، از گشــنگی و تشنگی به خوردن 
گوشت خرس و حتی خون خرس رو آورده اند! بعد مادر خرس 
از راه رسیده و می خواهد انتقام بگیرد. این صفحات هم واقعا 
نفســگیرند. به ویژه وقتی می فهمید خرس، شکار خود را رها 
نمی کند و آنقدر پی شــکار می رود تا آن را خسته کند و از پا 
بیندازد. گروه هم چند روزی در حال فرار از دست خرس اند تا 
اینکه این موجود نهایتاً جلوی کسی که بچه اش را سر بریده، 
قد علم می کند. حالا خرس مادر روی دو پا بلند شــده، قدش 
دو برابر راوی است و با هیبتی عجیب ایستاده، نعره می کشد! 
عظامی در این لحظه می گوید تنها کاری که به ذهنم رسید، 
فریاد زدن ســر خرس بود. می گوید جرأت نمی کرده نگاهش 
کند اما با سری پایین و افتاده فقط رو به خرس داد می زند که از 
تشنگی و گشنگی ناچار بود این توله را بکشد! بعد هم از خرس 
می خواهد از این کارش درگذرد! لحظه عجیب تر جایی ست که 
خرس همچنان رو به راوی در حال غرش است اما ناگهان گویی 
که سخنانش را شنیده است، تمام گروه را رها می کند و می رود.

گفت وگو با خرس!

ستونچهارشنبه
یاسر نوروزی

جواد،   رامبد ، سروش
... و  حالا   بهرام

 از میان 8 بازيگری که تجربه کارگردانی شان در 
1403 روی پرده رفته، کدام موفق تر بوده اند؟ صفحه 10

 قيمت 10000 تومان

نگین باقری| دو ســاعت بعد از شــروع جلسه 
بالاخره خبر بیرون آمد و معلوم شــد ۲8 عضو 
شــورای عالی فضای مجــازی دیــروز در اتاق 
آبــی نهاد ریاســت جمهوری تصمیــم گرفتند 
»گوگل پلی« و »واتســاپ« را رفع فیلتر کنند. 
دو اپلیکیشــنی که احتمالا اولویــت اول و دوم 
برنامه هــای روزمره مردم هم نیســتند اما رفع 
فیلتر آنها شــاید بالاخره بتواند این طلسم چند 

ساله را بشکند. 
روزهای آخــر آذر وزیر ارتباطــات از رفع فیلتر 
پلکانی حرف زد  و این که  قرار نیســت یک روزه 
همه دسترســی ها باز شــود. دیروز از ساعت ها 
پیش از اعلام نتیجه جلســه، این خبر به دست 
رسانه ها رســیده بود که رفع فیلتر از واتساپ و 
گوگل پلی شــروع خواهد شــد. اگر لیست همه 
اپلیکیشن ها، سایت ها و نرم افزارهای فیلترشده 
را کنار هــم بگذاریم و بر اســاس تعداد کاربران 
آنها قضاوت کنیم، احتمالا واتساپ اولویت سوم 
و گوگل پلی در اولویت های بعــدی مردم برای 
دسترسی آزاد بوده اســت. حالا سوال مهم این 
است که گام های بعدی چیست؟ جواب آن نباید 
خیلی سخت باشد. واتساپ و گوگل پلی به ترتیب 
یک پیام رسان و یک نرم افزار کاربردی محسوب 
می شــوند که خوان اول فیلترینــگ بودند. اگر 
اعضا با همین فرمول دیروز برای رفع فیلترینگ 
پیش بروند، در مســیر بعدی هم احتمالا باید به 
دنبال آزادسازی یک شــبکه اجتماعی و پلتفرم 
کاربردی دیگر باشیم. بیایید یکی یکی اسامی را 

بررسی کنیم:
 آمار کاربران به ما می گوید کــه آرزو و آمال 
کاربران شبکه های اجتماعی ایرانی احتمالا رفع 
فیلتر تلگرام و اینستاگرام باشد اما رسیدن به این 
آرزو بعید است که فعلا عملی شود. پس در گام 

بعدی نوبت به چه پلتفرمی می رسد؟ 
1- بی خطرترین هــا: کســی که با رفــع فیلتر 
واتساپ موافقت می کند به دنبال بی خطرترین ها 
می گــردد. بی خطرترین شــبکه های اجتماعی 
از نــگاه آنها احتمالا لینکدین اســت. هم تعداد 
کاربران آن کم نیست، هم کاربران ایرانی فعال 
دارد، هم به فضای اشتغال کشور مربوط می شود 
و آخر اینکه آنقدر غیرسیاسی است که اصلا کسی 

نمی داند چطور و چرا فیلتر شد؟
۲- محتمل ترین ها: حالا که واردات آیفون قرار 
است آغاز شــود، به احتمال زیاد اپ استور قدم 

بعدی رفع فیلترینگ خواهد بود. 
3-اجباری ها: آزادســازی پرکاربرترین شبکه و 
پیام رسان ها، یعنی تلگرام، اینستاگرام، یوتیوب و 
ایکس )توییتر( احتمال دارد با موج خبری بعدی 
پررنگ و تبدیل به یک مطالبه جمعی شــود. با 
خوشبین ترین نگاه، شورای عالی فضای مجازی 
در قدم سوم به دنبال گزینه جدی تری برای رفع 
فیلترینگ می گردد. راهی که شاید برای اعضای 
شورا سخت باشــد اما برای اقناع افکار عمومی 
گریزی از آن نخواهند داشت. ادامه در صفحه 03

بازخوانی يک يادداشت در مورد تفاوت 
کريسمس مسیحیان جهان و ايران

امروز    را   به ارامنه  
تبریک نگویید
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اصغر جهانگیر، سخنگوی دستگاه قضا روز سه شنبه 
چهارم دی ماه، در نشســت خبری بــا خبرنگاران 
رســانه های مختلف در پاسخ به ســوالی در رابطه 
با آخرين وضعیت پرونده معــدن طبس گفت: در 
راســتای رســیدگی قضايی، اين پرونده به هیات 
کارشناســی ارسال شــده اســت. 30 فقره نیابت 
قضايی برای اخذ شــکايت اولیای دم به استان های 
مختلف صادر شده اســت. نظريه کارشناسی واصل 
و دستور پرداخت ديه به خانواده متوفیان به میزان 
۶0 میلیارد تومان صادر شــده است. همچنین قرار 
مناســب برای 3 متهم پرونده به اتهام ايراد جنايت 
غیرعمدی به نفس 5۲ نفر مرد مسلمان صادر شده 

است که پرونده در حال تکمیل است.
حفاظــت از امنیت روانی مــردم و کل جامعه از 
مسائل مهم و کلیدی برای قوه قضائیه است. در اين 
رابطه دستگاه های متعدد، وظايف مختلفی دارند، 
مصوباتی هم داشــتند همچون شورای عالی فضای 
مجازی که در اين باره مسئولیت دارد و مصوباتی هم 
داشته است، شورای امنیت کشور نیز در اين رابطه 
اقداماتی داشته اســت. قوه قضائیه و دادستانی کل 
کشور نیز در اين راستا اقداماتی داشتند. دادستان 
کل کشور وظايف ضابطان را در بخشنامه ای ابلاغ و 
آنها را مکلف کرده است که در مواردی که اشخاصی 
به صورت سازمان يافته و گسترده امنیت روانی مردم 
را با نشر شايعات بی اســاس مختل می کنند، آنها را 

شناسايی و به مرجع قضايی معرفی کنند.
در پاسخ به اين ســوال که آيا در رابطه با پرونده 
چای دبش رد مالی صورت گرفته، به چه میزان بوده 
است: در پرونده چای دبش با اقدامات قوه قضائیه، 
فروش ۶ هزار و ۶95 تن چای و 19 پارت قیر صورت 
گرفته که اين دو محموله بیــش از 1100 میلیارد 
تومان وصولی داشته اســت. در خصوص اموالی که 
دستور فروش آنها صادر شده اين اموال برای فروش 
تحويل سازمان اموال تملیکی شده است و از جمله 
آنهــا 1۸ هزار تن چای اســت که بــرای فروش به 
سازمان اموال تملیکی ارائه شده و با فروش اين اموال 
مبلغ 10 هزار میلیارد تومان ديگر وصول خواهد شد. 
در خصوص موجــودی حســاب های بانکی گروه 
شرکت های دبش، در مجموع از 34 شرکت ذينفعی 
که شناسايی شــده بود بیش از 150 میلیارد تومان 
پول که در حساب آنها موجود بود مسدود و توقیف 
شــد. همچنین مقاديری طلا و جواهــر به ارزش 
تقريبی بیش از 500 میلیارد تومان توقیف شــده و 
49۸ دســتگاه انــواع خودرو های باری و ســواری 
همچنین 350 قطعه املاک شناسايی و توقیف شده 

است.
در پاسخ به اين ســوال که آيا در حال حاضر در 
دستگاه دولتی مشــغول به کار شدند از جمله آقای 
ظريف آيا پرونده ای تشکیل شده است: برابر قانون 
هر فعل يا ترک فعلی که به موجب قانون مســتلزم 

مجازات باشد، جرم است در خصوص اين سوال بايد 
ابتدا ببینیم جرمی اتفاق افتاده است يا خیر بعد اگر 
جرمی اتفاق افتاده باشد و به قوه قضائیه اعلام شود، 
قوه قضائیه پیگیری می کند. تاکنون در خصوص اين 
شــخص و يا شــخص ديگری در رابطه با افراد دو 
تابعیتی و يا کسانی که فرزندانی در خارج از کشور 
دارند که تابعیت ديگری نیز دارند شکايتی به دستگاه 
قضايی واصل نشده است. اگر واصل شود در صورتی 
که بررسی شــود و قانون آن را جرم انگاری کرده و 
برای آن مجازات پیش بینی کرده باشد حتماً دستگاه 

قضايی پیگیری لازم را خواهد کرد.
در رابطه بــا نابینا شــدن تعــدادی بیمار در 
بیمارســتان نگاه گفت: هنوز جمع بندی و نتیجه 
گزارش نیامده اســت. پس از کارشناسی اقدامات 
بعدی اعم از احضار و ساير کار هايی که لازم باشد در 
دادســرای تهران دنبال خواهد شــد. روز گذشته 
دادســتانی تهران اعلام کرد که پرونده ای تشکیل 
شده و در حال پیگیری هســتیم. در اين رابطه با 
شکايتی که بیمارستان از بعضی از افراد بیمارستانی 
کرده )کســانی که در اتاق عمل بودنــد( پرونده 
تشکیل شــده است. نابینا شدن مســاوی با مرگ 
انسان است چشم سلطان بدن است و نمی توان به 
راحتی از اين موضوع گذشــت. تلاش می کنیم با 
برخورد به موقع اجازه تکرار اين اقدامات در جامعه 

پزشکی را ندهیم.

سخنگوی قوه قضائیه: برای نابینا شدن تعدادی بیمار در بیمارستان نگاه پرونده تشکیل شد

شکایتی علیه ظریف ثبت نشده است

    موزیکولوژی

در هفته گذشته شاهد غیرمنتظره ترين اخبار 
موسیقی بوديم. از کنسرت رپی، تا حضور يک 
عضو ديگر ماکان بند در تئاتر و بعد تئاتر رپی 
پرحاشیه اين روزها که حواشــی آن را اينجا 

می خوانید:
امسال رپرها شــب يلدا را با يک کنسرت 
پشت سر گذراندند. البته تا روز پیش خبر آن 
جايی درز نکــرده بود که بالاخــره به نقل از 
پیج ها و رسانه های اين حوزه خبری شد. اين 
صفحات خبری از ســیهوش و کوشا بابت اين 
ايونت تشکر کرده بودند. اين کنسرت به شکل 
خصوصــی برگزار شــده بــود و مهمان های 
محدودی  هم داشت که بسیاری از علاقمندان 
رپ را خوشــحال کرد. البته اين برنامه مجوز 
نداشــته وگرنه رپرها معمولا از برنامه ای که 
مجوز داشته باشد اســتقبال نمی کنند. برای 
مثــال از دو روز پیش تئاتر رپــی در پرديس 
شــهرزاد به نمايــش درآمده که بــا واکنش 
متضادی از سمت رپرها روبه رو بوده. از آنجايی 
که هیچ نمايشی بدون مجوز در پرديس های 
تئاتر اجــرا نمی شــود، طرفــداران رپ، به 
آرتیست های محبوبشان انتقاد کردند که چرا 
زير بلیت مجوز رفته اند. حالا نکته جالب اين 
است که اتفاقا اين رپرها مجوز هم نداشتند و 
خیلی زود از اجرای آنها در اين نمايش به نام 

»آژاکس« جلوگیری شده است. قرار بود بیگ 
شگی و سجاد شاهی در اين نمايش چند ترک 
را اجرا کنند اما شنیده ها حاکی از اين است که 
فقط در پايان نمايش قطعــه کوتاهی را رپ 
کرده اند. پرديس شهرزاد در وب سايت تیوال 
به مخاطبان اين نمايش ايــن توضیح را داده 
اســت: »اختلال در صدور مجوز به دلیل دير 
پیوســتن رپرهای عزيز به نمايــش بوده. در 
روزهای اولیه اين عزيزان به عنوان میهمان در 
سالن حضور دارند. امید به رفع مشکلات پیش 
آمده در روزهــای آتی« با اين حــال به نظر 
می رســد که اين خبر هنوز به طرفداران اين 
رپرها نرسیده و در حال خريد بلیت های ۲00 
تا 400 هزار تومانی آن هستند. آنها بعد از 70 
دقیقه نمايش درباره ملی شــدن صنعت نفت 
تازه متوجه می شــوند که نه تنهــا رپرهای 
محبوبشــان اجرا ندارند بلکه حتی آنجا هم 
نیستند که يک عکس يادگاری با آنها بگیرند. 
اگر خاطرتان باشد اولین تئاتر رپی پر سر و صدا 
»خماری« بود که مهیار در آن بازی می کرد و 
رکوردهای زيادی زد. خبــر جالب اينکه آنها 
آنقدر در کارشــان موفق ظاهر شدند که اين 
نمايش را از تهران به شهرهای ديگر هم بردند. 
اين نمايش در رشــت هم تکرار شد و  همین 
هفته پیش در اهواز ســه هــزار بلیت در يک 

ساعت فروخت.
همه سرگرم خواندن خبرهای بالا بودند که 
تازه متوجه شدند رهام هاديان هم قرار است 
در يک نمايش به نام »کان لم يکن« بازی کند.  
رهام خواننده گروه ماکان بند است. اگر يادتان 
نمی آيد کدام يکی، بايد اينطور آدرس دهیم: 
همان خواننده با موهای بلند مشکی. اين خبر 
خون تئاتردوست ها را به جوش آورد. همین که 
رپرها با آن گروه عظیم طرفدار به تئاتر رسیدند 
بس نبود، بلکه حالا خواننده يک گروه ستاره 
پاپ هم به پرديس های تئاتر رسیده. پیش از او 
در تابستان امیر مقاره از اين گروه موسیقی به 
عرصه تئاتر رسیده بود. مقاره تابستان هزاران 
نفر را به ديدن نمايش تیتانیوم کشاند. حالا که 
اين همه مخاطب مزه کرده، کارگردان  » کان 
لم يکن« هم باز از همان استراتژی پیش رفته 

است. 
رضا رشیدپور اخیرا در يک مراسم عمومی 
به مناسبت شب يلدا در کیش مجری بوده که 
آنجا میکروفن به دست گرفته و يک دهن ابی 
هم خوانده. ويدئوی آواز او آنقدر در اينستاگرام 
وايرال شده که همه را شوکه کرده. بايد بعد از 
اين همه مجری که هوای خواندن به سرشان 
زد حالا منتظر چهــره جديدی باشــیم که 

می خواهد بخت خود را در آواز بیازمايد؟

از رپی ترین شب یلدا تا تئاترهای ناامیدکننده موزیکال

وضعیت جدید در سوریه؛ 
تهران و قاهره را به هم 

نزدیک می کند؟
مهسا مژدهی|سه شنبه 

صبح چشممان را در حالی 
از خواب باز کردیم که برخی 

از افراد و رسانه ها با انتشار 
فیلم هایی مدعی اعتراضات 
علیه السیسی رئیس جمهور 

مصر در قاهره شده بودند. 
تصاویر نشان می داد که این 
اعتراضات با درگیری همراه 
است و شوخی ها و تحلیل ها 

بر سر وضعیت مصر بالا گرفت. 
اما به عصر نرسیده بودیم که 

مشخص شد ویدئوهای منتشر 
شده مربوط به اعتراضات سال 
2019 در همین کشور بوده اند 

که علیه وضعیت اقتصادی 
و کمبود آزادی های سیاسی 
شکل گرفته بود. دولت مصر 

هم بیکار نماند و بیانیه ای صادر 
کرد و گفت این بازنشر ها بخشی 

از یک پروژه بزرگ رسانه ای 
برای تحریک افکار عمومی 
و بی ثبات کردن کشور بوده 
است. تظاهرات گسترده در 

سال های 2019 و 2020 با دعوت 
محمد علی، یکی از پیمانکاران 

سابق و منتقدان السیسی، آغاز 
شد. این اعتراضات عمدتاً به 
وضعیت نابسامان اقتصادی، 

فساد و ناکارآمدی دولت 
معترض بودند و با شعارهای 

تندی علیه رئیس جمهور همراه 
شدند. عبدالفتاح السیسی 
اخیراً در سخنرانی هایی به 

وضعیت اقتصادی مصر و 
چالش های پیش رو اشاره کرده 

است. او تأکید کرد که مصر 
برای رسیدن به رشد اقتصادی 

پایدار به برنامه ای 1۵ ساله 
نیاز دارد. السیسی همچنین 
درباره گسترش شایعات در 
فضای مجازی هشدار داد و 

گفت: طرح هایی وجود دارد 
که با بهره گیری از شبکه های 

اجتماعی، افکار عمومی را 
تحریک می کنند. این شایعات 

با افزودن اطلاعات غلط به 
حقایق کوچک ساخته شده و 
با هدف ایجاد ناآرامی منتشر 

می شوند.
واقعیت این است که در مصر 

مسائل اقتصادی تمام ناشدنی 
به نظر می رسند. جنگ در 

غزه و کاهش درآمد ناشی از 
گردشگری هم بحران های 

تازه ای برای قاهره ایجاد کرده 
است. با این حال تماشای رفتار 

دولت السیسی در همین سه 
هفته اخیر نشان می دهد که 

مصری ها از اینکه تحریرالشام 
در سوریه قدرت را به دست 
گرفته خوشحال نیستند. از 

آنجایی که تحریرالشام گروهی 
نزدیک به اخوان المسلمین 

بوده و ترکیه هم چنین شرایطی 
دارد، مصر احساس می کند که 
سوریه را باخته است. از طرف 

دیگر قدرت گرفتن گروهی 
نزدیک به اخوان المسلمین، 

بیخ گوش سیسی که در 
سال های گذشته مرسی، 

رئیس جمهور برآمده از گروه 
اخوان را طی یک کودتا کنار 
زده و جای او را گرفت، یک 

خطر بالقوه محسوب می شود. 
به همین خاطر است که قاهره 

برخلاف دیگر پایتخت های 
عربی هیچ  عجله ای برای 

نزدیک شدن به دولت انتقالی 
سوریه و شخص الجولانی ندارد. 

برخی از تحلیل گران معتقدند 
نارضایتی از وقایع داخلی در 
سوریه می تواند در برخی از 

بزنگاه های سیاسی و بین المللی 
تهران و قاهره را به هم نزدیک 

کند. ایران و مصر پس از انقلاب 
اسلامی روابط دیپلماتیک خود 
را قطع کرده اند و برخی تلاش ها 

از دوران اصلاحات تا اوایل 
دهه 90 برای نزدیک شدن دو 

کشور به یکدیگر بی نتیجه 
مانده است. دولت سیزدهم با 
سیاست توجه به همسایگان 
تلاش های زیادی برای آشتی 

میان ایران و مصر انجام داد 
که البته نتیجه ای عملی به جز 

برخی دیدارهای پراکنده و 
تماس های تلفنی نداشت. سفر 
هفته گذشته مسعود پزشکیان 

به قاهره برای شرکت در نشست 
دی 8 در شرایطی که 12 سال از 
آخرین سفر رئیس جمهوری از 

ایران به مصر گذشته بود، توجه 
زیادی را به خود جلب کرد. 
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1    يــک مــدل ايرانی کــه اين 
روزها بــا برندهای مشــهوری مثل 
»ولنتینو« کار می کند، به مناسبت 
تولد 35 ســالگی خــود ويدئويی از 
ظاهــر و وضعیــت گذشــته اش به 
اشتراک گذاشته که باعث شده بیش 
از پیش مورد توجه قرار بگیرد. حمید 
باقری، کســی که بیشــتر وقتش را 
در فشن شــوهای دوبی می گذراند، 
روزگاری کارگــر ســاختمان بوده 
اســت. در يکی از عکس هايی که از 
گذشته خود به اشــتراک گذاشته، 
با لباس هايی آشــفته، بیل در دست 
دارد و در عکســی ديگر با اره ســر 
ســاختمان چوب می بــرد. خودش 
می گويد شــرايط آن دوران با بلند 
پروازی هايــش نمی خوانــده اما با 
ســال ها تلاش بالاخره توانســته به 

جايی که می خواهد برسد. 
حمید باقری، با 190 سانتی متر قد 
و وزن ۸3 کیلوگرم، هشــت سالی 
می شــود که در تهــران و دوبی در 
شــاخه های تبلیغاتی و کت واک مد 
و فشن فعالیت می کند. او لیسانس 
صنايع دارد اما به نظر می رســد که 
تا به حــال در حــوزه ای مربوط به 
تحصیلاتش کار نکرده است. درباره 
روزهايی که در ســاختمان کارگری 
می کرده تا به حــال صحبت نکرده 
اما می دانیم قبل از اينکه مدل شود 
برای مدتی در يک فروشــگاه لباس 
فروشنده بوده و همانجا به خاطر قد، 
چهره و اســتايلش مورد توجه قرار 
گرفته اســت. يک مدير برنامه مد و 
فشن به نام بهشاد بردبار او را کشف 
و کمک کرد تا معروف شود. حمید از 

کارهای تبلیغاتی و مدلینگ در ايران 
موفق شد به فشن شوهای بین المللی 
مانند Arab Fashion Week و
Fashion Forward راه پیدا کند 
و به عنوان مدل حضور داشته باشد. 
او تا به امروز بارهــا در هفته های مد 
دوبی به عنوان مدل شرکت کرده و 
برای برندهای ايرانــی و بین المللی 
مختلفی کت واک کرده اســت. برند 
زردوز، همان برندی که گاهی فرشته 
حســینی بازيگر هم برايشان مدل 
می شــود، يکی از برندهايی بود که 
امسال در هفته مد عرب دوبی شرکت 
کرد و حمید باقری يکی از مدل های 
آن بــود. در بین برندهــای خارجی 
هم امسال حمید، مدل برند مايکل 
سینکو شد که ســابقه طراحی برای 
جنیفر لوپز، ريانــا، لیدی گاگا، ماريا 

 گزارش روز

از پای کار ساختمان تا صحنه نمایش مُد
  درباره فعالیت های حمید باقری در امارات و جایزه 5میلیون دلاری

 آقای میرچی در کانادا

کری و بسیاری ديگر را دارد. اين مدل 
ايرانــی به تازگی بــرای برند لوکس 
ايتالیايی ولنتینــو و همینطور برند 
آمريکايی پوشــاک ورزشــی نورث 
فیس هم فوتوشوت تبلیغاتی انجام 

داده است.
باقری حــالا با افراد مشــهور زيادی 
رفت و آمد دارد. از دی جی فره که از 
دوستان قديمی اوست گرفته تا سینا 
ســاعی و محمدرضا شايع. به تازگی 
هــم در موزيک ويدئــوی »تهران« 
سینا ســاعی به عنوان مدل حضور 

داشته است. 
اين مدل ايرانی به جز مدلینگ منبع 
درآمد ديگری هم دارد و بیش از چهار 
سال اســت که يک آژانس مسافرتی 
تاسیس کرده است. آنطور که خودش 
می گويد کار مدلینــگ به خصوص 
در ايران درآمد مناسبی ندارد و يک 

شغل ديگر لازم است!
2    يک شــهروند ايرانی که حالا 
سه سال است در استان کبک کانادا 
زندگی می کند، به تازگی برنده يک 
بلیت بخت آزمايی 5 میلیون دلاری 
شده است. او از ســه سال پیش که 

از ايران به کانادا آمــد، خريد بلیت 
لاتاری را شروع کرد تا شانس خود 
را امتحان کند. يک روز وقتی روی 
مبل خانه اش نشسته بود و تلويزيون 
نگاه می کرد، مثل همیشه تصمیم 
گرفت يک بلیت لاتــاری بخرد اما 
هیچوقــت فکــرش را نمی کرد که 
خريد اين بلیت زندگی اش را به کل 

عوض کند.
 يک مــاه پیش او تماســی از طرف 
شــرکتی که از آن بلیت خريده بود 
دريافت کرد. کسی که پشت خط بود 
به میرچی پیشــنهاد داد که حساب 
آنلاين خود را در اين وبســايت چک 
کند. ابتدا شک کرد که کلاهبرداری 
باشــد اما وقتی ديد شــماره  بلیت 
لاتاری اش با شــماره برنده مطابقت 
دارد، متوجه شــد 5میلیــون دلار 
پولدارتر شده است. مجتبی میرچی 
در مصاحبــه اخیــرش بــا يکی از 
رسانه های کانادا گفته است که قصد 
دارد با اين پول يک خانه جديد بخرد.

آقای میرچی پنجمین ايرانی ساکن 
کاناداســت که در چهار ســال اخیر 
برنده اين بلیت بخت آزمايی شــده 

است. پیش از اين خانم توران احدی 
برنده يک میلیون دلار کانادا شده بود 
و کاملیا کاظمی طلاچی هم پیش از 

او ۶0 میلیون دلار کانادا برنده شد!
3    يک آشپز لبنانی مشهور به نام 
رعنا نسور)نصور(، در اينستاگرامش 
ته چین درســت کرده و برای آهنگ 
پس زمینه ويدئــو، ترانه »بهت قول 
میدم« محسن يگانه را انتخاب کرده 
اســت. البته کمی با آن ته چینی که 
ايرانی ها درســت می کنند متفاوت 
اســت و به جای مرغ، فقط زرشک و 
پسته استفاده کرده است. با اين حال 
آخر دســتور پختی که منتشر کرده 
نوشته است که ته چین سنتی ايرانی 
با مرغ و يا بادمجان پخته می شــود. 
کنارش هم يک ماست و خیار درست 
کــرده و در آخر بــه آن کمی روغن 
زيتون اضافه کرده است! با اين حال 
همه چیز در آن قابــی که خانم رعنا 
منتشر کرده، زيبا و خوشمزه به نظر 
می رســد و نه تنها کســی اعتراضی 
نکرده بلکــه خیلــی از ايرانی ها از 
انتخاب غذا و آهنگ محســن يگانه 

استقبال کرده  اند. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 هفت متهم اصلی گم شدن 30 میلیون لیتر سوخت در 
روز؛ روزی ۲0 تا 30 میلیون لیتر فرآورده نفتی در ايران گم 
يا قاچاق می شود که به اندازه مصرف تهران است.  با توجه به 
قیمت بالای 50هزار تومانی بنزين و گازوئیل در کشورهای 
مقصد قاچاق، ارزش سالانه قاچاق سوخت از کشورمان بیش 
از 450هزار میلیارد تومان اســت که معادل يارانه 4۶0هزار 
تومانی در هر ماه به هر ايرانی اســت.  ايــن قاچاق در حالی 
صورت می گیرد که روسای سه قوه هم بر اين قاچاق سوخت 

اذعان دارند.
اما ايــن اتفاق چطــور رخ می دهد؟ به گفتــه نمايندگان و 
کارشناســان متهم اصلی قاچاق نیروگاه ها هستند. در اين 
باره مالک شــريعتی گفته 1.5میلیارد لیتر، آمار رســمی 
قاچاق سالانه سوخت مايع در نیروگاه هاست که عمده قاچاق 
گازوئیل اســت و هیچ نظارتی بر آن انجام نمی شود. تانکرها 

گازوئیل را در نیروگاه ها تخلیه نمی کنند.
روزنامه همشــهری ديروز شش راه خروج ســوخت را هم 

نوشته است: 
1. خروج گازوئیل در پوشش ترانزيت صوری روش ديگری 
اســت که براســاس آن قاچاقچیان بدون ورود گازوئیل به 
داخل کشــور، گازوئیل يارانه ای داخلــی را بارگیری   و با 

جعل اســناد تحت عنوان گازوئیل ترانزيتی از کشور خارج 
می کنند.

۲. يک مسیر کم دردسرتر، قاچاق سوخت با قطارهای باری 
اســت، چرا که به دلیل نظارت کمتر روی حمل ونقل ريلی 
نســبت به حمل جاده ای، تجمیع کننــدگان، گازوئیل را به 
وسیله حمل ونقل ريلی تا شهرهای مرزی حمل می کنند و 

تحويل قاچاقچیان سوخت می دهند.
3. مسیر  ديگر هم خروج گازوئیل با تعبیه مخزن جاساز در 
تانکرهای صادراتی اســت. در اين روش قاچاقچیان از روش 
اظهار فرآورده های پايه روغنی که نیازی به ارائه فاکتور منشأ 
برای اظهار در گمرک ندارند  ســوء اســتفاده می کنند. آنها 
تعبیه جاساز و نصب آنها در دريچه های تانکرهای حمل اين 
فرآورده ها که ازآنجا نمونه برداری انجام می شــود، فرآورده 
روغنــی را در آن محفظه می ريزند و بقیه حجــم تانکر را با 

گازوئیل پر   و به خارج از کشور قاچاق می کنند.
4. راه ديگر هم قاچاق گازوئیل با سوءاســتفاده از ســهمیه 
سوخت شناورهاســت، چرا که شــناورهای داخلی اعم از 
لنج های صیادی و باربری و شــناورهای ســنگین تر با ارائه 
مانیفســت حمل بار، با توجه به حجم بار و نوع شناور خود 
سوخت يارانه ای دريافت می کنند و صاحبان شناورها بدون 

حمل بار با دريافت مانیفست، سوخت يارانه ای را در آب های 
آزاد می فروشند.

5. همچنین قاچاق از طريق مبادی غیررســمی هم صورت 
می گیرد که شامل مرزهای زمینی و صعب العبور کوهستانی 
دور از نظارت مرزبانی و گمرک، خورها و اسکله های غیرمجاز 

و متروکه و مسیرها و معابر مرزی غیررسمی می شود.
۶. قاچاقچیان با اســتفاده از گازوئیل به جای روغن پايه يا 
تصفیه دوم، گازوئیل را به کشور افغانستان قاچاق می کنند؛ 
به نحوی که با توجه به شباهت بسیار زياد سوخت تقطیری با 
گازوئیل )شباهت بالای ۸0درصد( کارخانه های تصفیه دوم 
بعد از اينکه سوخت تقطیری تولیدشــده در فرايند تصفیه 
روغن سوخته را در مشــعل های کارخانه خود می سوزانند، 
مجوز صادرات ســوخت تقطیری تولیدشــده خود را طی 
چندين سال يکباره دريافت   و گازوئیل يارانه ای تجمیعی را 
در قالب سوخت تقطیری با استفاده از اين مجوز به خارج از 

کشور صادر می کنند.

نامه نمایندگان مجلس علیه رفع فیلتر؛ ديروز ظهر و 
ساعاتی قبل از جلسه شورای عالی فضای مجازی، 13۶ نفر از 
نمايندگان مجلس نامه ای خطاب به اين شــورا نوشتند که 

گزيده آن را می خوانید: 
گزارش ها حکايت از اين دارد که در روزهای آينده موضوع 
فعالیت مجدد و بی قیدوشرط ســکوهای مجازی خارجی 
که در گذشته به دلیل تخلفات گســترده و ارتکاب جرائم 
اخلاقی، نقض حريم خصوصی شــهروندان، جاسوسی به 
نفع دشمنان، اقدامات تروريســتی گوناگون برابر قوانین 
موجود کشور ادامه فعالیت آن ها منوط به معرفی نماينده 
و رعايت قوانین و مقررات کشــور شده بود در شورای عالی 
فضای مجازی بررسی می گردد در اين زمینه لازم است به 
چند نکته اساسی زير توجه شود: طرح چنین مسئله ای آن 
هم در اين روزها و ماه های حســاس منطقه و جهان، جای 
تعجب فراوان دارد و هديه شگفتانه ای به دشمنان در جنگ 
نرم بر علیه ملت ايران است. درست در زمانی که دشمنان 
ما آرزوی ضربه زدن به ايران و مردم آن را دارند و به دنبال 
ايجاد اغتشاش و آشوب های اجتماعی در کشور هستند...

وجهی ندارد که با برخی رفتارهای نابجا بستر را برای آن ها 
فراهم کنیم زيرا چنین رفتارهايی زير پا گذاشتن بديهیات 

حکمرانی است.
۲. غربی  ها بعضاً با تحريم های خود حتی جلوی انتقال دارو 
و غذا را به ايران گرفته اند تا به جمهوری اسلامی و مردم آن 

ضربه بزنند اما همین ها برای توسعه ابزارهای حاکمیت گريز 
بودجه های کلان اختصاص می دهند و اکثر فیلترشکن هايی 
که در داخل کشــور فعالیت می کنند منشأ خارجی دارد و با 
پول پاشی غربی ها به صورت رايگان به دست کاربران ايرانی 
می رسد. لذا از شورای عالی فضای مجازی انتظار می رود برای 
برچیدن بساط فیلترشکن فروش ها و افشای عقبه آن ها در 

کمترين زمان ممکن اقدام لازم را به عمل آورد.
...تکلیــف فعالیت يا عــدم فعالیت ســکوهای خارجی در 
کشورمان معلوم است. با در نظر داشتن آسیب های  فرهنگی، 
امنیتی، اقتصادی و اجتماعی قابل توجهی که در گذشــته 
از فعالیت بی ضابطه اين ســکوها تجربه کرده ايم عقل حکم 
می کند که حضور اين ســکوها در کشورمان تنها در صورت 
تعهد آن ها بــه ارزش های جامعه اســلامی و رعايت قوانین 
کشــورمان امکان پذير است و اينکه در کشــورمان نماينده 
رسمی دفتر نمايندگی تاسیس کنند، سرورهای مربوط به 
کاربران ايرانی را به داخل کشورمان منتقل نمايند و از انجام 
اقدامات خصمانه بر علیه استقلال و امنیت کشور خودداری 
کنند و به هیچ وجه در اقدامات تروريستی و جنگ سايبری 
دشــمنان بر علیه ملت بزرگ ايران کمک و همکاری نکنند. 

)تسنیم(

زارع پور: پای عواقب رفع فیلتر بایســتید؛ »عیســی 
زارع پور«، وزير ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت سیزدهم، 
در گفت وگويی در حاشیه نمايشگاه تلکام، درمورد احتمال 
تصمیم شــورای عالی فضای مجازی بــرای رفع فیلترينگ 

صحبت کرد.
به گفته زارع پور، فیلترينگ و مسدودســازی ابزاری اســت 
که در کشــورهای ديگر هم از آن استفاده می شود: »در اين 
تصمیم بايد منافع مردم، بحث امنیت و پلتفرم های داخلی 
را در نظر داشته باشیم. فیلترينگ مسئله صفر و يکی نیست. 
مسدودسازی ابزار است.  شما تیک تاک را در آمريکا ببینید. 
اين پلتفرم محبوب ترين شــبکه اجتماعی در آمريکا است 
اما به آن گفته اند اگر ســهام خود را واگذار نکند، مســدود 
می شود.« وزير ارتباطات ســابق بر اين باور است که افرادی 
که درمورد رفع فیلترينگ تصمیم می گیرند، بايد پاسخگوی 
عواقب احتمالی آن باشــند: »آقايانی که مسئول هستند و 
در شورای عالی فضای مجازی تصمیم گیری می کنند، بايد 
تصمیم بگیرند چگونــه می خواهند قوانین فضای مجازی را 
پیاده  کنند. آنها بايد درباره اتفاقاتی که برای مردم می افتد، 
پاسخگو باشند. امیدوارم دوســتان تصمیم درستی درمورد 

فیلترينگ بگیرند.« )ديجیاتو(

پیشنهاد ظریف برای بهبود وضع خاورمیانه
 محمدجواد ظريف طی يادداشتی در اکونومیست 
نوشت: تجربیاتم به من آموخته اند که دستیابی به 
ثبات در منطقه غرب آسیا، به ويژه خلیج فارس، به 
چیزی فراتر از مديريت بحران نیاز دارد؛ به ابتکارات 

جسورانه و چشم اندازهای نوآورانه نیازمند است. 
 پیشــنهاد می کنم که يک »انجمن گفت وگوی 
مسلمانان غرب آسیا« برای تحقق اين تحول تأسیس 
شود. در اين انجمن کشــورهای مسلمان اصلی در 
غرب آســیا—بحرين، مصر، ايران، عــراق، اردن، 
کويت، لبنان، عمان، قطر، عربستان سعودی، )دولت 
آينده( سوريه، ترکیه، امارات متحده عربی و يمن—

را دعوت می کند تا در مذاکرات جامع شرکت کنند. 
همچنیــن نماينــدگان مرتبط ســازمان ملل نیز 

می توانند در اين ابتکار مشارکت داشته باشند.
يکی از اولويت های اصلی، برقراری آتش بس های 
پايدار و دائمی در غزه، لبنان، سوريه و يمن است. يک 
پیمان عدم تجاوز میان کشــورهای عضو، همراه با 
نظارت جمعی منطقــه ای، می تواند به تثبیت ثبات 
کمک کــرده و منطقــه را از دخالت های خارجی و 

درگیری های داخلی محافظت کند.
همچنین، يکپارچگی اقتصادی نیز در مرکز اين 
چشم انداز قرار دارد. نبود وابستگی متقابل در غرب 
آسیا ناشی از شبکه های تجاری پراکنده، بی توجهی 
بــه توســعه ســازوکارهای بانکــی و پرداخــت 
درون منطقه ای، رقابت های سیاسی و اتکای بیش از 

حد به بازارهای خارجی است.
ايجاد يک صندوق توســعه می تواند پروژه های 
زيرساختی حیاتی را، به ويژه در مناطق ويران شده 

پس از جنگ، تأمین مالی کند.
علاوه بر اين، اصلاحات حکومتی در ســوريه—
به عنوان مبنايــی برای کمک هــای اقتصادی—

می تواند به افزايش پاسخگويی کمک کرده و زمینه 
را برای کشــوری امن و باثبات فراهم کند که در آن 

زنان و اقلیت ها بتوانند شکوفا شوند.
سوريه پس از اسد چالشی بزرگ برای همه ما خواهد 
بود. تجاوز بی وقفه اســرائیل به حاکمیت ســوريه، 
دخالت های خارجی که تمامیت ارضی اين کشور را 
تضعیف می کنند، صحنه های وحشتناک خشونت و 
بربريت که يادآور وحشی گری های داعش است، و 

خشونت های قومی و فرقه ای—که ممکن است به 
يک جنگ داخلی تمام عیار منجر شــود—نیازمند 

توجه فوری MWADA است.
فاجعه انسانی در فلسطین نیز همچنان برای ثبات 
منطقه ای بحرانی اســت. MWADA بايد تعیین 
سرنوشــت فلســطینیان را در اولويت قرار داده و 
از راه حل هــای عادلانه حمايت کنــد، درحالی که 
آرمان های مردم را به طور کامل محترم می شمارد. 
اين امر نــه تنها بــه راه حل های سیاســی بلکه به 
فرصت های اقتصادی و به رسمیت شناختن حقوق 

فلسطینیان نیز نیاز دارد.
MWADA زمینه ای مناســب بــرای پروژه های 
زيرساختی، از حمل ونقل گرفته تا خطوط لوله انرژی 
و شبکه های ارتباطی، فراهم خواهد کرد. اين پروژه ها 
نه تنها حرکت کالاها را تسهیل می کنند، بلکه تبادل 
انرژی، اطلاعات و خدمات را نیز ممکن می ســازند. 
ما در غرب آســیا بايد درک کنیم که اســتقلال هر 
کشور با ســهم آن در زنجیره ارزش افزوده جهانی 

گره خورده است.
تضمین های امنیت انرژی نیــز فرصتی ديگر برای 
وابستگی متقابل است. توافقات منطقه ای در حوزه 
انرژی بايد بر حفاظت از مسیرها و کشف منابع انرژی 
پايدار متمرکز باشند. پتانسیل عظیم و استفاده نشده 
فلات ايران و ساير مناطق مناسب برای احداث مزارع 
خورشیدی و بادی در جامعه MWADA، همکاری 
برای تولید انرژی پــاک را از نظــر اقتصادی برای 

منطقه و حتی فراتر از آن ممکن می سازد.
MWADA همچنین می تواند زمینه جديدی برای 
همکاری منطقه ای در حوزه آزادی کشــتیرانی، از 
جمله گشت های امنیت دريايی مشترک، ايجاد کند. 
اين منطقه میزبان گذرگاه های راهبردی مانند تنگه 

هرمز، کانال سوئز و باب المندب است.
ايران، بــا توجه به موقعیــت جغرافیايی و تخصص 
امنیتی خود، به طور منحصربه فردی قادر اســت به 
تأمین امنیت آبراه هايی مانند تنگه هرمز کمک کند. 
کشورهای ديگر نیز می توانند نقش رهبری در تأمین 
امنیت کانال ســوئز و باب المندب ايفا کنند. طرح 
ابتکار صلح هرمز )HOPE( که حدود پنج سال پیش 
توسط ايران مطرح شــد، نمونه ای قابل توجه از يک 

ابتکار منطقه ای برای تقويت صلح و ثبات در جامعه 
هرمز بود و کشورهای بسیاری را گرد هم آورد. اين 
طرح اکنون، به ويژه به دلیل بهبود چشمگیر روابط 
ايران، امارات و عربستان سعودی، می تواند در قالب 

MWADA جان تازه ای بگیرد.
شــراکت ايران و عربستان ســعودی—دو قدرت 
تأثیرگذار منطقه—نقشی حیاتی ايفا خواهد کرد. 
با تقويت اتحاد و برادری میان مســلمانان شیعه و 
ســنی، می توانیم با افراط گرايی و نزاع های فرقه ای 
که تاريخی طولانی در بی ثبات کردن منطقه دارند، 

مقابله کنیم.
تلاش برای ايجــاد منطقه ای عاری از ســلاح های 
هسته ای و احیای توافق هسته ای ايران )برجام( از 
اجزای اساسی اين چشــم انداز هستند. اين رويکرد 
نه تنها بايد به موضوع اشاعه هسته ای بپردازد، بلکه 
تعهدی جمعی به صلح و ثبــات را نیز تقويت کند. 
چارچوب MWADA همچنین بايد همکاری هايی 
در زمینه تبادلات فرهنگی، مديريــت منابع آبی، 
مبارزه با تروريســم و کمپین های رســانه ای برای 

ترويج همزيستی را در اولويت قرار دهد.
مانند ســاير مشــارکت کنندگان، ايران نیز نقشی 
بی بديل ايفا خواهد کرد. در طول 45 سال گذشته، 
کشــور من توانايی شــگفت انگیزی در تاب آوری و 
خودکفايی در حوزه امنیت و دفاع نشان داده است. 
ايران نه تنها بدون کمک های خارجی بلکه با وجود 
فشارهای قدرت های فرامنطقه ای، توانسته است بقا 

يابد و حتی پیشرفت کند.
تصور رايجی که ايران نفوذ خود را در منطقه از طريق 
»بازوان مســلح« گســترش داده، بر اساس فرضی 
اشتباه اســت که ايران روابطی مبتنی بر حمايت و 
نیابت با نیروهای مقاومت دارد. مقاومت، ريشــه در 
اشغال سرزمین های عربی توســط اسرائیل، هتک 
حرمت اماکن مقدس اســلامی، سیاست آپارتايد، 

نسل کشی و تجاوز مداوم به همسايگان خود دارد.
اين مقاومت پیش از انقلاب ايران در ســال 1357 
وجود داشت و تا زمانی که اين دلايل ريشه ای پابرجا 
باشد، ادامه خواهد يافت. نســبت دادن مقاومت به 
ايران شايد بخشی از يک کارزار تبلیغاتی باشد، اما 

مانع حل ريشه ای اين مسائل خواهد شد.

دیپلماسی    

 گالری   

    
محمد مخبر و پرویز فتاح، 
روسای سابق و فعلی ستاد 
اجرایی فرمان امام در مراسم 
سومین روز درگذشت حاج 
حمیدرضا علیان زادگان مدیر 
کل بازرسی و رسیدگی به 
شکایات ستاد که در مسجد 
امام صادق تهران برگزار شد. 
عکس از محسن رنگین کمان، 
مهر 

    
تصویری 

از الناز 
شاکردوست 

 در جشن 
سالگرد 
تاسیس 

یک سالن 
زیبایی 

در شمال 
تهران. 

عکس را از 
وب سایت 
هفت صبح 
برداشتیم 

     
بیستمین 

جشنواره نمایش 
عروسکی تهران 
مبارک با حضور 

امیر سلطان 
احمدی دبیر 

جشنواره، نادره 
رضایی معاون 

امور هنری 
وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی 
و پیشکسوتان 
عرصه نمایش، 

با معرفی 
برگزیدگان به 
کار خود پایان 

داد. عکس 
از امیرعباس 

قاسمی، ایسنا 

     قابی از مصاحبه آلاء ترشیشی، خبرنگار شبکه لبنانی المیادین با کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی  

     قابی از جلسه دیروز شورای عالی فضای مجازی و هم نشینی عزت ضرغامی مخالف فیلترینگ با آقاتهرانی که در 
مجلس یکی از حامیان طرح صیانت بود و نمی دانیم دیروز به رفع فیلتر واتساپ و گوگل پلی چه رایی داده است. عکس از 

نهاد ریاست جمهوری 

ادامه ازصفحه   اول 
 از بین اين چهار گزينه که نام آن آمد، دسترسی 
به تلگرام بــرای کاربران راحت تر اســت. با اين 
نگاه شــايد آزادســازی تلگرام به گام سوم اين 

شورا برسد. 
4- آسان ترين ها: قدم ديگری که دولت می تواند 
به راحتی آن را بردارد و نگران چیزی نباشد، رفع 
فیلتر سکوهای موسیقی اســت. آنها هم نمونه 

موفق داخلی ندارند و هم بی خطر هستند.
5- بی اهمیت ها: بین اين همه وبســايت، کسی 
سراغ فیســبوک را نمی گیرد. با اينکه در بیشتر 
نقاط دنیا جدی ترين شــبکه اجتماعی اســت، 
در فیسبوک ايرانیان خبرهای زيادی نیست. با 
منسوخ شدن وبلاگ نويسی هم که کسی سراغ 
رفع فیلتر شدن بلاگ اسپات و نسخه های مشابه 
آن نخواهد رفت.  از بین پیام رسان ها هم کسی 
برای لاين، وايبر و وی چت تــره خرد نمی کند. 
البته شــورای عالی فضای مجــازی می داند با 
خبر رفع فیلتری از آنهــا می تواند کارنامه خود 
را سنگین تر نشــان دهد. رفع فیلترينگ تردز و 
 گودريدز هم ريسکی نخواهد داشت اما دسترسی 

به آن دستاوردی هم محسوب نمی شود.
۶- هســته سفت و سخت: دشــوارترين مرحله 
رفع فیلترينگ احتمــالا همان يوتیوب و تويیتر 
خواهد بود که سال هاســت از مســدودی آنها 
می گذرد و نسبتا سیاسی ترين پلتفرم ها محسوب 
خواهند شد. احتمالا حرف از اين گزينه ها فعلا 
نیايد. يک مثال ديگر هم می شود در اين دسته 
گنجاند و آن تويیچ است. شــورای عالی فضای 
مجازی احتمالا نسبت به نســل زد می خواهد 
محتاطانه تر برخورد کند بــه همین خاطر فعلا 
ســراغ تويیچ هم نخواهند رفت. هرچند آزادی 
تويیچ، چندين مرتبه شدنی تر از يوتیوب و تويیتر 

به نظر می رسد.
ناراحت های دیروز: بازار و ایتا

واتســاپ را همه به خاطر داريــم که روزهای 
ابتدايی اعتراض ها، در شهريور 1401 فیلتر شده 
بود اما گوگل پلی؟ از فیلترينگ گوگل پلی فقط 
يک خاطره دور و نامشخص باقی مانده. اين سکو 
آنقدر تا امروز فیلتر و رفع فیلتر شده که تاريخ 
ابتدايی مشخصی برای  آن نمی شود پیدا کرد. 
خبر رفع فیلترينگ آن چه کسی را خوشحال و 
چه کسی را ناراحت کرد؟ گوگل پلی يا پلی استور 
يک فروشــگاه آنلاين اپلیکیشــن است. يعنی 
رقیب داخلی آن می شــود کافه بازار و مايکت 
که حالا بايد بیشتر روی لاين های جديد خود 
سرمايه گذاری کنند تا از اين رقابت دور نشوند. 

اين دو شــرکت داخلی احتمالا نبايد خیلی از 
خبر رفع فیلترينگ گوگل پلی خوشحال شده 
باشــند. البته مديرعامل کافه بازار ماه ها پیش 
گفته بود  با وجود اينکه رفع فیلتر به نظر با منافع 
آنها در تضاد است، ولی از آزادسازی گوگل پلی و 

سکوهای مشابه دفاع می کند. 
از طرف ديگر رفــع فیلتر گوگل پلــی احتمالا 
بهترين خبــر برای کــودکان و گیمرها بود که 
ديروز منتشر شــد. آنها در ســال های گذشته 
نمی توانســتند همه بازی های محبوب و جديد 
را در نسخه های داخلی فروشگاه ها پیدا کنند. 
برای مثال »پابجی« يک بازی بســیار محبوب 
برای همه سنین است اما در کافه بازار به دستور 
کارگــروه تعیین مصاديق محتــوای مجرمانه، 
از حالت انتشار خارج شــده. دو سال پیش هم 
بازی »اپکس لجندز« از مايکــت و بازار حذف 
شــده بود. اين اتفاق مدتی هم برای »کلش آف 
کلنــز« و »زولا« رخ داده بود کــه بین گیمرها 
بســیار محبوب است. اپلیکیشــن های تلگرام، 
تردز، سیگنال، ايکس و همه نرم افزارهای فیلتر 

شــده هم در کافه بازار و بقیه فروشگاه ها حذف 
شــده بودند. رفع فیلتر گوگل پلی يک دســته 
ديگر از افراد را هم خوشــحال کرد: آنهايی که 
معمولا عقیده ای به فیلترشــکن پولی نداشتند 
حالا شانس بیشتری برای  دانلود وی پی ان های 

رايگان پیدا خواهند کرد. 
رفع فیلتر واتساپ چه کسی را ناراحت می کند؟ 
احتمالا ايتا و بله. خوشــحال ترين ها چه افرادی 
خواهند بود؟ کارمندان دولتــی که برای انجام 
کارهای اداری اجازه استفاده از نرم افزارهای فیلتر 
نداشتند، احتمالا دوباره به ســرزمین واتساپ 
بازخواهند گشت. اما از آنها راضی تر افراد مسن 
هستند. در روزهای آينده بايد منتظر پیام های 
نستعلیق صبح به خیر  از بزرگان خانواده باشید. 
سختی اســتفاده از وی پی ان دو سال بین افراد 
مسن با اپلیکیشن محبوب شان فاصله انداخته 
بود اما دوباره با خبر آزادسازی واتساپ رونق قرار 
اســت به گروه های خانوادگی و فامیلی برگردد 
و فعالیــت اين گروه ســنی را در فضای مجازی 

افزايش دهد.

بازی اینتر، گوگل پلی و ...عبور محتاطانه از هفت  مرحله فیلترینگ
کاربران فضای مجازی در گوگل، 

اینستاگرام، ویکی پدیا، توییتر، 
تلگرام، ایتا و یوتیوب به دنبال چه 

موضوعاتی بودند؟
گوگل – بیست و چهار ساعت منتهی 

به شامگاه روز سه شنبه: اینتر مقابل 
کومو، گوگل پلی و سریال مهیار عیار 

قسمت 2۵، سه ترند مهم دیروز گوگل 
بودند. بعد از آن نیکو کواچ، آهنگ تو 
رگی شایع، بیل کلینتون، کریسمس، 

روماریو، تالیسکا، تعطیلی مدارس 
مشهد، ابلاغیه، فیلم سونیک خارپشت 
۳، پیمان قاسم خانی، فن دایک، قمر در 

عقرب 1۴0۳، کریسمس 202۵، امیررضا 
روانخواه، زیدان، بهنام برزای، کارلوس 

گاریدو، مصر، فوتبال برتر میثاقی و قانون 
مهریه نیز دیگر کلمات و عباراتی بودند 

که در این روز ترند شدند. 

اینستاگرام – بیست و چهار ساعت 
منتهی به شامگاه روز سه شنبه: صفحات 

بیتا سحرخیز، رهبر انقلاب، وزارت 
بهداشت، حامد تبریزی، آیسان اسلامی، 

پزشکیان، علی یاسینی، مهدی بیزیکسر، 
ابوالفضل ایکس مستر، ژاله پرسپولیس، 

زن شاهرخ استخری و ستاره پسیانی 
مورد توجه بودند و آهنگ های »ریمیکس 

همه گفتن نه ولی من کردم«، »ریمیکس 
اگه عاشقی خلاف قاضی«، »گل به جمال 
دوماد«، »موج دریا تو چشات میره دلم با 

خنده هات«، »ریمیکس زنگ بزن 
آمبولانس«، »ریمیکس باب دلمی 

چاوشی«، »ریمیکس ارمانی ایسم«، 
»ریمیکس هی ببین خودمو زدم به 

دیوونگی«، »ریمیکس تو ای باغ گلم نوبر 
بهارم«، »ریمیکس محسن لرستانی« و 

»ریمیکس ایسترسن داغلار داغلار« در 
اینستاگرام ترند شدند و کاربران به دنبال 

آن ها در گوگل گشتند. 

ویکی پدیا – روز سوم دی: ژاله علو، 
ایرج رزمجو، نصرت الله محتشم، شاهرخ 

رزمجو و کندر )کرج(  و پنج مقاله با 
محتوای جنسی. 

توییتر – پربازدیدترین توییت ها در 
روز ۳ دی 1۴0۳: خانمی با انتشار تصویری 

از خودشان از ما خواستند که از چهل 
سالگی نترسیم، اکانت ایندیپندنت 

فارسی به نقل از مجله نیچر تصاویری را 
برای اولین بار از افراد یک قبیله منزوی 

در جنگل های آمازون و در مرز بین برزیل 
و بولیوی منتشر کرده است، خانمی 

عکسی منتشر کرده در مورد رعایت 
حجاب، یک نفر نظرش را در مورد ادکلن 

سویج گفته و مدعی است که بهترین 
ادکلن با اختلاف است، یک نفر گفته که 

اگر دارو می خورید نباید الکل بخورید 
)البته که الکل خوردن در نظام شرعی و 

قانونی ایران هم حرام و ممنوع است(، فرد 
قبلی توییت را چرا نوشته؟ چون کاربری 
که توییت خود او نیز در میان پربازدیدها 

است از دختری نوشته که برای عفونت 
دندان چند روزی دارو می خورد و در یک 

جشن کمی مشروبات الکلی خورده و 
مرده است، یک نفر از یک قتل ناموسی 

در رشت نوشته است و در نهایت هم 
فردی از تداخلات دارویی شایع با الکل 

نوشته است. 

تلگرام – روز سوم دی: این خبر که 
مدارس ابتدایی تهران برای 2 روز آینده 

غیرحضوری شده است، همین خبر 
تعطیلی اما در مورد اصفهان و برخی 

شهرستان های این استان، درگذشت 
خانم ژاله علو، قرعه کشی مرحله یک 
هشتم نهایی جام حذفی، خبر مجازی 
شدن مدارس مشهد، جزییات تصادف 

اتوبوس با تانکر حامل سوخت در زاهدان 
و این سوال که به حقوق بازنشستگان 

کشوری چقدر اضافه خواهد شد.

ایتا – هشتگ های پراستفاده در بیست 
و چهارساعت منتهی به شامگاه سه 

شنبه: روز مادر، مادر، خواهران، سوریه و 
جارچی.

یوتیوب – پربازدیدترین ویدئو در 
بیست و چهارساعت منتهی به شامگاه 

سه شنبه: موزیک ویدئوی ای پی تی رز و 
برونو مارس که در یک روز 9 میلیون و 

۵۷۷ هزار بار دیده شده است.
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 امام سجاد علیه السلام :  
خريَّةُ مِنهُم  نُوبُ الّتى تُنزِلُ النِّقَمَ عِصیانُ العارِفِ بِالبَغىِ وَ التَطاوُلُ عَلَى النّاسِ وَ الِاستِهزاءُ بِهِم وَ السُّ وَ الذُّ

گناهانى كه باعث نزول عذاب مى شوند، عبارتند از: ستم كردن شخص از روى آگاهى، تجاوز به حقوق مردم، و دست انداختن و مسخره 
كردن آنان.

 واگویه های انتظار
نگران نیستم که ديگر شعری نمی گويم!

شعر از دل می آيد
که تو آن را برده ای ...

 دستور زبان عشق
در من ديوانه ای جا مانده

که دست از 
  مريم قهرمانلو محسن حسینخانیدوست داشتنت بر نمی دارد!

  سايتنگار

تعمیرکارخبیثآبگرمکن،اسبهایسردارآزمون،شرايطسختخانملايولی
   به گزارش خراسان، جوان ۲۲ ســاله ای  در مشــهد که با ورود پنهانی به یک خانه 
صحنه های هولناکی را رقم زد، در حالی که پدر در سفر کاری و مادر جوان با بچه هایش در 

خانه تنها بود، حکم مجازات خود را در دادگاه از قضات گرفت.
این ماجرای تکان دهنده اواخر تابستان سال گذشته هنگامی رخ داد که جوان ۲۲ساله برای 
تعمیر آبگرمکن به منزل زن جوانی رفت که شوهرش به مسافرت کاری رفته بود، اما »ح-پ« 
در حالی از منزل مشتری خود خارج شد که هنوز نقص آبگرمکن برطرف نشده بود. به همین 
دلیل زن جوان دوبــاره با تعمیرکار مذکور تماس گرفت و از او خواســت علت نقص دوباره 

آبگرمکن را بررسی کند.
 تعمیرکار جوان متوجه شــده بود که این زن جوان به همراه فرزندانش در خانه تنهاست. 
این بود که وسوسه های شیطانی به سراغش آمد و با ارسال پیام های شیطانی تلاش کرد با 
آن زن ارتباط برقرار کند، اما زن ابتدا ســعی کرد پاسخی به این پیام های هوس آلود ندهد، 
ولی »ح-پ« دست بردار نبود و مدام با ارسال پیام های شــرم آور او را آزار می داد. به همین 
خاطر زن جوان با تاکید بر اینکه شوهر دارد، از جوان هوسران خواست دست از این اعمال 

شیطانی بردارد. 
 با وجود این، تعمیرکار ۲۲ساله همچنان به ارسال پیام های شرم آور ادامه می داد تا اینکه در 
اولین ساعات بامداد یکی از آخرین روزهای تابستان سال گذشته ناگهان صدای وحشتناکی 

در فضای حیاط منزل ویلایی زن پیچید به طوری که دختر نوجوان او به شدت ترسید.
 طولی نکشید که مشخص شد جوان ۲۲ساله با شکستن حصار فلزی خود را از روی دیوار به 
درون حیاط انداخته است. او در حالی که دسته کارد وحشتناکی را می فشرد، وارد پذیرایی 
منزل شد و در میان دلهره و وحشت زن جوان و فرزندانش شیشه های اتاق را شکست تا ترس 

و نگرانی در دل آن ها ایجاد کند.
او با سنگدلی عجیبی به طرف زن جوان هجوم برد و طوری به پیشانی وی کوبید که خون 
صورتش را پوشاند. دختر نوجوان که این صحنه های دلخراش را می دید، از شدت ترس خود 
را خیس کرد و پاهایش به لرزه افتاد. زن جوان که به نیــت پلید جوان مذکور پی برده بود، 
بی درنگ یک جلد کلام الله مجید را برداشت و اشکریزان و ملتمســانه او را سوگند داد که 

شرافتش را لکه دار نکند.
 با وجود این، »ح-پ« در حالی که تیغه کارد را نشان می داد فریاد زد مگر تو نبودی که به من 
توهین می کردی؟ مگر تو نبودی که به شوهرت عشق می ورزیدی؟ حالا ببین چه بلایی بر 
سرت می آورم، من بارها خودزنی کرده ام و حتی رگ دستم را زده ام، حالا هم باید به خواسته 

من توجه کنی. 
 زن جوان که دیگر التماس هایش را بی فایده دید، مسیر مقاومت و مقابله را در پیش گرفت 
به گونه ای که با ضربات وحشتناک پســر جوان زخم های زیادی برداشت و با سر و صورت 
زخمی بر زمین افتاد. جوان شیطان صفت که حالا با شکستن لوازم منزل و شیشه ها ترس 
و وحشت عجیبی را در چشمان ۲ فرزند زن مذکور می دید، آن ها را به درون اتاق انداخت و 

به سوی زن هجوم برد.
 طولی نکشــید که با فریادهای دلخراش زن و تماس های او با بستگانش بالاخره برخی از 
همسایگان صدای جیغ او را شنیدند و پسر ۲۲ســاله را در حالی به دام انداختند که درون 
سرویس بهداشتی پنهان شده بود. دقایقی بعد پلیس نیز از راه رسید و از صحنه های خون آلود 
منزل و به هم ریختگی آن فیلمی مستند تهیه کرد و متجاوز به عنف را نیز به مقر انتظامی 

انتقال داد. 
 

    آيت الله علوی بروجردی در جلسه درس فقه خود، به موضوع تعطیلات اخیر به دلیل 
شرایط جوی و کمبود منابع اشاره کرد و اظهار داشت: برخی اشکال داشتند که در گذشته، 
حتی در شرایط برف نیم متری نیز درس تعطیل نمی شد، و این موضوع درست است؛ چرا که 
سردی هوا، برف و باران باعث تعطیلی درس نمی شد. اما مسئله کنونی متفاوت است. مدیریت 
حوزه به درستی اعلام کرده که مشکل از سرما یا شرایط نامساعد جوی نیست، بلکه ناشی از 
کمبود منابع، به ویژه برق، بنزین و سوخت است. متأسفانه این وضعیت نتیجه بی تدبیری هایی 

است که جامعه با آن مواجه شده است.
به گزارش جماران، وی افزود: وقتی ادارات و حتی بانک ها به دلیل کمبودها تعطیل می شوند 
و زندگی عادی مردم مختل می گردد، حوزه نیز نمی تواند به عنوان یک نهاد جدا از مردم عمل 
کند. ما تافته جدا بافته ای نیستیم و باید در این موارد همپای دیگران عمل کنیم. این اقدام 
مدیریت حوزه، که تعطیلی ها را اعلام کرد، از نظر من کاملًا درســت بود. این تصمیم باعث 
می شود مردم حوزه را جدا از مشکلات خود نبینند و احساس کنند ما نیز در مشکلات آن ها 
سهیم هستیم. این تصمیم نه به دلیل سختی رفت وآمد یا سرمای هوا، بلکه به جهت رعایت 

حال عموم جامعه اتخاذ شده است.
وی به ذکر خاطره ای از آیت الله العظمی بروجردی پرداخت و گفت: پدرم نقل می کردند که 
روزی گروهی از یک روستا وجوهات شرعی خود را به آیت الله العظمی بروجردی تقدیم کردند. 
ایشان پس از دیدار با این افراد، به آن ها گفتند: وجوهات خود را به روحانی محله تان بدهید و 
از او حمایت کنید. حتی مبلغی اضافه از طرف خود برای آن روحانی فرستادند. وقتی از ایشان 
پرسیدند که آیا آن روحانی را می شناسید، فرمودند: خیر، اما او با هر میزان از علم که دارد، 
پایگاه شیعه را در دل مردم آن منطقه حفظ کرده است. با همین برخورد، آن روحانی در چشم 

مردم صد درجه بالاتر رفت و موقعیتش تقویت شد.

   علی اعطا در »ايکس« نوشت: »آقای ناصر امانی امروز در شورای شهر از منتفی شدن 
ساخت مسجد پارک قیطریه خبر داده اند.

 ایشان هوشمندانه نکته مهمی گفته اند: در سقف ۲۰۰ متر در حد یک مسجد معمولی… 
خیر محترم گفتند برای من نمی صرفه.«

او نوشت: » اگر خیر است، صرفیدن چیست؟  اگر صرفه مطرح است، خیّری به چه معناست؟!  
آن زمان نوشته بودم مسئله بوستان قیطریه، جدال آشنای فضای سبز و ساخت وساز نیست؛ 

ریشه های مسئله را در اقتصاد سیاسی شهر جستجو باید کرد.«

   سردار آزمون، مهاجم ايرانی شباب الاهلی، در گفت وگو با روزنامه »البیان«، تأکید 
کرد که علاقه اش تنها به فوتبال محدود نمی شود و ورزش اسب سواری جایگاه ویژه ای در قلب 
او دارد. او که عشق به اسب ها را از خانواده اش به ارث برده است، در کشور خود مجموعه ای 
از اسب ها دارد و همواره رقابت های بزرگ اسب دوانی در سراسر جهان، از جمله جام جهانی 

اسب دوانی دوبی که معتبرترین مسابقه در این رشته است، را دنبال می کند.
آزمون پس از پایان هفته قبلی لیــگ حرفه ای امارات، از میدان اســب دوانی دوبی بازدید 
کرد تا تمرینات اســب ها را در ساعات ابتدایی صبح تماشــا کند. او اوقات خوشی را در این 
مجموعه جهانی سپری کرد و تحت تأثیر زیرساخت های آن قرار گرفت. همچنین با تعدادی 
از ســوارکاران و مربیان دیدار کرد تا اطلاعات بیشتری درباره مسابقاتی که در دوبی برگزار 

می شود، کسب کند.
سردار آزمون بیان کرد که رابطه اش با اسب ها ریشه در فرهنگ و سنت های کشورش دارد و 
علاقه به اسب ها در خون او جاری است. او ۶۵ اسب دارد و صاحب یک اصطبل اسب  در شمال 
ایران است. این عشق به اسب سواری از پدربزرگش به پدر و عمویش منتقل شده و سپس به او 
رسیده است. آزمون گفت که هرگاه به کشورش بازمی گردد، حتماً به اصطبل خود سر می زند 

تا از وضعیت اسب هایش اطمینان پیدا کند.
آزمون درباره بازدیدش از این زیرســاخت ها گفت: »تماشای اسب ها در میدان اسب دوانی 

بهترین مکان برای من پس از مسابقات سخت و بزرگ است.«

   فرزانه شريفی اقدس، استاد رشته اورولوژی درگفت و گو با »اطلاعات آنلاین«، گفت: 
بی علاقگی نسل جوان به این رشته نه به دلیل نداشتن جذابیت است و نه نبود نوآوری؛ بلکه 

چند مشکل اساسی باعث بی رغبتی جوانان به این رشته شده است.
وی با اشاره به اینکه امروزه بی رغبتی نسل جدید به رشته پزشکی مسئله ای جهانی است، 
می گوید: طی سال های اخیر در کشورهای پیشرفته هم جوانان به دلیل برخی مسائل، گرایش 
کمتری به رشته های پزشکی دارند؛ اما در ایران علاوه بر این مسایل به دلیل شرایط اقتصادی 
و درآمد اندک این رشته به خصوص در دوران دستیاری اقبال به رشته های تخصصی پزشکی 
بسیار کم شده تا جایی که این مسئله  باعث خالی ماندن ظرفیت های رشته های تخصصی 

پزشکی طی سال های اخیر در کشور شده است.
عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی بر این باور اســت که جوانان امروزی برآوردی از 
کیفیت زندگی شــان در ۳۰-۴۰ ســال آینده انجام می دهند. از تجربه نسل های قبل هم 
استفاده می کنند. در حال حاضر شاهدیم که در فضای مجازی همه از جمله پزشکانی که 

بیست یا چهل سال سابقه دارند از تجربیات خود می گویند.
 بنابراین وقتی نســل جدید می خواهد،  برای زندگی خود برنامه ریزی کند، کار ساده تر را 
انتخاب می کند. هم اکنون در فضای مجازی مشاغلی با مســئولیت خیلی کمتر و درآمد 
مناسب طرفداران بیشتری دارد. شما می توانید فالوئر جذب کنید و پلتفرم هایی هست که 

از شما حمایت کند.
 وی با اشاره به اینکه نسل جدید به کارهای ساده تر با درآمد بیشتر علاقه مند است، می گوید: 
رشته پزشــکی از نظر درآمد در بهترین حالت هم نمی تواند با بسیاری از مشاغل از جمله 

کارهایی که از طریق آنلاین انجام می شود، رقابت کند.

   اخیرا ویدئویی از سعید حدادیان مداح منتشر شده که می گوید »به محسن تنابنده زنگ 
زدم و گفتم این سریال پایتخت عالی است. محســن تنابنده گفت فقط ۴ نفر از من تشکر 

کردند: آقای حاتمی کیا، رخشان بنی اعتماد، گوگوش و شما!«
تنابنده در واکنش به این اظهارات به خبرنگار »انتخاب« گفت: من در هیچ جایی نگفته ام که 
»فقط ۴ نفر به من زنگ زده اند«. اغلبِ اهالی فرهنگ و هنر و مردم کوچه و خیابان، هر وقت 

با من مواجه شده اند، نسبت به سریال »پایتخت« لطف داشته اند.

   مهرداد خدير در عصر ايران نوشت: خانم سخن گوی دولت با اشاره به عذرخواهی 
رئیس جمهور پزشکیان از مردم به سبب ناترازی های انرژی گفته است: »برای نخستین بار 

در تاریخ نظام جمهوری اسلامی است که یک رئیس جمهور از مردم عذرخواهی می کند.«
دکتر فاطمه مهاجرانی این عذرخواهی را »اتفاقی مهم و نشان از بزرگی درون آدمی« دانسته 
است. با همه احترامی که برای ایشان قایلم اما چون بیان واقعیت از هر احترام و علاقه بالاتر 
است باید یادآور شد گزاره سخن گوی دولت درست نیست چرا که مسعود پزشکیان اولین 

رئیس جمهوری عذرخواه ایران نیست.
اگر عذرخواهی سید محمد خاتمی در پایان کار دولت های موفق او از 7۶ تا 8۴ را به حساب 
طلب حلالیت و فروتنی او بگذاریم و منظور نکنیم می توان به عذرخواهی حسن روحانی در 
همان ســال 9۲ و در گزارش تلویزیونی ۶ ماه بعد از انتخاب و با موضوعی روشن اشاره کرد 
که گفت: »به خاطر اشکالات توزیع سبد کالا عذرخواهی می کنم. دولت تصمیم ندارد یارانه 

کسی قطع شود.«
عین جمله او این بود: »تلاش دولت این اســت که آمار دقیق و درســتی داشته باشد و اگر 
مردم در زمینه سبد کالا به زحمت افتادند، من به عنوان رئیس جمهوری از آنها عذرخواهی 
می کنم.« او حتی به همین بسنده نکرد و در ادامه گفت: »ما از مردم عذرخواهی خواهیم کرد 
و در جایی که نقصی وجود داشته باشــد به عذرخواهی خود افتخار و آن کاستی را برطرف 

می کنیم.«
ضمن این که تا جایی که حافظه یاری می کند آقای رییسی هم در یک مورد عذرخواهی کرده 

است. بنا براین قطعا رئیس جمهور پزشکیان اولین رئیس جمهور عذرخواه نیست.

   رئیس کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران گفت: هیچ محدودیتی در 
میدان دربند پس از اجرای طرح ساماندهی ایجاد نمی شــود و هزینه ای از شهروندان اخذ 

نخواهد شد.

   ايسنا نوشــت: مبینا نعمت زاده و ناهید کیانی، دو نماینده تکواندوی زنان ایران در 
المپیک  پاریس به ترتیب در اوزان ۴9 و ۵7 کیلوگرم، صاحب مدال های برنز و نقره المپیک 

شدند.
پس از المپیک پاریس و در جریان رقابت های لیگ برتر تکواندوی بانوان، مبینا نعمت زاده 
در وزن ۵7 کیلوگرم به میدان رفت و در حساس ترین مبارزه این رقابت ها برابر ناهید کیانی 
به برتری رسید تا موضوع انتخاب یکی از این دو چهره تاریخ ساز تکواندوی زنان ایران برای 

المپیک بعدی در وزن ۵7 کیلوگرم مطرح شود.
اما مینو مداح سرمربی تیم ملی تکواندوی بانوان درباره این اتفاق، گفت: اصلا نباید از الان برای 
المپیک بعدی به این نتیجه گیری برسیم چرا که ۴ سال باقی است و تمامی این بچه ها باید 
در میادین زیادی به میدان بروند. امتیازات تکواندوکاران برای المپیک بعدی در فاصله ۲ سال 

مانده به این رویداد محاسبه می شود و از الان نمی توان به جمع بندی رسید.
اما برخلاف اظهارات منطقی و سنجیده نفر اول کادر فنی تکواندوی بانوان درباره سرنوشت 
نعمت زاده و کیانی در المپیک ۲۰۲8، مهروز ساعی دستیار مداح در تیم ملی،  روز گذشته 
در حاشیه مراسم تجلیل از مدال آوران المپیکی استان تهران، موضعی کاملا متفاوت از مداح 
درباره این موضوع داشت و تاکید کرد: ما برای المپیک بعدی یکی از این عزیزان را می توانیم  

داشته باشیم، چاره ای هم نداریم!
در حالیکه نزدیک به ۴ سال تا المپیک ۲۰۲8 آمریکا باقیمانده،  مشخص نیست چرا مهروز 
ساعی از الان برای نعمت زاده و کیانی در المپیک بعدی نســخه پپچیده و گفته مجبور به 
انتخاب یکی از این دو نفر هستیم؟ زمان بســیار زیادی تا المپیک لس آنجلس باقیست و 
می توان تا زمان فرا رسیدن مســابقات رنکینگ با رصد تمامی جوانب در نهایت درباره این 

موضوع مهم تصمیم گیری کرد.

 It Ends With بلیک لايولی از جاستین بالدونی، کارگردان و همبازی او در فیلم   
US، به دلیل آزار جنسی شکایت کرد.

به گزارش کافه سینما  در متن شکایت آمده که جاستین بالدونی به طور بداهه اقدام 
به تعرض به بلیک لایولی کرده و درباره  زندگی جنسی خود نیز صحبت کرده است. 
همچنین جیمی هیث، تهیه کننده  فیلم، ویدئویی از همسرش به او نشان می داده و 
زمانی که بلیک لایولی در واگن خود بوده و گریم او پاک می شده، او را تماشا می کرده، 
حتی با اینکه از او خواسته شــده بود که نگاه نکند. چندین بار هم این دو مرد بدون 

اجازه وارد واگن او شده بودند.
طبق ادعاها، بلیک لایولی همچنین از بالدونی خواسته بود که هیچ صحنه جنسی اضافی 
خارج از متن فیلم نامه ای که پیش از آغاز فیلم برداری آن را تایید کرده بود، اضافه نکند . اما در 
ادامه جاستین بالدونی به این متهم شد که با ایجاد یک کمپین قصد داشت تا شهرت بلیک 

لایولی را تخریب کند.
برایان فریدمن، وکیل جاستین بالدونی، در بیانیه ای به این شکایت پاسخ داد و آن را شرم آور 

و پر از اتهامات بی اساس خواند. بخشی از متن بیانیه به شرح زیر است:
»شرم آور است که خانم لایولی و نمایندگانش چنین اتهامات جدی و کاملًا نادرستی را علیه 
آقای بالدونی، استودیوی Wayfarer Studios و نمایندگان آن مطرح می کنند. این اقدام 
تلاشی ناامیدانه برای ترمیم شهرت منفی او است، شهرتی که خود او با اظهارات و رفتارهایش 
در طول تبلیغات فیلم ایجاد کرد. این ادعاها کاملًا نادرست، بی اساس و تحریک آمیز هستند، 

با هدف آسیب رساندن به وجهه  عمومی و بازسازی یک روایت در رسانه ها.«
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مدت ها به بچه گفته بودم تا وقتی کتاب های هری پاتر را نخوانده اجازه دیدن 
فیلم هایش را ندارد. نمی خواستم لذت ورق زدن صفحه ها و ته نشین شدن 
آن جملات سحرآمیز در مغز با تماشای فیلمی تکه پاره از بین برود. مدتی 
قبل پا روی اصولم گذاشتم و »سنگ جادو« را تماشا کردیم و با مرور دوباره 
جغدهای نامه بر و ردای بلند و کوچه دیاگون و ســکوی نه و سه چهارم و 
 کلاه گروه بندی و راهروهای هاگوارتز، فکر کردم چه خوب که روی اصولم 

پا گذاشتم!
سر و کله دلوریس آمبریج در »محفل ققنوس« پیدا می شود. کارمند وزارت 
سحر و جادوســت و قرار اســت با آن لباس های صورتی و لبخند غیرقابل 
اعتماد، دفاع در برابر جادوی سیاه تدریس کند. از شاگردهایش می خواهد به 
جای تمرین وردها، چوب دستی را کنار بگذارند و درس را با دفتر و کتاب جلو 
ببرند. از آن هایی است که وانمود می کنند بازگشت لرد سیاه را باور ندارند 

و اصرار دارند بگویند چیزی تغییر نکرده و بــرای کنترل وضعیت، قوانین 
را ســخت تر می کند. در حالی که هری و دوستانش در حال تمرینِ پنهانی 
وردهایی برای مبارزه ای حقیقی با لرد ولدمورت هستند، پروفسور آمبریج 
برای شوخی و لباس و فاصله بین دانش آموزان قانون وضع می کند و از آنها 
می خواهد آرام و مطیع و حرف شنو باشند، طبق دستورات وزارتخانه جلو 

بروند و سیاه نمایی نکنند. 
دلوریس آمبریج یکی از آن مرگخوارانِ بیرحم و وفادار به لرد سیاه نیست، 
تنها کارمند دون پایه ای اســت که از خوش خدمتی بــرای وزیر و قدرت 
موقتش برای ســرکوب دانش آموزان مدرســه لذت می برد و می خواهد 

لحظه های حضورش در هاگوارتز را با تحقیر و تهدید و تنبیه آنها پر کند. 
بعد از این همه ســال هنوز دیدن به خاک افتادنــش در جنگل ممنوعه و 
زندانی شدنش به دست سِنتورهای خشمگین، زیبا و رضایت بخش است. 
اعتراف مي کنم ذره ای از جادوی بی مانند هری پاتر و داســتان هایش کم 

نشده است.
وينگارديوم لِويوسا: وردی برای شناور کردن و حرکت دادن اجسام

  ستون فقرات             آنالی اکبری

وينگارديوملوِيوسا!

   پنجــم دی ماه 1۳۴۳.در جــاده چالوس بعد 
از تونل کنــدوان و همین طور در ســیاه بیشــه 
بهمن های بزرگی ریخته شده و خبرنگار اطلاعات 
جیپ کرایه کرده و تا  آنجا پیــش رفته و گزارش 
پرهیجانی را هــم تهیه کرده که کاش می شــد 
برایتان نقل کنم. از آن ســو در پیســت شمشک 
یک اســکی باز اتریشی دچار ســانحه می شود. او 
یکی از سه جوان اتریشی بود که در پیست اسکی 
حاضر شــده بود. با این اتفاق دو اسکی باز مشهور 
ایرانــی یعنی صمد کیاشمشــکی و اســماعیل 
ساوجی)ساوه شمشکی( برای کمک به او حرکت 
می کنند و بعد از پیدا کردنــش در حال انتقال او 
به ســمت پایین بودند که با ریزش بهمن روبه رو 
می شــوند و اسماعیل ســاوجی خودش را سریع 
نجــات می دهد اما هجوم بهمن، کیاشمشــکی و 
جوان اتریشــی را با خود می برد. جست وجوها تا 
صبح ادامه یافته بود و بالاخره جسد هردو نفر پیدا 
می شود. در مورد کیاشمشــکی بعدها این متن را 

پیدا کردم:  
»صمد کیاشمشکی در سال 1۳1۵، در شمشک 
به دنیا آمد. ایشــان تا سطح ششــمِ نظام قدیم، 
تحصیل کردند. وی ســپس کارمند صنایع معدن 
شــدند و بعدها در پیســتِ اســکی شمشک نیز 
به فعالیــت پرداختند. نامبــرده از اولین اعضای 
تیم ملی اســکی ایران و از اولیــن قهرمانان این 
رشته ورزشی نیز بودند. فعالیت در پیست اسکی 
موجب آشنایی ایشــان با زبان فرانســه شد. در 
ســومِ دی ماهِ ســال 1۳۴۳، در ایامــی که آقای 
صمد کیاشمشکی ۲8 ســاله و متاهل و صاحب 
سه دخترِ پنج ســاله، سه و یک ســاله بودند، در 
ســاعت حدود چهار بعدازظهر، در پایین دســتِ 
پیستِ اسکیِ شمشک، متوجه تلاش های کمک 
خواهانه شخصی در بالادســتِ مکانِ فعلیِ هتلِ 

پیست می شوند.
در همان روز دو کوهنورد از اتریش  و ســوئیس، 
که با اســکی هم آشنایی نداشــتند، در بالادستِ 
کوه در هنگام عکســبرداری و تماشــای مناظر، 
دچار مشکل می شــوند. ماجرا از این قرار بود که 
کوهنورد اتریشــی از ناحیه پا دچار آسیب جدی 
گردید. کوهنورد سوئیسی با بیرون آوردن لباسِ 
زمســتانی خود و تکان دادن آن، آقا صمد و آقای 
اسماعیل ســاوه شمشــکی را متوجه می سازد. 
این دو با رفتن به بالادســت به کمکِ کوهنوردان 
خارجی می شتابند. آنها به نوبت با به دوش گرفتنِ 
کوهنورد اتریشی  و کمک به کوهنورد سوئیسی، 

به سمت پایینِ کوه حرکت می کنند.

در حدود ساعت 17، بهمن بزرگی از کوه سرازیر 
می شــود. چون در آن لحظه، کوهنورد اتریشی بر 
دوش آقا صمد بود، آن دو گرفتار بهمن ســنگین 
می شــوند. اما آقای ساوه شمشــکی و کوهنوردِ 

سوئیسی خود را نجات می دهند.«
   ششــم دی ماه 1۳۴۳. خلیل یحیوی آگهی 
زده و گفته که ترجمه او از کتــاب پیرمرد و دریا 
نوشته همینگوی در سال 1۳۳1 حالا توسط یک 
مترجم دیگر و فقط با پس و پیش کردن جملات 
کتاب او،  دوباره به دســت چاپ ســپرده شده و 
نامش به مرد پیر و دریا تغییر کرده اســت و گفته 
که این اثر تقلبی اســت. مترجم این نسخه تقی 

بهرامی بوده است. 
پیش بینی شده که جمعیت ایران در سال 1۳۵۰ 
پنج میلیون نفر افزوده خواهد شــد. یک اســتاد 
آمریکایی دانشــگاه کلمبیــا پیش بینی کرده که 
خوزستان به زودی بهشــت خاورمیانه می شود. 
کابــاره مولن روژ آگهــی داده که بــرای  تکمیل 

گروه های رقص و بالت نیازمند به سی دوشیزه یا 
بانو اســت که متقاضیان می توانند برای استخدام  
هر روز بین ســاعت ســه تا شــش عصر به دفتر 
کاباره در خیابان فردوســی جنوبــی کوچه باربد 
مراجعه کنند! آگهی های مربوط بــه برنامه های 
شب سال نو میلادی بیشــتر از قبل شده و هتل 
میامی و هتل ونک و هتــل رویال هیلتون و پارک 
هتل و همین طور کابــاره مولــن روژ که اتکای 
همه شــان به هنرنمایــی گروه های موســیقی و 
رقص خارجی اســت. مراســم هزارمین سالگرد 
زکریای رازی هم برگزار شــده است. در روز اعزام 
ســربازها هم اطلاعات گزارش داده که در مقابل 
۲۳۰۰ دیپلمه،  1۵۰ پزشــک و ۳۲۰ لیسانسیه 
هم به خدمت اعزام شده اند. اســماعیل ساوجی 
در مورد ســقوط بهمــن در شمشــک و این که 
توانســته درآخرین لحظه خــودش را از جریان 
بهمن کنار بکشــد امــا کیاشمشــکی و ویلفرید 
اتریشی اسیر بهمن شــدند به خبرنگار اطلاعات 
توضیحاتی داده اســت. عکســی هم از زن و بچه 
 اســکی باز مرحــوم ایرانی در صفحــه اول چاپ 

شده است.
حسین کمره ای از اراذل شــهرری رفته و حاج آقا 
روغنی از بازاریان معتمد شهرری را با چاقو کشته 
اســت و بعد به دام افتاده و حالا در ادعایی عجیب 
گفته که نه بــرای گرفتن پول که بــراي گرفتن 

حشیش رفته بوده دم خانه حاج آقا روغنی! 

بهمنبزرگدرشمشک
آرشخوشخو  روزنامهخوانیدرشصتسالپیش-110)اينپاورقیروزهایزوجمنتشرمیشود(

مسئله پیچیده خودپسندی...
دربارهبرخیسیاستمدارانوآنوراوکريمباقری

یــک بار این را نوشــتم. ســال ها قبل اما  1
شــاید بهتر اســت دوباره نقلش کنم. راســتش 
در کتاب های دینی مان مشــکلات دروغ گفتن 
و حســادت و شــرارت و ربا و این طور چیزها را 
می فهمیــدم امــا در دنیای کودکــی هیچ وقت 
 نتوانستم اهمیت خودپســندی و خودخواهی را 

درک کنم. 
نمی فهمیــدم مگر ممکن اســت خودپســندی 
آن قدر مهم باشــد که در جــوار بزه های واضح و 
مشــخصی مثل دروغ قرار بگیرد؟  کودک بودیم 
دیگر. نمي فهمیدیم خودپســندي و خودخواهی 
یعنی چه. ســال ها زندگی لازم بود تا بفهمم که 
خودخواهی برخلاف چهره ساده و بی آزارش، چه 
پدیده پیچیده و عجیبی است. چه فرایند خاص و 
شگفت انگیزی است  و چگونه می تواند ذات آدم 
را گیج و رام کند. بخزد و جلو بــرود و فرو برود و 

تو نفهمی که از کجا آمده است و به کجا می رود. 
این روزها سیاســتمدارانی را می بینــم که انگار 

نماینده خداونــد در روی زمین هســتند اما در 
ســخت ترین لحظات ایــن کشــور نمی توانند 
دســت از آن خودخواهــی درونی و نهان شــده 
در وجودشان بکشــند. نمی توانند به طرفداران 
خود ایــن دســتور ســاده را گســیل کنند که 
در این شــرایط کوتاه بیایید. ایــن که در چرخه 
تقدیر و سرنوشــت قرار نیســت همه مسئولیت 
بهروزی یک کشور روی دوش شــما قرار بگیرد. 
این سیاســتمداران ساده زیســت نمی توانند از 
دورنمای قدرت چشــم بپوشــند. آنها به شکلی 
 عمیق و از ژرفای وجودشــان دچار خودخواهی 

شده اند...
آنورا این روزها بازتاب هــای متفاوتی در  2
میان منتقدان سینمایی سراسر جهان داشته. یک 
منتقد برزیلی نوشته که برای آن ضربه احساسی 
انتهــای فیلم، کارگــردان بیش از حــد لزوم در 
یکساعت ابتدایی چشم و گوش ما را آزار می دهد. 
وجه مشخص کریم باقری در تمام دوران  3

فوتبالش قدرت بوده است. قدرت و قاطعیت. چه 
در پاس دادن و چه شوت زدن و چه پریدن و چه 
تکل رفتن. او همیشــه بهترین بوده اســت.  یک 
سوپرمن به تمام معنا. آن جاهایی که نیاز به وفق 
دادن، نرمش و ظرافت بــوده کریم خیلی موفق 
نبوده است . مثلا بازیکنی با خصوصیات فیزیکی او 
می توانست به سادگی بوندس لیگا و یا پرمیر لیگ 
را مفتون خود بسازد اما آقا کریم اهل تطابق با یک 

فرهنگ و زبان دیگر نبود. 
حالا او در نقش ســرمربی موقت پرســپولیس 
باید چیزهایی به جز قاطعیت و کار کشــیدن از 
بازیکن ها عرضه کند. او باید طرح های تاکتیکی 
داشته باشد و ظرافت های استراتژیک. تا به امروز 
که به این نتیجه رسیده بودیم که آقا کریم حال و 
حوصله این کارها را ندارد. امیدواریم اشتباه کرده 
باشــیم. شــخصا کریم باقری را بهترین هافبک 
تاریخ فوتبال ایران مي دانم. حتی بهتر از پروین و 

قلیچ خانی و کریمی. 
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 LINK AND CO ارسلان سلیمانیان|  شــرکت
)لینک اند کو( یکی از صدها خودروساز چینی است که 
در سال 2016 به عنوان زیرمجموعه شرکت »جیلی« 
آغاز به کار کرد. از همین رو این شرکت را می توان جزو 
خودروسازان تازه کار چینی به شمار آورد. با آنکه کمتر 
از یک دهه از عمر لینک اند کو گذشــته  اما این شرکت 
با جذب طراحان مطرح اروپایی و مشارکت با برندهای 
صاحب نام توانسته در همین مدت کوتاه اسم و رسمی 
برای خود پیدا کند. محصولات این شــرکت در سالی 
که گذشت به کشورهای مختلف از جمله سوئد، هلند، 
بلژیک، اسپانیا، صربستان، عربســتان، قطر و... صادر 
شدند. ضمن آنکه شنیده شــده یک خودروساز ایرانی 
نیز جهت عرضه محصولات لینک اند کو در داخل کشور 
اقدام کرده و به زودی شاهد محصولات این خودروساز 
در بازار کشورمان خواهیم بود. لینک اند کو به تازگی از 
محصول جدید خود با نــام 02 )صفر دو( رونمایی کرد 

که یک خودروی برقی در کلاس هاچ  بک های اسپرت 
به شمار می آید.

   شکل و شمایل
با نگاهی گذرا به 02 یک موضوع توجه شــما را به خود 
جلب می کند. اینکه طراحی این خودرو بســیار خاص 
و جذاب تر از هر خودروی چینی به نظر می رســد. البته 
که »خاص« به معنای عامه پســند نبوده و ممکن است 
برخی با زبان طراحی این خــودرو نتوانند ارتباط برقرار 
کنند. لینک اند کو 02 کــه در دپارتمان طراحی جیلی 
در سوئد طراحی شده، نه یک کراس اوور کامل است و نه 
یک هاچ بک شهری! بلکه تلفیقی از این دو کلاس به شمار 
می آید. با این حال ســازنده اصــرار دارد که 02 را یک 
هاچ بک برقی معرفی کند. این خودرو  روی پلتفرم شرکت 
مادر یعنی جیلی طراحی و ســاخته شده و از همین رو 
می توان خوشبین بود که حرف های زیادی برای گفتن 

داشته باشد. گفتنی آنکه این همان پلتفرمی است که در 
محصولات »ولوو« به کار گرفته شده است. از مهمترین 
عناصر طراحی 02 می توان به چراغ های باریک دوگانه 
در قسمت جلو، چراغ های باریک بهم پیوسته در قسمت 
عقب، سقف و بدنه دورنگ، ستون C سیال با رنگ مشکی 
و سقف پانورامیک اشاره کرد. همچنین این خودرو 410 
لیتر فضای بار در اختیار مالک و سرنشینان قرار می دهد 
که برای این سگمنت رقم قابل قبولی خواهد بود. طول، 
عرض و ارتفاع این خودرو به ترتیــب 4046، 1850 و 

1573 میلی متر اندازه گیری شده است.

   توانایی های حرکتی
دیگر خبری از پیشرانه های بنزین سوز و دیزلی نیست! 
لینک اند کــو 02 به یک موتور برقی مجهز شــده که  
می تواند 272 اســب بخار قــدرت و 343 نیوتن متر 
گشــتاور تولید کند که برای یک خــودروی هاچ بک 
امتیاز بزرگی خواهد بود. بــرای درک بهتر این اعداد و 
ارقام باید اشاره کنیم که پیشرانه تیگو 8 پرومکس )به 
عنوان یکی از گرانقیمت ترین چینی های بازار ایران(، 
254 اسب بخار تولید می کند! طبق اعلام سازنده پکیج 
باتری 66 کیلوواتی این خودرو دارای ســامانه شــارژ 
سریع 150 واتی بوده و در عرض 30 دقیقه به میزان 80 
درصد شارژ می شود. ضمن آنکه با هر بار شارژ می تواند 
مســافت بیش از 430 کیلومتر را پیمایش کند. طبق 
اعلام شرکت لینک اند کو، مدل 02 تنها 5/5 ثانیه زمان 
نیاز دارد تا خود را از حالت سکون به مرز سرعت 100 
کیلومتر بر ساعت برسند. همچنین بیشینه سرعت این 

خودرو 180 کیلومتر بر ساعت اعلام شده است.

   شرایط در بازار
لینک اند کو 02 با قیمت پایه 35 هزار یورو در بازارهای 
جهانی عرضه می شود و از مهمترین رقبای این هاچ بک 
برقی باید بــه فولکس واگن ID3، پــژو 3008 برقی، 
اشــکودا الروک و کیا EV3 اشــاره کرد. باید منتظر 
ماند و دید که 02 چه زمانی و با چــه قیمتی به ایران 

خواهد آمد.

بایک بیجینگ X55 یک چینی دیگر در بازار ایران
بررسی کامل بایک بیجینگ X55 با طراحی مدرن، امکانات پیشرفته و عملکرد بی نظیر 

در کلاس کراس اوورهای کامپکت
بایک بیجینگ X55 یکــی از جدیدترین محصولات 
شــرکت خودروســازی بایک )BAIC( اســت. این 
کراس اوور کامپکت چینی بــا ترکیب طراحی مدرن، 
فناوری پیشــرفته و امکانات رفاهی و ایمنی ســطح 
بالا، به ســرعت جایگاه خود را در میــان رقبا تثبیت 
کرده اســت. در ادامه به بررســی دقیق تر این خودرو 

پرداخته ایم.

   طراحی ظاهری ترکیبی از نوآوری و جسارت
طراحی بایک بیجینــگ X55 به وضــوح از آخرین 
ترندهای جهانی الهام گرفته اســت. جلوپنجره بزرگ 
بدون مــرز )Infinity Grille( همراه با چراغ های 
دی لایت باریک LED، به این خودرو ظاهری مشــابه 
خودروهای برقی می بخشد. طراحی بخش عقبی نیز 
به خوبی با جلو هماهنگ اســت؛ چراغ های یکپارچه 
عقب و خطوط برجسته بدنه، حس پویایی و مدرنیته 

را تقویت می کند.
در نمای جانبی، خطوط نرم و ملایم در کنار رینگ های 
آلیاژی 1۹ اینچی، استایل اسپرت و پویا را به نمایش 
می گــذارد. این طراحــی نه تنها زیبا، بلکــه با بهبود 
آیرودینامیک خودرو به افزایش بهره وری ســوخت و 

عملکرد بهتر نیز کمک می کند.

   کابین لوکس و تکنولوژیک
داخل کابین بایک بیجینگ X55 تجربه ای نزدیک به 
خودروهای لوکس را ارائه می دهد. داشــبورد خودرو 
با طراحی مینیمالیستی و اســتفاده از مواد باکیفیت 
تزئین شده است. نمایشگر بزرگ لمسی 10/1اینچی 
در مرکز کنسول جلو، وظیفه نمایش اطلاعات خودرو 
و سرگرمی را برعهده دارد. این سیستم از اتصال گوشی 
هوشمند پشتیبانی می کند و با امکاناتی نظیر ناوبری 

ماهواره ای و سیستم صوتی پیشرفته همراه است.
صندلی های خودرو، طراحــی ارگونومیک دارند و از 
روکش چرمی بهره می برنــد. صندلی های جلو مجهز 

به تنظیم برقی، گرمکن و سردکن هستند که راحتی 
بیشتری برای سرنشینان فراهم می کنند. فضای داخلی 
خودرو، به ویژه در ردیف جلو و عقب، برای سرنشینان 
جادار و راحت است. سقف پانورامیک نیز فضای کابین 

را روشن تر و دلبازتر می کند.

   مشخصات فنی: قدرت و کارایی در کنار هم
بایک بیجینگ X55 از یک 1/5 لیتری توربوشــارژ با 
فناوری تزریق مستقیم سوخت بهره می برد. این موتور 
توان تولید 185 اســب بخار قدرت و 305 نیوتن متر 
 )DCT( گشتاور را دارد. گیربکس 7 سرعته دوکلاچه
که عملکردی سریع و روان ارائه می دهد، وظیفه انتقال 

نیرو را بر عهده دارد.

   عملکرد دینامیکی:
شــتاب: صفر تــا 100 کیلومتر بر ســاعت در حدود 

7/8ثانیه
مصرف سوخت: حدود 7/2لیتر در هر 100 کیلومتر

سیستم تعلیق: سیستم مستقل مک فرسون در جلو و 
مولتی لینک در عقب که ترکیبی از راحتی و هندلینگ 

مناسب ارائه می دهد.
ایمنی: محافظی برای شما و خانواده تان

یکی از نقاط قوت بایک بیجینگ X55، ســطح بالای 
امکانات ایمنی آن است. این خودرو به طیف وسیعی 
از فناوری های ایمنی مجهز شــده کــه برخی از آنها 

عبارت اند از:
شش کیسه هوا )جلو، جانبی و پرده ای(

)ESC( سیستم کنترل پایداری الکترونیکی
سیســتم ترمز ضد قفل )ABS( و توزیع الکترونیکی 

)EBD( نیروی ترمز
هشــدار برخورد از جلــو )FCW( و سیســتم ترمز 

)AEB( اضطراری خودکار
)TPMS( سیستم پایش فشار باد تایرها

دوربین 360 درجه برای دید بهتر هنگام پارک

هشدار خواب آلودگی راننده
امکانات رفاهی: تجربه ای مرفه

بایک بیجینگ X55 با مجموعه ای از امکانات رفاهی، 
سطح جدیدی از راحتی را به سرنشینان ارائه می دهد. 

برخی از این امکانات شامل موارد زیر است:
سانروف پانورامیک

سیستم تهویه مطبوع خودکار دوگانه
نمایشگر دیجیتال پشت آمپر
)ACC( کروز کنترل تطبیقی

ورود و استارت بدون کلید
شارژر بی سیم موبایل

 مزایا:
طراحی ظاهری جذاب و مدرن

عملکرد فنی قوی با شتاب مناسب
امکانات ایمنی و رفاهی کامل

مصرف سوخت اقتصادی
کیفیت ساخت مناسب

 معایب:
فضای نسبتاً محدود صندوق عقب

احتمال محدودیت در خدمات پس از فروش و تامین 
قطعات

   قیمت اولیه نسبتاً بالا در مقایسه با برخی رقبا
بایــک بیجینــگ X55 یــک انتخاب جــذاب برای 
خریدارانی اســت که به دنبال یک کراس اوور مدرن و 
مجهز هستند. این خودرو با ترکیبی از طراحی جذاب، 
فناوری پیشرفته و عملکرد قوی، می تواند توجه افرادی 
را جلب کند که به دنبال خودرویی با ویژگی های متنوع 
و ارزش بالا هستند. اگرچه چالش هایی مانند خدمات 
پس از فروش و فضای کوچک تر صندوق ممکن است 
برای برخی کاربران قابل توجه باشــد، اما در مجموع 
این خودرو با قیمت یک میلیارد و ۹60 میلیون تومان 
گزینه ای قابل تأمل در بــازار کراس اوورهای ایران به 

شمار می رود.

اصلاح بند 3 ماده 6 آیین نامه واردات 
خودروهای نو به مناطق آزاد

در ادامه فرایند تشدید و ترویج واردات خودرو به داخل کشور، این بار شاهد رخ 
دادن برخی تغییرات در آیین نامه واردات خودرو در مناطق آزاد هستیم.

با تصویب هیات وزیران و در پی پیشنهاد دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی، تغییرات مهمی در بند 3 مــاده 6 آیین نامه واردات خودروهای 
نو اعمال شده است. بر اساس این اصلاحیه، بند 3 آیین نامه به شکل زیر تغییر 

یافت:
))واردات خودروهای سواری و ون به مناطق آزاد تجاری – صنعتی در چارچوب 

قوانین و مقررات مناطق مذکور و این آیین نامه مجاز است((.
پیش از ایــن تغییرات، متــن بند 3 آیین نامه بــه این صورت بــود: ))واردات 
خودروهای ســواری به مناطــق آزاد تجاری - صنعتی مشــروط بــه واردات 
خودروهای ترکیبی و برقی تا زیر 40 هــزار یورو در چارچوب قوانین و مقررات 

مناطق مذکور و این آیین نامه مجاز است((.
اصلاحیه جدید تغییرات کلیدی زیر را به همراه داشته است:

افزوده شدن خودروهای ون: خودروهای ون نیز به فهرست خودروهای مجاز به 
واردات به مناطق آزاد اضافه شدند.

حــذف محدودیت های ارزش و نــوع خودرو: شــرط ترکیبــی و برقی بودن 
خودروهای ســواری و همچنین محدودیت ارزش کمتر از 40 هزار یورو برای 

واردات به مناطق آزاد حذف شده است.
این تغییرات گامی مهم در تســهیل واردات خودرو به مناطق آزاد محســوب 
می شود و انتظار می رود تأثیر قابل توجهی بر افزایش تنوع خودروهای وارداتی 
در این مناطق داشــته باشد و از ســوی دیگر بر جلوه و گردشگری این مناطق 

بسیار اثرگذار است.

بازار خودرو؛ افزایش قیمت 
در سایه نوسانات اقتصادی

بازار خودروهای داخلی تحت تأثیر شرایط اقتصادی و سیاست های عرضه و تقاضا، 
با روندی نسبی از ثبات و افزایش مواجه است. عواملی نظیر نرخ ارز، محدودیت های 
تولید و کاهش عرضــه در برخی مدل ها، باعث شــده اند تا خودروهــا در این روز 

قیمت هایی بالاتر از پیش بینی ها داشته باشند.
محصولات ایران خودرو : در بخش محصــولات ایران خودرو، خودروهایی مانند 
پژو پارس، دنا پلاس و سورن پلاس همچنان در میان پرتقاضاترین گزینه ها هستند. 
افزایش قیمت این مدل ها نتیجه ترکیبی از کمبود عرضــه، نرخ ارز و تقاضای بازار 
اســت. برای مثال، دنا پلاس توربو اتوماتیک اکنون به قیمتی بیش از یک میلیارد 
تومان رســیده که آن را به گزینه ای برای خریداران خاص تبدیل کرده است. با این 
حال، مدل های اقتصادی تر مانند پژو 207 یا پارس همچنان تقاضای بالایی دارند، اما 
روند افزایش قیمت، قدرت خرید بخش بزرگی از جامعه را تحت تأثیر قرار داده است.

محصولات سایپا:  در سوی دیگر، ســایپا نیز با افزایش قیمت در مدل هایی مانند 
شاهین و کوییک مواجه است. شاهین که با امکانات بیشتر و طراحی به روزتر عرضه 
می شود، توانسته است نظر برخی خریداران را جلب کند. اما قیمت نزدیک به یک 
میلیارد تومان برای نسخه اتوماتیک این خودرو، از چالش های اصلی مصرف کنندگان 
است. این روند در خودروهای اقتصادی تر سایپا نیز مشاهده می شود، اما مدل های 

ارزان تر همچنان سهم بیشتری از بازار دارند.
چشم انداز بازار : به طور کلی، بازار خودرو در روز گذشته نشان دهنده تأثیر مستقیم 
نرخ ارز و شرایط اقتصادی است. افزایش قیمت ها در کنار محدودیت عرضه، خریداران 
را به سمت خودروهای دست دوم و مدل های ارزان تر سوق می دهد. در صورت ثبات 

اقتصادی، امکان بازگشت آرامش به این بازار وجود دارد.

   نیش ترمز

آرمادا ۲۰۲5؛ شاسی بلندی که 
 بالاخره خودش را ثابت کرد!

نیسان آرمادا 2025 دیگر فقط یک اسم در حاشیه بازار شاسی بلندهای سه ردیفه 
نیست؛ حالا این شاسی بلند غول پیکر و فریم دار آمده تا حسابی خودی نشان بدهد. 
تجربه   اولین رانندگی با این مدل، ترکیبی از قدرت، فناوری  و اســتایل اســت که 

توانسته آرمادا را وارد رقابت جدی با بزرگان این کلاس کند. 
نیسان در نسل جدید آرمادا، موتور V8 را بازنشســته کرده و سراغ یک V6 توربو 
دوقلو 3/5 لیتری رفته است. اما این موتور فقط یک تغییر ساده نیست؛ بلکه از پایه و 
اساس متفاوت است. این قلب آهنین از موتور معروف GT-R الهام گرفته شده، ولی 
با میل لنگ قوی تر، توربوهای پرقدرت تر و روان کاری بهتر بهینه شده است. گشتاور 
516 پوند-فوتی  و توان 425 اسب بخاری آن، در دور موتور3/600 به اوج می رسد و 
حتی از GT-R هم جلو می زند!  ورود به کابین آرمادا 2025 مثل وارد شدن به یک 
سالن VIP است. نسخه Platinum Reserve با صندلی های چرمی دوخته شده 
و فضای مناسب، راحتی سرنشــینان را تضمین می کند. ردیف سوم نیز، برخلاف 
بسیاری از رقبا، برای بزرگسالان قابل  استفاده است. اما این فقط ظاهر ماجراست. دو 
 Invisible Hood View نمایشگر 14/3 اینچی فوق  عریض با قابلیت هایی مثل
)نمای نامرئی کاپوت( و دوربین های 180 درجه، تجربه رانندگی در آرمادا را وارد 
سطح جدیدی کرده است.  یکی از نقاط قوت آرمادا 2025، سیستم تعلیق مستقل و 
تطبیقی آن است. نسخه های بالارده مثل Platinum Reserve از سیستم تعلیق 
الکترونیکی بادی بهره می برند که ترکیبی بی نقص از راحتی و کنترل ارائه می دهد. 
در آزمایش های جاده ای، حتی روی چرخ های 22 اینچی، آرمادا با حداقل رول بدنه، 
توانست اعتمادبه نفس راننده را حفظ کند. نیسان اعلام کرده که آرمادا می تواند تا 
8/500 پوند بار بکشد  اما آزمایش ها نشان داد که این توانایی بیشتر برای تریلرهای 
سبک تر مناسب است. در تست ها، یک تریلر 5/500پوندی به راحتی توسط آرمادا 
جابه جا شد و حتی در سربالایی ها هم قدرت موتور بدون کمبود بود.  نیسان آرمادا 
2025 با طراحی شیک، موتور قدرتمند، فضای داخلی راحت و فناوری های مدرن، 
بالاخره به گزینه ای جدی در میان شاسی بلندهای بزرگ تبدیل شده است. هرچند 
نسخه های بالارده مثل Platinum Reserve با قیمت 82هزار دلار چندان ارزان 

نیستند  اما امکانات و عملکرد آنها ارزش این هزینه را دارند.

   چهار چرخ

      داشبورد

نگاهی به »لینک اند کو 02« مدل 2025 که یک هاچ بک ناشناخته اما کارآمد و پیشرفته است

خصوصی سازی صنعت خودرو؛ رؤیایی 
دست نیافتنی یا ناکارآمدی سیاست گذاری؟

چرا خصوصی سازی صنعت خودرو در ایران محقق نمی شود؟
ساراغضنفری| خصوصی سازی صنعت خودرو در ایران سال هاست که به عنوان 
یکی از راهبردهای کلان برای حل بحران های این صنعت مطرح می شود. اما با 
وجود وعده ها و برنامه های متعدد، همچنان این هدف در عمل دور از دسترس 
باقی مانده است. این سؤال مطرح می شــود که چرا خصوصی سازی در صنعت 
خودرو نه تنها محقق نشده، بلکه به چالشی پیچیده در نظام مدیریتی و اقتصادی 

کشور تبدیل شده است؟
   نقش دولت؛ سیاست گذار یا مالک؟

یکی از مهم ترین موانع خصوصی سازی صنعت خودرو، نقش دوگانه دولت در این 
بخش است. دولت از یک سو مالک بخش بزرگی از سهام شرکت های خودروسازی 
است و از سوی دیگر به عنوان سیاست گذار، قوانین و مقررات این صنعت را تعیین 
می کند. این تعارض منافع باعث شده که دولت به جای تسهیل گری، به مانعی 
برای خصوصی سازی تبدیل شود. در حالی که خصوصی سازی نیازمند واگذاری 
کامل مالکیت و مدیریت به بخش خصوصی واقعی است، دولت از ترس از دست 
دادن قدرت و درآمدهــای کلان حاصل از این صنعت، عمــلًا جلوی هرگونه 

واگذاری مؤثر را می گیرد.
   بخش خصوصی واقعی؛ غایب بزرگ صنعت خودرو

یکی دیگر از موانع جدی، نبود بخش خصوصی واقعی و قدرتمند در اقتصاد ایران 
است. خصوصی سازی واقعی نیازمند حضور شرکت های مستقل، با تجربه و دارای 
توانایی مالی بالا برای مدیریت و توسعه صنعت خودرو است. اما ساختار اقتصادی 
ایران، با وابستگی شدید به نهادهای شبه دولتی و رانت محور، فرصت ظهور چنین 
بخش خصوصی ای را از بین برده است. به همین دلیل، حتی در مواردی که سهام 
شرکت های خودروسازی واگذار شده، این سهام به نهادهای شبه دولتی یا افراد 

وابسته به ساختار قدرت منتقل شده است، نه به بخش خصوصی واقعی.
   مشکلات ساختاری صنعت خودرو؛  خصوصی سازی به تنهایی کافی نیست

بسیاری از کارشناسان معتقدند که خصوصی سازی به تنهایی نمی تواند مشکلات 
صنعت خودرو را حل کند. این صنعت با چالش های ســاختاری متعددی نظیر 
فناوری قدیمی، بهره وری پایین، وابســتگی به واردات قطعات و نبود رقابت در 
بازار مواجه است. در چنین شرایطی، حتی اگر خصوصی سازی به طور کامل انجام 
شود، بدون اصلاحات اساسی در زیرساخت ها و سیاست گذاری ها، شرکت های 
خصوصی نیز توان رقابت و بقا نخواهند داشت. به همین دلیل خصوصی سازی 
بدون برنامه ریزی جامع و هدفمنــد، نه تنها راه حل نیســت، بلکه می تواند به 

بحران های جدیدی منجر شود.
   شفافیت گمشده در فرآیند خصوصی سازی

یکی دیگر از موانع جدی در مســیر خصوصی ســازی صنعت خــودرو، نبود 
شفافیت در فرآیند واگذاری ها است. تجربه خصوصی سازی در دیگر بخش های 
اقتصادی نشان داده که نبود شفافیت و نظارت کافی، واگذاری ها را به فرصتی 
برای سودجویی و فساد تبدیل کرده است. در چنین فضایی، اعتماد عمومی به 
خصوصی سازی به شدت کاهش یافته و این موضوع خود به مانعی دیگر در مسیر 

اجرای آن تبدیل شده است.
   راه حل چیست؟

خصوصی ســازی واقعی صنعت خودرو تنها زمانی محقق خواهد شد که دولت 
از نقش مالکیتی خود در این صنعت عقب نشــینی کند و به عنوان یک ناظر و 
سیاست گذار بی طرف عمل کند. همچنین، ایجاد شفافیت در فرآیند واگذاری، 
تقویت بخش خصوصی واقعی، اصلاح ساختارهای ناکارآمد و کاهش مداخلات 
رانتی در بازار خودرو، از الزامات موفقیت این فرآیند است. بدون این اصلاحات 
بنیادین، خصوصی سازی صنعت خودرو نه تنها رؤیایی دست نیافتنی باقی خواهد 

ماند، بلکه ممکن است به تشدید مشکلات موجود نیز منجر شود.
   خصوصی سازی یا شعارزدگی؟

آنچه در عمل دیده می شود، این است که خصوصی ســازی صنعت خودرو در 
ایران بیش از آنکه یک راهبرد عملیاتی باشــد، به شعاری سیاسی تبدیل شده 
است. با وجود تمام وعده ها، مشکلات ریشه ای این صنعت همچنان پابرجاست 
و چشم انداز روشنی برای تغییر این وضعیت دیده نمی شود. تا زمانی که دولت به 
طور جدی به اصلاح ساختارهای اقتصادی و اعتمادسازی در بخش خصوصی 

نپردازد، خصوصی سازی صنعت خودرو بیش از یک شعار نخواهد بود.
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     وب گردی

اگر قرار باشــد تاریخ خودروسازی فرانســه را در چند صفحه 
فشرده کنیم، بدون شک پژو 404 یکی از ستاره های درخشان 
این روایت خواهد بود؛ خودرویی که با اصالت طراحی، کیفیت 
مهندســی  و ماندگاری فوق العاده اش، تاریخ ساز شد و جایگاه 
ویژه ای در قلب عاشقان خودرو به دست آورد. پژو 404، محصول 
همکاری پژو با استودیوی طراحی پینین فارینای ایتالیا، در سال 
1۹60 وارد صحنه شد. این خودرو با خطوط صاف و کلاسیک، 
تناســبات بی نقص بدنه و ظاهری مدرن، جلوه ای متفاوت از 
خودروهای آن دوران ارائه کرد. مدل های مختلف 404 شامل 
سدان، استیشــن، کوپه و کابریولت بودند که هرکدام به نوعی 
رضایت مشتریان را جلب می کردند.  زیر کاپوت، این خودرو به 
موتورهای چهار سیلندر 1/5 تا 1/۹ لیتری مجهز بود که توان 

تولیدی بین 58 تا 85 اسب بخار داشت. جعبه دنده های دستی 
و اتوماتیک، عملکــرد نرم و قابل اطمینانــی را ارائه می دادند. 
همچنین نســخه های دیزلی این خودرو نیز به واسطه مصرف 
بهینه و دوام بالا، محبوب کشــاورزان و تجار شد.  پژو 404 با 
هدف ترکیب لوکس بودن، کاربردی بــودن  و دوام برای تمام 
اقشار جامعه طراحی شــد. این خودرو توانست هم نیاز طبقه 
متوســط به خودرویی مدرن و اقتصادی را برآورده کند و هم 
برای مشتریان خواهان راحتی و کلاس، گزینه ای جذاب باشد. 
در بسیاری از بازارها، از اروپا تا آفریقا، 404 به نمادی از کیفیت 
و اعتماد بدل شد.   با گذشت بیش از شــش دهه از تولید، پژو 
404 همچنان در میان علاقه مندان به خودروهای کلاسیک، 
جایگاه ویژه ای دارد. طراحی چشــم نواز، استحکام بی نظیر  و 

سادگی مکانیکی از عواملی هستند که این خودرو را به گزینه ای 
محبوب برای بازسازی و نمایش در گردهمایی های کلاسیک 
تبدیل کرده انــد. 404، امروز دیگر تنها یک خودرو نیســت؛ 
بلکه یادبودی از دورانی است که مهندسی و زیبایی، دست در 
دست هم داشتند.  پژو 404، نماد روزهای طلایی خودروسازی 
فرانسه، همچنان به عنوان یکی از باارزش ترین دستاوردهای پژو 
در خاطره ها باقی مانده است. اگر این خودرو را در خیابان ببینید، 
نمی توانید نگاه تان را از روی خطوط کلاسیک و استایل بی زمان 
آن بردارید. این خودرو نه تنها میراثی از گذشته، بلکه پیامی از 
کیفیت و اصالت برای آینده است، هرچند بعید است که شرکت 
خودروسازی پژو بخواهد و بتواند که برای ادامه رقابت در بازار 

امروز چنین محصولی را تولید کند.

پژو 4۰4؛ افسانه ای از استایل و استقامت

 بازگشت هیوندای اکسنت 
سدان اقتصادی با طعم تکنولوژی  

شــرکت کرمان موتور، نماینده رســمی هیوندای در ایران، نسخه جدید هیوندای 
اکسنت با موتور 1600 سی سی را روانه بازار کرده است. این سدان کامپکت با طراحی 
مدرن، امکانات مناسب و اقتصادی بودن، یکی از گزینه های جذاب برای خانواده ها 
و جوانان محسوب می شود. موتور 1600 سی سی 4 سیلندر این خودرو، قدرت 123 
اسب بخار و گشتاور 154 نیوتن متر تولید می کند که به کمک گیربکس 6 سرعته 
اتوماتیک یا دستی، رانندگی  روان و کم مصرف ارائه می دهد. مصرف سوخت ترکیبی 

6/2 لیتر در هر 100 کیلومتر، یکی از مزیت های رقابتی این خودرو است.
در بخش طراحی، چراغ های LED، جلوپنجره شش ضلعی و خطوط دینامیک بدنه، 
ظاهر اکسنت را به روز و جذاب ساخته اند. در داخل کابین، امکاناتی همچون نمایشگر 
لمسی 8 اینچی، سیســتم تهویه مطبوع اتوماتیک و قابلیت اتصال به گوشی های 
هوشمند به چشم می خورد.  قیمت هیوندای اکسنت در بازارهای جهانی از حدود 
18هزار دلار شروع می شود، اما در ایران، به دلیل تعرفه های واردات و نرخ ارز، قیمت 
این خودرو به چند برابر افزایش یافته و در دسته سدان های میان رده با قیمت بالا قرار 
می گیرد. با این وجود، اکسنت همچنان گزینه ای جذاب برای طرفداران خودروهای 
اقتصادی با امکانات مدرن است که البته میزان جذابیت این خودرو با گذشته قابل 

مقایسه نیست،چراکه این بار نسخه های وارداتی به ایران فول نیستند.

     دنده معکوس

یک چینیِ   متفاوت
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میزان واردات برنج تقلبی مشخص شد
یک شرکت وارد کننده ۶۰هزار تن برنج ۱۱۲۱ هندی وارد کرده است، ولی طبق اعلام 

وزارت جهاد کشاورزی این برنج دارای ناخالصی است و قیمت واقعی برنج با پولی که 
پرداخت شده، چند میلیون یورو اختلاف دارد. وزارت جهاد کشاورزی درباره اینکه برنج 

۱۱۲۱ هندی با چه برنجی مخلوط شده است، اظهارنظری نداشته است، اما اعلام شده 
است که گونه های دیگری از برنج که قیمت ارزان تری داشته است با این برنج مخلوط 
شده است. کریم اخوان رئیس انجمن واردکنندگان برنج ایران در گفت وگو با تسنیم 

درباره این تخلف گفته شرکت جاهد به عنوان یکی از شرکت  های مؤسسه جهاد استقلال 
وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در یکی دو سال اخیر اقدام به واردات برنج برای تأمین 

ذخایر شرکت بازرگانی دولتی کرده است.

افزایش بهای پروازهای حج فعلا مطرح نیست
افزایش بهای پروازهای حج فعلا مطرح نیست. حسین پورفرزانه رئیس سازمان 

هواپیمایی کشوری تعلیق ایرلاین های بی کیفیت را از برنامه های جدی این سازمان 
اعلام کرد و گفت: تغییر نرخ ارز بر قیمت پروازهای خارجی اثر گذاشته اما هنوز افزایش 
بهای پروازهای حج مطرح نشده است. یکی از عوامل مهم در تغییر نرخ بلیت پروازهای 

خارجی تغییر تعرفه و نرخ ارز است. به عبارتی به هر میزانی که نرخ ارز افزایش یابد، 
به همان میزان نیز نرخ بلیت پروازهای خارجی افزایش می یابد. اما در حال حاضر در 

رابطه با افزایش بهای پروازهاي حج هیچ موضوعی مطرح نشده است. این مقام مسئول 
خاطرنشان کرد: با قیمت فعلی کمتر از چهار درصد از هزینه های هواپیما صرف سوخت 

هواپیما می شود و پایین بودن نرخ سوخت هواپیما نقش بالایی در فرسودگی ناوگان 
هوایی ندارد و بی شک علت اصلی فرسودگی ناوگان هوایی کشور، تحریم ها هستند. 
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هز 60 کمبود گوشت مرغ در بازار وجود ندارد 48
بیش از ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه ریزی در آبان ماه امسال انجام شد و این روند در آذر 

ماه هم مطلوب بود و هیچ کمبودی در زمینه تامین گوشت مرغ وجود ندارد. ابراهیم 
حسن نژاد معاون امور تولیدات دامی وزیر جهاد کشاورزی افزود: با توجه به این که در 

آستانه سال جدید و ماه مبارک رمضان هستیم همه تمهیدات لازم در ارتباط با تولید 
و تامین گوشت مرغ و تخم مرغ در کشور اندیشیده شده است. به منظور ذخیره سازی 

و حمایت از تولیدکنندگان، شرکت پشتیبانی امور دام خرید گوشت مرغ را آغاز و 
تاکنون بیش از ۲ هزار تن از این محصول را خریداری کرده است. او در ارتباط با این که 
آیا امکان افزایش قیمت مرغ در ماه های آینده وجود دارد؟ گفت: اکنون قیمت مرغ در 

کشور به نسبت قیمت تمام شده آن پایین است و به همین دلیل شرکت پشتیبانی امور 
دام اقدام به خرید این محصول کرده است.

شاخص کل بورس رشد کرد
شاخص کل بورس در معاملات روز سه شنبه، چهارم دی برای چهارمین 

روز در هفته جاری رشد کرد و با ۴۷ هزار و ۹۲۹ واحد افزایش در ارتفاع 
۲ میلیون و ۸۴۷ هزار و ۱۶۷ واحدی قرار گرفت. دیروز معامله گران در 

بورس تهران بیش از ۲۷ میلیارد و ۲۸۷ میلیون سهم و اوراق مالی را با 
انجام بیش از ۵۸۴ هزار و ۴۴۰ معامله به ارزش ۱۶ هزار و ۲۸۴ میلیارد 

تومان داد و ستد کردند. نمادهای فارس، فولاد، فملی، پارسان، وغدیر، 
تاپیکو و شبستا بیشترین اثر مثبت را بر شاخص بورس گذاشتند. شاخص 

کل فرابورس ایران نیز روز سه شنبه با ۱۷۵ واحد افزایش به ۲۶ هزارو ۹۷ 
واحد رسید. معامله گران در فرابورس بیش از هشت میلیارد و ۲۲۷ میلیون 

سهم و اوراق مالی با انجام ۳۱۸ هزار و ۸۲۸ معامله داد و ستد کردند.

 وزير جهاد کشــاورزی گفــت: به دلیل نوســانات نرخ 
ارز تولید دام در کشــور کاهش يافتــه و اکنون ۲0درصد 
مصرف از محل واردات تامین می شــود. البتــه از اين ۲0 
درصد گوشت قرمز وارداتی، ۷ درصد با ارز ترجیحی و 13 
درصد بــا ارز توافقی وارد می شــود.  غلامرضا نوری قزلجه 
وزير جهادکشاورزی در نشســت خبری خود اظهار داشت: 
موضوعات کوتاه مدت و بلند مدتی در 100 روز برای بخش 
کشاورزی در نظر گرفته و انجام شد. او با بیان  اينکه ۲0 قلم 
از محصولات کشاورزی قیمت گذاری شــد افزود: تا وقتی 
محصولی باشــد می توان برای آن تنظیم بازار کرد و تنظیم 

بازار در راستای حمايت از تولید داخلی است .
 رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول شويی 
سازمان امور مالیاتی کشور از شناسايی فرار مالیاتی تعدادی 
از اشــخاص از محل فعالیت هفت صندوق  قرض الحســنه 
مشــکوک به کتمان فعالیت واقعی مشــتريان در خراسان 

رضوی خبر داد.
 او افزود 69۷ نفر از اشخاص ياد شــده با مجموع بستانکار 
مبلغ 8/5 هــزار میلیارد تومان)8.5 همــت(، فاقد ثبت نام 
در نظام مالیاتی هســتند که برای ۲5۷ نفر از اين اشخاص، 
پرونده مالیاتی تشکیل شــده و اقدامات لازم با استفاده از 
اطلاعات مجوزهای دريافتــی از اداره کل صنعت، معدن و 
تجارت استان خراســان رضوی، ابراز صاحبان حساب ها و 

ساير منابع اطلاعاتی در حال انجام است.
 نرخ تورم فصلی از انتهای تابســتان تا انتهــای پايیز با 
کاهش1.۷ درصدی روندی نزولی داشته درحالیکه دولت 
چهاردهم درگیر موضوعــات نادر و پیچیــده ای در حوزه 
سیاست خارجی و منطقه ای بوده که هر کدام از اين وقايع 
می توانســت بر افزايش لجام گســیخته نرخ تورم تاثیرات 
فراوانی داشته باشــد. انتشــار گزارش مرکز آمار ايران در 
آذرماه از آنجا اهمیت دارد که نتیجــه عملکرد چهار ماهه 
دولت چهاردهم را در بخش مرتبط با زندگی روزمره مردم 
نمايان می  کند و نشان می دهد ســوگیری های انجام شده 
در ماه های گذشته در حوزه اقتصاد کلان تا چه میزان برای 
بهبود شاخص ها در بخش اقتصاد خرد و سبد خانوارها موثر 
است. بايد يادآور شد دولت چهاردهم در شرايطی از ابتدای 
شهريور ماه امور اجرايی کشور را در دست گرفت که طبق 
گزارش مرکز آمار ايران، نرخ ســالیانه تورم مصرف کننده 
در پايان مردادماه به 34.8 درصد رسیده بود و دولتمردان 
اقتصادی نیز بر کاهش نرخ تــورم و بهبود فضای اقتصادی 

کشور تاکید داشتند.

 محمد کشــتی آرای روز سه شــنبه در گفت وگو با ايرنا 
توضیح داد: قیمت انُس جهانی در اين هفته به دلیل ثباتی 
که در مســائل و اتفاقات جهانی داشتیم، افزايش نداشت و 
برعکس در بازارهای بین المللی شــاهد کاهش روزانه چند 

دلاری در قیمت طلا بوديم.
 او افزود: در بازار داخلی در دو ســه روز گذشته در حالی تا 
شنبه قیمت ارز کاهشی بود، اما مجدد از دوشنبه قیمت ارز 
به يکباره با نوسانات افزايشی همراه و سبب رشد قیمت ارز 
در بازار آزاد شــد. عضو اتحاديه طلا و جواهر تهران گفت: 
قیمت ارز در بازار آزاد دوشنبه، ۲ هزار تومان رشد داشت و 
به همین نسبت بر بازار طلا و ســکه اثرگذار شد به گونه ای 
که قیمت طلا گرمی 80 هزار تومان و ســکه تا 800 هزار 
تومان افزايش داشت که تنها دلیل آن رشد قیمت ارز است. 
کشتی آرای با بیان اينکه طی روزهای گذشته حباب قیمت 
سکه با کاهش همراه بود، اضافه کرد: نوسانات حباب سکه به 
دلیل عرضه و تقاضا است؛ بر اين اساس از آنجايی که افزايش 
تقاضا نداشتیم، اين حباب قیمت به دلیل نوسانات ارزی بود.

 او در خصوص علت رشد تا يک میلیون تومانی قیمت سکه 
طرح قديم يادآور شد: سکه طرح قديم 8.1 گرم طلا دارد و 
از آنجايی که جنس طلای آن با افزايش قیمت مواجه بود، با 
توجه به افزايش نرخ طلا، قیمت سکه طرح قديم هم افزايش 

داشت و مربوط به حباب قیمتی نبوده است.
 مديرعامل شرکت توزيع نیروی برق اهواز گفت:طی 10 
روز گذشته ۷8 دستگاه رمز ارز غیرمجاز در مناطق پنجگانه 

شرکت توزيع برق اهواز کشف و جمع آوری شد.
محمد فراتی در گفت وگو با ايســنا با بیان اينکه اين تعداد 
دستگاه ماينر در حوزه مناطق پنجگانه شرکت توزيع برق 
اهواز کشف شده است، اظهار کرد: با تماس برخی شهروندان 
مبنی بر بروز نوسان ولتاژ برق در منطقه خود، با شناسايی 
محل و همکاری عوامل پلیس امنیت اقتصادی و کلانتری 
مناطق، اين تعداد دســتگاه رمــز ارز غیر مجاز کشــف و 

جمع آوری شد.
  بر اساس بخشنامه گمرک، اســتفاده از کارت بازرگانی 
ديگران تحت هر عنوان ممنوع است. فريده زبیدی - معاون 
حقوقی گمرک ايران - اعلام کرد: ارائه يــا بهره برداری از 
اسنادی که دلالت بر صادرات صوری کند و همچنین هرگونه 
معامله راجع به کارت بازرگانی که عرفاً اجاره، خريد فروش يا 
واگذاری آن محسوب شود و نیز هرگونه بهره برداری از منافع 
کارت بازرگانی ديگری تحت هر عنوان ممنوع و برای مرتکب 

يا مرتکبین مجازات تعیین شده است.

  نبض بازار

واردات بخشی از گوشت قرمز با ارز توافقی و علت رشد قیمت طلا

امیرآباد در مرکز تهران يکی از محله های قديمی محبوب 
است که اغلب واحدهای آن وسعت متوسط و بالايی دارند. 
هزينه اجاره خانه در اين محله در مقايسه با گیشا مشابه 
بوده و کمی از شــهرآرا که همان اطراف قرار گرفته است 
گرانتر می شود. مثلا وديعه موردنیاز برای يک خانه 140 
متری و ســه خوابه در امیرآباد ۷0 میلیون تومان است و 
شــما بايد ماهی 35 میلیون تومان اجاره پرداخت کنید. 
اين خانه در طبقه اول ساختمانی چهارطبقه قرار گرفته و 
آسانسور ندارد اما دارای پارکینگ و انباری است. از سوی 
ديگر عمر اين آپارتمان ۲1 ســاله است و بازسازی در آن 
صورت نگرفته. در عوض نور خــوب و دو تراس دارد که 
قابل توجه است. وجود پاســیو از ديگر امکاناتی است که 

چنین خانه ای دارد. 
واحدی ديگــر 98 متــری و دوخوابه در طبقــه چهارم 
ساختمانی پنج طبقه است که يک میلیارد و ۷00 میلیون 
تومان رهن داده می شود. اين خانه در سال 1394 ساخته 
شده و آسانسور، انباری و پارکینگ دارد و نورش خوب و 
دوخوابه است. اين ساختمان دارای دسترسی مناسب به 

مراکز خريد و درمانی و اتوبان آزادگان است.
واحد ديگر نوســاز و ۲3۷ متری اســت  و بــا مبلغ پنج 
میلیارد و ۲00 میلیون تومان رهن داده می شــود. البته 
شــما می توانید با يک میلیــارد و ۲00 میلیون تومان و 
ماهــی 1۲0 میلیون تومان هم ســراغ ايــن خانه که به 
جانبازان نزديک است برويد. ملکی که حرفش را می زنیم 

در طبقه پنجم ساختمانی پنج طبقه قرار گرفته و دارای 
آسانســور، انباری و پارکینگ اســت و تراس بزرگ قابل 
چیدمان، لابی مجلل و ســالن دلباز با پنجره های بزرگ 

دارد.
اگر ۲00 میلیون تومان پول داشته باشید و بتوانید ماهی 
40 میلیون تومان اجاره پرداخــت کنید، واحدی 118 
متری و دوخوابه در طبقه دوم يک ســاختمان پنج سال 
ساخت انتظارتان را می کشد که معماری داخلی جذابی 
دارد و دارای آسانسور، انباری و پارکینگ است. اين خانه 

دسترسی خوبی داشته و نگهبان ۲4 ساعته دارد.
از معدود واحدهای نقلی در امیرآباد آپارتمانی 6۲ متری 
و يک خوابه است که با وديعه 350 میلیون تومانی و اجاره 
۲0 میلیونی در دسترس قرار دارد. اين خانه بیش از 30 
سال قدمت داشته و در طبقه سوم ساختمانی چهارطبقه 
قرار گرفته است و دارای آسانسور، پارکینگ و انباری بوده 

و همچنین نور خوبی دارد و بازسازی شده است.
اگر دنبال خانه 9۲  متری و  دوخوابه و پنج سال ساخت 
باشید، در امیرآباد می توانید با يک میلیارد و 600 میلیون 
تومان ساکن يکی از آنها شــويد. اين خانه در طبقه سوم 
ســاختمانی پنج طبقه قــرار گرفته و دارای آسانســور، 
پارکینگ و انباری است و نور بسیار زياد و پنجره های قدی 
دارد و می توانید سکونت خود را برای چندين سال در آن 
تمديد کنید. همچنین دسترسی خانه مدنظر ما به مراکز 

خريد و اتوبان چمران آسان است.

  مسکن

رازهای اجاره خانه در محله امیرآباد
 آبان فرزیان | چشــمانی معصومانه به شما خیره شده و 
با لحنی مهربانانه می پرســید آيا در فروشــگاه چیز ديگری 
توجهتان را جلب کرده يا نه. صبر کنید شما به دام افتاده  ايد. 
فروشــندگان تلاش می کنند بیــش از آنچه بــرای خريد 
برنامه ريزی کرده ايد، پــول بپردازيد. همه آنها تاکتیک هايی 
دارند که شايد در ظاهر احمقانه به نظر برسد اما در زمان مورد 
نیاز قطعا کارآيی لازم را دارند. در ادامه 10 ترفند پرکاربرد که 

فروشندگان به آنها مجهز هستند را شرح می دهم. 
۱- پیشنهاد ارسال رایگان

فروشندگان مجازی می دانند مشتری از پرداخت هزينه های 
حمل و نقل بیزار هســتند، بنابراين آنها اغلب در فروش های 
خود تبصره  ارسال رايگان را ارائه می دهند. اين ترفند ممکن 
است به ضرر خريدار تمام شود، زيرا برای اينکه مشمول ارسال 
رايگان شويد، مجبور هستید میزان خريد خود را به حدنصاب 
مشخصی برسانید. يعنی خريدار ممکن است حتی کالا هايی 
که نیاز ندارد را هم به سبد خريد خود اضافه کند تا هزينه ای 

بابت دريافت کالا پرداخت نکند.
۲- خرید چندگانه

برخی فروشگاه ها به خصوص خرده فروشی های مواد غذايی 
در ســطح شــهر وجود دارند که به طور مثال می گويند اگر 
چهار تا بخری پنج تا می بری. اين ترفند معمولا در حراجی ها 
مورد استفاده قرار می گیرد. فروشندگان وقتی تعداد زيادی از 
يک کالا در انبار های خود داشته باشند از اين ترفند استفاده 
می کنند. شما به فروشگاه مراجعه می کنید و قصد خريد تنها 
يک کالا را داريد، اما با ديدن اين ترفند فريب خورده و برای 
دريافت يک عدد رايگان، تعداد بیشتری خريد انجام می دهید 

و هزينه بیشتری می پردازيد.
 ۳- یکی بخر، یکی مجانی بگیر

در ترفند يکــی بخر يکی مجانی ببر قیمــت نهايی محصول 
کم نمی شود بلکه ممکن است فروشنده با پیاده کردن چند 
ترفند قیمت محصول را بالاتر نیز ببرد تا کمتر ضرر ببیند اما 
وقتی به مشتری می گويد قادر اســت با خريد دو عدد از يک 
کالا، قیمت يکی از آنها را بپردازد او را وسوسه می کند و به دام 
می اندازد. با نهايت تاســف بايد بگويم بیشتر قربانیان چنین 
ترفندی حتی به يک نمونه از کالايی که در نهايت خريداری 
می کنند نیازی ندارند و تنها به خاطر نوشــته يکی بخر، دوتا 

ببر به دام می افتند.
۴- بسته ترکیبی پیشنهادی

يک روش احمقانه ديگر که خرده فروشان زياد از آنها استفاده 
می کنند بسته های خريد ترکیبی است. به عنوان مثال شما 
قصد خريد يک موبايل را داريد اما فروشنده پیشنهاد خريد 
يک گلس، شارژر و گارد محافظ را پیش رويتان می گذارد و 
برای تمام اين محصولات سود مشــخصی دريافت می کند. 
اين پیشــنهاد نمی تواند در هیچ حالتی به صرفه باشد چراکه 
قیمت نهايی هر يک از محصولات را طوری تعیین می کنند 
تا تخفیف کالای اصلی جبران شــود. اگر قصد خريد موبايل 
داريــد و اطلاعاتتان دربــاره لوازم جانبی کامل نیســت، به 

فروشنده بگويید قصد داريد آن را هديه بدهید و خودتان را 
خلاص کنید.

 ۵- ارائه کوپن
برخی فروشگاه ها پس از خريد شما و دريافت پول، کوپن ارائه 
می دهند که ارزش آن به ارزش خريد فعلی شما بستگی دارد. 
خريدار می تواند با استفاده از اين کوپن در خريد های بعدی 
از فروشــگاه تخفیف دريافت کند. اين ترفند شما را ترغیب 
می کند تا دوبــاره برای خريد مجدد حتما به اين فروشــگاه 

مراجعه کنید در حالی که کوپن ها ذاتا ارزشی ندارند.
۶- تخفیف در رویداد های مناسبتی

فروشگاه هايی هستند که به مناسبت يک رويداد، محصولات 
خود را به حراج می گذارند امــا در حقیقت قصد دارند تعداد 

زيادی مشتری را هم زمان به فروشگاه خود بکشانند.
۷- خرید بیشتر شانس بیشتر

فروشگاه هايی هستند که تبلیغاتشــان را بر پايه قرعه کشی 
و اهدای هديه به يک يا چند مشتری استوار می کنند. اغلب 
قرعه کشی ها به اين شکل اســت که هر چه خريد بیشتری 
انجام دهید، شانس برنده شدن شــما افزايش پیدا می کند. 
به طور مثال فروشگاهی ممکن اســت به ازای هر 100  هزار 
تومان خريد، يک شــانس برنده شــدن در قرعه کشــی به 
شــما ارائه دهد. بهتان برمی خورد اگر بگويــم معمولا پول 
هديه هايشــان را از ســود افزايش فروش در دوره جشنواره 

پرداخت می کنند؟
 ۸- قیمت گذاری روانشناختی

ما به عنوان خريدار فکر می کنیم که به انــدازه کافی هنگام 
خريد کالای مورد نظر خود زرنگ و دانا هســتیم که با ديدن 
عدد 9 در انتهای قیمت فريب نخوريم و با اين وجود، همچنان 
فکر می کنیم چیزی با قیمت 99هــزار و 900تومان معامله 
بهتری نسبت به کالايی با قیمت 100هزار تومان است. اين 
ترفند، تنها يکی از راه های استفاده از تکنیک قیمت گذاری 
روانشناختی است. همچنین توجه داشته باشید که دستکاری 
برچسب قیمت ها يک اقدام کاملا ساده توسط فروشنده است.

 ۹- بازی با کلمات
فروشــندگان برای جلب نظر مشــتری به محصولات خود 
ترفندهای خاص خــود را دارند. به طور مثــال بعضی از آنها 
ترجیح می دهند عوض اينکه از مشــتری بپرســند آيا چیز 
ديگه ای نمی خوايد، با چهره ای مهربان او را با سوالی پیچیده 
روبه رو مي کنند:  ديگه چه چیزی رو در فروشــگاه ما دوست 

داريد؟
 ۱۰- پول خردی که هیچ وقت برنمی گردد

پول خرد شــايد در نگاه اول برای خريدار پــول ناچیزی به 
نظر برســد، اما همین پول خرد ها زمانی که از تعداد زيادی 
مشــتری گرفته شــود، ماهانه حجم زيادی پول در جیب 

فروشنده می رود.
 فروش محصولاتی مانند آبنبات و چسب زخم در قبال پول 
خرد از جمله ترفند هايی است که بدون کلاه گذاشتن بر سر 

مشتری، سود زيادی به فروشنده می رساند.
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33 میلیون و 400 هزار

36 میلیون و 400 هزار

50 میلیون و 700 هزار

35 میلیون و 50 هزار

45 میلیون

58 میلیون و 850 هزار

54 میلیون و 600 هزار

35 میلیون و 800 هزار

32 میلیون و 400 هزار

61 میلیون و 300 هزار

قیمت انواع ساید بای سایدها

ایکس ویژن

ایکس ویژن

اسنوا

جی پلاس

دوو

اسنوا

اسنوا

ایکس ویژن

ایکس ویژن

دوو

TS552

TS666

SN8-2034GW

GSS-P7525W

DS-3020MW

SN8-2032SS

SN8-2028SS

TF541

TS665

DS-3325GW
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4

5

6

7

8

9
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قیمت پرفروش ترین پاوربانک ها

شیائومی

ای دیتا 

اولتراسور 

ریمکس 

سامسونگ

ریمکس 

شیائومی

ایکس انرژی 

سامسونگ

انکر

Redmi

P20000QCD

P3

22.5W Cabled

EB-P3400

RPP-623

Redmi PB200LZM

X-823 22.5W

EB-P5300

A1287

یک میلیون و 400هزار 

یک میلیون و 450هزار

یک میلیون و 980هزار

سه میلیون و 700هزار

یک میلیون و 250هزار

یک میلیون و 660هزار

800هزار تومان

یک میلیون و 340هزار

دو میلیون و 500هزار

دومیلیون و 350هزار

1
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5

6

7

8

9

10

78 هزار و 470

82 هزار و 150

21 هزار و 684

دو هزار و 240

55 میلیون و 625 هزار

53 میلیون و 120 هزار

30 میلیون و 160 هزار

17 میلیون و 840 هزار

هشت میلیون و 540 هزار

پنج میلیون و 56 هزار و 400

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

77 هزار و 930  

81 هزار و 310

21 هزار و 291

دو هزار و 220

55 میلیون و 25 هزار

52 میلیون و 710 هزار

29 میلیون و 960 هزار

17 میلیون و 580 هزار

هشت میلیون و 440 هزار

چهار میلیون و 988 هزار و 500

 تجربه بازار

پولم را روی تولید جوراب بگذارم یا تهیه قهوه؟
رازهای راه اندازی کسب وکار با کمتر از یک میلیارد تومان

کسانی که می خواهند کسب وکاری برای خود راه بیندازند، 
معمولا اول از همه ماشین حســاب را برمی دارند و حساب و 
کتاب می کنند. حالا يک کاربر توئیتر که 800 میلیون تومان 
پول جمع کرده و قصد راه اندازی کسب وکار و کسب سود را 
دارد، از کاربران پرسیده که چه پیشنهاداتی برای راه انداختن 
يک شغل دارند. برخی از پیشــنهادات ناامید کننده است و 
برخی ديگــر امیدوارکننده. اينجا به بخشــی از تجربه های 

کاربران نگاهی انداخته ايم:
سولماز نوشته اســت: اين پول آنقدر زياد است که جمع 
کردنش حســابی زمان می برد و آنقدر کم اســت که برای 
کسب وکار راه انداختن کافی نیســت. به نظرم بهتر است در 

زمینه هايی مانند ســاخت طلا آموزش ببینی و بعد فکری 
به حال کسب وکار راه انداختن بکنی. اين پول را هم تبديل به 
طلای آب شــده کــن تا وقتــی آمــوزش ديــدی بتوانی 

کسب وکارت را راه بیندازی.
پوريا نوشته: همه تخم مرغ ها را داخل يک سبد نگذاريد. 
با بخشی از آن يک مهارت ياد بگیريد. بخش ديگر را صرف 
شروع کوچک با استفاده از سرمايه کم کنید و نمونه کار بزنید 
و بعد باقی مانــده را در صندوق طلا در بــورس بگذاريد تا 

سرمايه گذاری شود.
کريم می گويد من توصیه می کنم اين پول را تبديل به ارز 
کرده و شروع به سفر به کشورهای اطراف مثل امارات و ترکیه 

کنی و برای يک آنلاين شــاپ کالا بیاوری. الان محصولات 
پوستی فروش خوبی دارند. حتی چین هم گزينه خوبی است 

که سود خوبی دارد.
میلاد گفته اســت: من با 100 میلیون تومان يک سايت 
معمولی راه می انداختم و بعد اقدام به تولید و فروش پک های 
پذيرايی می کردم. اين پک ها برای مراســم عزاداری، دفاع 

پايان نامه و جشن ها كاربرد دارد.
مهدی توضیح داده می توانی فروشــگاه  آنلاين باز کنی و 
محصولات مرتبط با حیوانات خانگی، مانند غذا و وســايل 
بازی و خاک و ... را بفروشی. معمولا افرادی که حیوان خانگی 
دارند، از کســب وکاری که ارسال آســان هم داشته باشد 

استقبال می کنند.
مريم نوشته اســت می توانی يک کافه خیلی کوچک راه 
بیندازی و فعلا فقط ســه تا چهار نوع قهوه آماده کنی. البته 
بايد بخشی از اين پول را تجهیزات تولید قهوه بکنی و بخش 
عمده را بابت وديعه هزينه کنی. يادت باشــد که اگر نتوانی 

اجاره کافه را بدهی مجبور می شوی که آن را خیلی زود جمع 
کنی. پس شايد بهتر باشد برای شــراکت با فردی که به او 

اطمینان داری اقدام کنی.
سونیا می گويد می توانی يک دستگاه قهوه ساز حرفه ای 
بخری و لیوان های شیک تهیه کنی و کافه خانگی بزنی. به 
اين شکل که با استفاده از واسطه هايی مانند اسنپ و تپسی 
به محله های اطراف قهوه و حتی کیک خانگی بفروشی. البته 
اين موضوع مستلزم آن است که دستکم 100 میلیون تومان 

را بابت آموزش ديدن تهیه انواع قهوه و کیک کنار بگذاری.
حمید توضیح داده که می توانی کارگاه تولید جوراب راه 
بیندازی. برخی از مراکز فنــی و حرفه ای اين کار را آموزش 
می دهند و می توانی با سرمايه ات دستگاه دست دوم جوراب 
بافی بخــری. اگرانبــاری يا محلی را داشــته باشــی که 
رفت وآمدی نداشته باشد، تولید جوراب کار سختی نیست و 
می توانی برند خودت را تولید کرده و بعد در اينســتاگرام يا 

حتی سايت های فروش آنلاين آنها را بفروشی.

-يگانه که خودش اين راه را رفته می گويد بايد دوره آنلاين 
نقره سازی بروی. برای شروع به میزان زيادی نقره نیاز داری 
که البته هزينه اش به اندازه طلا نیســت و تهیه اش با پولی 
که تو داری آسان تر است. بعد از آموزش بايد بتوانی کالای 

منحصر به فرد تولید کنی تا فروشش آسان باشد. 
کمال که خودش تولیدی دارد گفته بهترين کار افزايش 
دانش در يک زمینه مشــخص، آموزش و کار کردن در اين 

زمینه است.
 بعد بايد اطلاعــات کامل از تکنیک های بازار را به دســت 
بیاوری و به فکر به دست آوردن منابع اصلی زنجیره تامین 
باشی. همه اينها حدودا دو سالی زمان می برد تا به سودآوری 

برسی.
مهرناز گفته می توانی با اين پول پیش آرايشگر های ماهر 
در شهری که هســتی آموزش حرفه ای ببینی. اگر مدرست 
خوب باشد، پیدا کردن بازار و مشتری برای کارت هم نسبتا 
آسان است. لازم نیست همین اول کار برای خودت آرايشگاه 

بزنی و می توانی مدتی در آرايشگاه های ديگر کار کنی تا پول 
لازم برای باز کردن ســالن آرايشــی و زيبايی را به دســت 

بیاوری. 
علی گفته يک تعويض روغنی باز کن که می تواند خیلی 
کوچک باشد. يک نفر را اســتخدام کن تا آنجا کار کند. در 

مدت کمتر از يک سال سود خوبی خواهی کرد.
واله توضیح داده من خرازی آنلاين دارم و ســود خوبی 
دارد. کالاها کوچک هستند و جای زيادی را اشغال نمی کنند 
و همچنین فروش شان رونق زيادی دارد. اين روزها خرازی ها 
در سطح شهر کم شده اند و فروش آنلاين محبوبیت بیشتری 

پیدا کرده است.
حمید تولید ســیب زمینی نیمه آماده را پیشنهاد داده و 
می گويد بايد هر روز به میدان بار بروی و سیب زمینی بخری. 
دستگاه هايی مانند يخچال صنعتی  و... هم نیاز است اما کلش 
با همین میزان پول راه می افتد. البته بد نیست بدانی که راه 

انداختن چنین کاری نیازمند يک فضای کوچک است.

  بازارگردي 

بفرمایید چای فوری!
پرفروش ترین کتری های برقی بازار بین یک میلیون و 500هزار تومان تا سه میلیون و 600هزار تومان قیمت دارند

بعضی ها فقط طرفدار سماور و دم آوردن چای در قوری هستند. اما زندگی کارمندی با نوستالژی و خاطرات قدیمی اصلا جور در نمی آید. چون باید خیلی سریع همه چیز را آماده کنی، 
آب سریع بجوشد، چای زود دم شود و چای بخورید و بروید به زندگی تان برسید. به همین دلیل کتری های برقی در بازار لوازم خانگی جزو وسایل پرفروش هستند و اتفاقا قیمت خیلی 

بالایی ندارند. مثلا برای خرید پرفروش ترین کتری برقی بازار باید بین یک میلیون و 500هزار تومان تا سه میلیون و 600هزار تومان هزینه کنید.

NK-208 ۱   نیکووا مدل

کتری برقی نیکووا مدل NK-208 با توان مصرفی 2200 
وات، به ســرعت آب را به جوش می آورد. بدنه اين محصول 
دو جداره است که علاوه بر حفظ دمای آب داخل کتری، از 
داغ شدن بیش از حد بدنه خارجی هم جلوگیری می کند و 
امنیت استفاده از اين دستگاه را افزايش می دهد. اين کتری 
دارای قابلیت چرخش 360 درجه پايه است که  استفاده از 
آن را برای افراد راست و چپ دســت آسان می کند. جنس 
ديواره داخلی اين محصول از استیل ضد زنگ است تا تمیز 
کردن آن را راحت باشد. اين کتری دارای صافی دهانه ورودی 
هم هست و از ورود اجســام خارجی به داخل آن جلوگیری 
می کند. المنت حرارتی کتری از جنس استیل ضد زنگ است 
که عمر طولانی و کارايی بالايی دارد و سیستم محافظت در 
برابر سوختن خشک، از آسیب ديدن کتری در صورت خالی 

بودن آن جلوگیری می کند. 
قیمت: یک میلیون و ۵۰۰هزار تومان

کتری برقی کیوکوکر از محصولات برند شیائومی است که 
ظاهر زيبايــی دارد و به گفته فروشــنده های لوازم خانگی 
بیشتر برای جهیزيه عروس خريداری می شود. اين محصول 
با قدرت 1800 وات بســیار ســريع آب را جوش می آورد. 
اين کتری مجهز به دماســنج داخلی است که به وسیله آن 
می توانید به راحتی دمای آب را کنتــرل کنید. لازم به ذکر 
است همه موادی که برای ســاخت اين کتری استفاده شده 
برای ســلامتی انسان بی خطر اســت. داخل اين دستگاه از 
جنس استنلس استیل 304 است که کیفیت بسیار بالايی 
دارد. بدنه اين دستگاه هم از جنس استیل ضد زنگ است و 
بر اثر شست و شوی زياد کیفیت ظاهری آن از بین نمی رود. 
اين محصول می تواند 1.۷ لیتر مايع را همزمان بجوشاند. اين 
کتری مجهز به سیستم قطع خودکار است و زمانی که آب به 

جوش می آيد، خیلی سريع خاموش می شود.
قیمت: سه میلیون و ۶۰۰هزار تومان

کتری برقی ماتســو با توان مصرفــی ۲۲00 وات، انتخابی 
مناسب برای آشــپزخانه های مدرن اســت.بدنه اين کتری 
از استیل ضدزنگ ساخته شــده تا علاوه بر زيبايی ظاهری، 
مقاومت بالايی هم داشته باشــد. اين کتری مجهز به  دکمه 
روشــن و خاموش کردن دستگاه اســت که به همراه چراغ 
ال ای دی، استفاده از آن را آسان و کاربردی می کند. همچنین 
با قابلیت چرخش 360 درجه کتری، دسترســی به آن از هر 
زاويه ای ممکن اســت. سیســتم محافظت در برابر جوشش 
خشک، امنیت استفاده از کتری را افزايش می دهد و نشانگر 
سطح آب به کاربر امکان می دهد تا میزان آب داخل کتری را 
به راحتی کنترل کند.اين دستگاه مجهز به  سیستم خاموشی 
خودکار اســت که پس از جوش آمدن آب، در مصرف انرژی 
صرفه جويی و از سوختن کتری جلوگیری می کند. همچنین 
دکمه روی دسته، استفاده از آن را برای کاربر بسیار راحت تر 

می کند. 
قیمت: ۲ میلیون تومان

MA-915 ۲     ماتسو مدلQS-1701 ۳   کیوکوکر مدل

    صبحانه 
معمولا کســی برای خوردن نــان و پنیر و چای 
شیرين به رستوران نمی رود. به همین دلیل برای 
صبحانه چهار گزينه پیش روی شماست. يا بايد 
چای و کیک يا قهوه و کیک مخصوص صبحانه و 
پنکیک سفارش بدهید يا منوی صبحانه رستوران 
را بررسی کنید. گزينه سوم هم رفتن به مغازه هايی 
است که تابلوی صبحانه سنتی دارند. اين مغازه ها 
عدســی، حلیم، نیمرو، املت و در زمستان آش و 
سوپ و لوبیا هم سرو می کنند. گزينه چهارم هم 
طباخی است. يعنی صبح را با يک وعده کله پاچه 
شروع کنید. اگر انتخاب شما مورد اول باشد، يعنی 
چای يا قهوه با کیک و کروســان و قهوه سفارش 
بدهید، هزينه هر نفر بسته به اين که کجای شهر 
اين منو را سفارش بدهید از ۲00هزار تومان بالاتر 
نمی رود. يعنی يک قرار ملاقات حدود 400هزار 
تومان هزينه روی دســتتان می گذارد. مثلا يک 
بشقاب کروسان همراه با نیمرو و پنیر و يک لیوان 
چای بیــن 180هزار تومان تــا ۲۲0 هزار تومان 
قیمت دارد. قیمت يک بشــقاب کروسان با خامه 
و مربا بیــن 130هزار تومان تــا 150هزار تومان 
است و کسانی که دوست دارند در وعده صبحانه 

کروسان اسفناج و پنیر بخورند بايد حداقل برای 
يک بشــقاب بین 1۷0هزار تومان تــا 190هزار 
تومان هزينه کننــد. اگر بخواهید يک بشــقاب 
کروســان با پنیر و خیار و گوجه سفارش بدهید 
هم حداقل بايد بین 140هزار تومان تا 150هزار 
تومان بپردازيد. پنکیک هم يکی ازخوراکی های 
پرطرفدار است. قیمت يک بشقاب پنکیک بسته 
به تعداد پنکیک های درون آن متفاوت است. اگر 
يک بشقاب ســه عددی پنکیک با میوه سفارش 
بدهید قیمت آن بین 180هزار تومان تا 190هزار 
تومان اســت. اما برای يک بشــقاب پنکیک پنج 
عددی با موز و کیوی و شــکلات حداقل بايد بین 
۲10هزار تومان تا ۲30هزار تومان بپردازيد. اگر 
کیک و چای ســفارش بدهید، قطعا با 150هزار 
تومان تا 180هزار تومان می توانید وعده صبحانه 
را جمع و جور کنید. چــون قیمت يک تکه کیک 
هويج يا رول دارچین از 90هزار تومان تا 1۲0هزار 
تومان اســت. البته ايــن هزينه برای اين اســت 
که کیکتان را با چای بخوريد. اگر انتخاب شــما 
هات چاکلت باشــد بايد بین 100 تــا 1۲0هزار 
تومان برای آن هزينه کنیــد. قیمت يک فنجان 
شیرنسکافه هم همین قدر است اما اگر بخواهید 

يک فنجــان کاپوچینو يا لاته بخوريــد بايد بین 
110هزار تومان تا 130هزار تومان بپردازيد. يک 
لیوان چای ماسالا هم بین 1۲0 تا 140هزار تومان 
قیمت دارد. کسانی که حتما بايد صبح را با قهوه 
دمی شروع کنند، کمی خرجشان بیشتر می شود 
و برای يک فنجان بايد بین 140هــزار تومان تا 
160هزار تومان هزينه کنند. اگر انتخاب شــما 
صبحانه خیلی سنتی اســت، يعنی دوست داريد 
حلیم بخوريد برای يک کاســه حلیــم بايد بین 
80هزار تومان تا 100هزار تومان بپردازيد. سوپ 
جو در اين هوای سرد زمستانی می چسبد، قیمت 
يک کاسه سوپ جو بین 45هزار تومان تا 60هزار 
تومان اســت و يک کاسه آش شــله قلمکار بین 
65هزار تومان تا 80هزار تومان قیمت دارد. قیمت 
يک کاســه لوبیا يک نفره بین 85هــزار تومان تا 
95هزار تومان است و کسانی که عدسی می خورند 
برای يک کاسه عدسی بايد بین ۷5هزار تومان تا 
85هزار تومان بپردازند. معمولا املت و نیمرو در 
اين مغازه ها هم سرو می شود، اما نبايد توقع املت 
آنچنانی داشته باشید. يک پرس املت با رب بین 
50هزار تومان تا ۷0هزار تومان قیمت دارد و اگر 
با گوجه فرنگی باشد برای يک پرس آن بايد بین 

۷5 تا 80هزار تومان هزينه کنید. قیمت يک پرس 
نیمرو به قول خودشــان دوزرده هم بین 45هزار 
تومان تا 55هزار تومان اســت. امــا املت داريم 
تا املت؛ در بعضی از رســتوران های بالای شهر، 
املت مخصوص بیکن، سوســیس، قارچ، آووکادو 
و ... تا پرســی 500هزار تومان هــم قیمت دارد. 
اما در رستوران های مرکز شهر املت سوسیس و 
بیکن دو نفره را با قیمت ۲00تا ۲۲0هزار تومان 
می توانید، میل کنیــد. تا دلتــان بخواهد وعده 
صبحانه منوی مختلف دارد، يعنی هر چه از مرکز 
شهر به سمت بالای شــهر برويد، رستوران های 
زيادی پیدا می کنید که به خاطر يک وعده صبحانه 
خاص مشــهور هســتند. مثلا صبحانه انگلیسی 
يکی از پرطرفدارترين هاســت که در بیشتر اين 
رستوران ها سرو می شود و هر کدام برای خودشان 
يک منوی خاص دارند. اما بررسی قیمت ها نشان 
می دهد يک پرس صبحانه انگلیسی بین 350هزار 
تومان تا 500هزار تومان قیمت دارد. وافل ها هم 
همیشــه در وعده صبحانه جزو پرطرفدارترين ها 
هستند. قیمت يک بشــقاب وافل نوتلا با میوه از 
340هزار تومان تا 400هزار تومان است. اما شايد 
اصلا به سر و شکلش نیايد، اما کسانی که طرفدار 

کله پاچه هستند هم اين روزها حسابی توی خرج 
می افتند. فقط کافی است بدانید يک بشقاب مغز 
گوسفندی بین ۲00هزار تومان تا ۲30هزار تومان 
قیمت دارد. اگر انتخابتان يک دست بناگوشت و 
يک عدد پاچه باشــد بايد بین ۲80هزار تومان تا 
3۲0هزار تومان هزينه کنید. قیمت يک بشقاب 
بناگوش و يــک عدد زبان از 450هــزار تومان تا 
500هزار تومان اســت. اگر بخواهید يک سینی 
دونفره که شامل يک عدد بناگوش، دو عدد پاچه، 
يک عدد مغز، يک عــدد زبان و يــک پرس آب 
گوشت می شــود، ســفارش بدهید، حداقل بايد 
بین 930هزار تومان تا 950هزار تومان بپردازيد. 
يک دســت کله گوســفندی بدون پاچه هم بین 
يک میلیون و ۲00هزار تومــان تا يک میلیون و 
300هزار تومان خرج روی دستتان می گذارد. با 
اين حساب سنتی ترين صبحانه ايرانی گرانترين 

صبحانه هم هست. 
    ناهار

اگر ساعت ملاقات يا ديدار دوستانه خود را برای 
وقت ناهار تنظیم می کنید، ديگر با يک لیوان قهوه 
و کیک يا يک کاسه حلیم و عدسی نمی توانید کار 
را جمــع کنید. چون وعده ناهــار و هزينه هايش 

اصلا شوخی ندارند. اگر به رستوران ايرانی برويد 
و کباب را انتخاب کنید که بايد از قبل حواستان 
به هزينه ها باشد. بالاخره وقتی بحث گوشت قرمز 
به میان می آيد آن هم گوشــت مخصوص کباب، 
قیمت ها خود به خــود بالا مــی رود. ارزان ترين 
کباب، کوبیده است که قیمت يک پرس خوراک 
آن بسته به اينکه به کدام رستوران و کجای شهر 
برويد، از 130هزار تومان تا 180هزار تومان قیمت 
دارد. البته اگر کنار آن برنج هم ســفارش بدهید 
قیمت يک پرس چلوکبــاب کوبیده از ۲۲0هزار 
تومان تا 300هزار تومان هم می رسد. اگر انتخاب 
شما خوراک کباب لقمه نگین دار باشد بايد برای 
هر پرس بین ۲80هزار تومان تا 3۲0هزارتومان 
بپردازيد. اگر کنارش برنج هم سفارش بدهید بايد 
برای يک پرس بین 300هزار تومان تا 350هزار 
تومان هزينه کنید. يک پــرس چلوکباب چنجه 
بین 380هزار تومان تا 4۲0هــزار تومان قیمت 
دارد و اگر انتخاب شما چلوکباب وزيری باشد، بايد 
بین 400هزار تومان تا 450هزار تومان بپردازيد. 
قیمت يک پرس چلوکباب بختیاری بین 400هزار 
تومان تا 480هزار تومان اســت و اگر کباب برگ 
هستید برای يک پرس چلو کباب برگ بايد بین 

490هزار تومان تا 550هزار تومان هزينه کنید. 
يک پرس چلوکباب سلطانی بین 600هزار تومان 
تا 650هزار تومان خرج روی دســتتان می گذارد 
و برای يک پــرس خوراک شیشــلیک بايد بین 
850هزار تومــان تا يک میلیــون تومان بودجه 
داشته باشــید. اگر جوجه خور هستید يک پرس 
جوجه کباب بدون استخوان بین 300هزار تومان 
تا 380هزار تومان خرج روی دستتان می گذارد. 
اگر انتخابتان جوجه کباب با استخوان باشد بايد 
بین ۲80هزارتومان تا 350هزار تومان بپردازيد. 
يک پرس چلو ماهی قزل آلا هــم بین 300هزار 
تومان تا 340هزار تومان قیمــت دارد. البته اگر 
ماهی سفید سفارش بدهید خرجتان تا ۷50هزار 
تومان هم برای يک پرس بالا می رود.  اگر طرفدار 
باقالی پلو با گردن يا ماهیچه هستید بايد به بالای 
يک میلیــون تومان فکر کنید. چــون يک پرس 
باقالی پلو با گوشت گردن گوســفندی با قیمت 
950هزار تومان تا يک میلیــون تومان فروخته 
می شــود. يک پرس باقالی پلو با ماهیچه هم يک 
میلیون تومان تا يک میلیــون و 100هزار تومان 
قیمت دارد. قیمت يک پرس زرشــک پلو با ران 
مرغ از 180هزار تومان تا ۲۲0هزار تومان است. 
چلو خورش قیمه بادمجــان از ۲00هزارتومان تا 
۲50هزار تومان قیمت دارد و برای يک پرس چلو 
خورش قورمه سبزی بايد بین 180هزار تومان تا 
۲80هزار تومان هزينــه کنید. چلو خورش قیمه 
سیب زمینی از 190هزار تومان تا ۲40هزار تومان 
قیمت دارد و برای يک پرس شیرين پلو با ران مرغ 
بايد حداقل بین ۲50هزار تومان تا 300هزارتومان 

بپردازيد.  
   شام

برای شام ديگر ســراغ کباب و خورش های سنتی 
نمی رويم، چون قیمت اين غذاهــا را در باکس بالا 
مشاهده می کنید. برای شــام می توانید به جگرکی 
يا فســت فودی  برويد. برای همین متوسط قیمت 
غذاهای فســت فودی پرطرفدار و همچنین جگر و 
بقیه مخلفاتش را در اين قســمت بررسی می کنیم. 
اول يک ســر برويم جگرکی. جگر سیخی 35هزار 
تومــان تا 50هــزار تومان اســت. يک ســیخ دل 
گوســفندی هم با همین قیمت فروخته می شــود. 
اگر طرفدار قلوه هستید، يک سیخ آن بین 45هزار 
تومان تا 50هزار تومان است. برای يک سیخ جگر و 
دنبه گوســفندی بايد بین 45هزار تومان تا 50هزار 
تومان هزينه کنید و برای يک سیخ جگر پیچ هم بايد 
بین 50هزار تومان تا 55هــزار تومان بپردازيد. يک 
سیخ خوئک و خوش گوشت هم بین 40هزار تومان 
تا 45هــزار تومان قیمت دارد. اگر يک ســیخ قارچ 
کبابی می خواهید قیمــت آن بین 40هزار تومان تا 
45هزار تومان است و يک سیخ پنیر کبابی هم بسته 

به تعداد قطعه های پنیر در سیخ بین 55هزار تومان 
تا 60هزار تومان قیمت دارد. اگر پیتزا خور هستید، 
يک پیتزا دونفره ايتالیايی بیــن 360هزار تومان تا 
400هزار تومان قیمت دارد. پیتزا ســیر و استیک 
ايتالیايی با قیمــت 410هزار تومان تــا 430هزار 
تومان فروخته می شود و برای خريد پیتزا رست بیف 
بايد بین 400هزار تومــان تا 460هزار تومان هزنیه 
کنید. پیتزا مخلوط چهار فصل بین 350هزار تومان 
تا 400هــزار تومان قیمت دارد و بــرای خريد يک 
پیتزای دو نفره مرغ و قارچ بايد بین 340هزار تومان 
تا 400هزار تومان بپردازيد. قیمت  پیتزا پپرونی بین 
380هزار تومان تا 4۲0هزار تومان و قیمت پیتزای 
دو نفره گوشت و قارچ آمريکايی بین 350هزارتومان 
تا 390هزار تومان اســت. پیتزا سبزيجات هم بین 
۲50هزار تومان تا ۲80 هزار تومان فروخته می شود. 
با اين حساب اگر يک پیتزای دونفره سفارش بدهید 
می توانید يک شــام ارزان میل کنید. اگر برای شام 
انتخاب شما پاستاســت، يک پرس پاستا پنه بیف 
آلفردو بین ۲90هزار تومان تا 340هزار تومان قیمت 
دارد و برای يک پرس پاســتا چیکن آلفردو نیز بايد 
بین ۲50هزار تومان تا 3۲0هــزار تومان بپردازيد. 
ســاندويچ خورها برای يک ســاندويچ هات داگ با 
پنیر بســته به اينکه در چه رستورانی و کجای شهر 
شام می خورند بايد بین 180هزار تومان تا ۲50هزار 
تومان هزينه کننــد. قیمت ســاندويچ همبرگر از 
1۷0هزار تومــان تا ۲60هزار تومان اســت و برای 
يک ساندويچ چیز برگر بايد بین 180هزار تومان تا 
۲40هزار تومان هزينه کنید. يک ساندويچ ماشروم 
برگر بین ۲40هزار تومان تا ۲60هزار تومان قیمت 
دارد و ساندويچ دونر مرغ با قیمت ۲50هزار تومان 
تا ۲80هزار تومان و دونر گوشت با قیمت ۲80هزار 
تومان تا 3۲0هزار تومان فروخته می شود. بايد توجه 
کنید که اين قیمت ها، متوسط قیمت انواع ساندويچ 
است. چون ممکن است در يک رستوران برای طبخ 
همبرگر يا هات داگ شیوه خاص خودشان را داشته 
باشند يا خمیر پیتزا را يک مدل خاصی عمل بیاورند 
يا طعم مرغ ســوخاری که دارند با همه جا متفاوت 
باشــد. به همین دلیل ممکن اســت در يک جای 
شهر قیمت يک ساندويچ همبرگر ۲00هزار تومان 
باشــد، اما يک جای ديگر برای ساندويچ 400هزار 
تومانی صف می کشــند. راســتی بهتر است درباره 
متوســط قیمت مرغ ســوخاری هم مطلع باشید. 
مرغ سوخاری دو تکه با سیب زمینی  بین ۲50هزار 
تومان تا 300هزار تومان قیمــت دارد. برای خريد 
مرغ سوخاری ســه تکه بايد بین ۲90هزار تومان تا 
340هزار تومان هزينه کنید و قیمت مرغ سوخاری 
پنج تکه بیــن 550هزار تومان تــا 600هزار تومان 
است. اگر مرغ سوخاری هشت تکه بخريد بايد بین 

850هزار تومان تا 900هزار تومان بپردازيد.  

باقالی پلو با ماهیچه، یک 
میلیون و 100هزار تومان!

گزارشی درباره اینکه کدام وعده غذایی در 
رستوران خرج بیشتری روی دستمان می گذارد

 اکرم احمدی|رستوران رفتن این روزها جزو تفریحات لاکچری به حساب می آید. 
فرقی نمی کند برای وعده صبحانه، ناهار یا شــام به رستوران بروید، به هر حال باید 
نگران صورتحســاب نهایی باشــید که یا برایتان می گذارند لای منو و تحویلتان 
می دهند، یا جلوی صندوق رستوران یک مبلغی می گویند و منتظر کارت می مانند. اما 
با یک سری ترفند و شگردهایی که خیلی به چشم نمی آید، می توانید خرج و مخارج 
رستوران رفتن را کمتر کنید. مثلا اگر با دوستانتان قرار ملاقات می گذارید، بهتر است 
وعده صبحانه یا میان وعده قبل ظهر و عصرانه را انتخاب کنید. انتخاب وعده ناهار یا 
شام ریسک بالایی دارد و می تواند شما را توی خرج زیادی بیندازد. البته این جا هم باز 
یک راه فرار دارید. اگر به جای رستوران های ایرانی و سنتی، سر و ته وعده ناهار و شام 
را با یک ساندویچ یا پیتزا جمع کنید، خرجتان کمتر می شود،  اما اگر قرار ملاقات را در 
یک رستوران ایرانی بگذارید با اینکه قطعا غذاهای لذیذتر و خوش رنگ و لعاب تر و 

سالم تر از فست فود میل می کنید، ولی در پایان باید پای لرزش هم بنشینید.
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     خبر ویژه

بلوجونیور اپلیکیشن و کارت بانکی ويژه 7 تا 18 
ساله ها و محصولی از خانواده بلوبانک سامان است. 
اين مجموعه بــه تازگی از 7 طــرح جديد کارت  
بانکی برای کودکان و نوجوانــان رونمايی کرده 
است. کودکان و نوجوانان با باز کردن حساب در 
اپلیکیشن بلوجونیور می توانند از کارت های جديد 

و امکانات ويژه اين اپلیکیشن استفاده کنند.
در واقع با استفاده از بلوجونیور فرزندان می توانند 
با نظــارت خانواده ها، حســاب مســتقل، کارت 
اختصاصی و اپلیکیشــن بانکــی مخصوص خود 
را داشته باشــند؛ بلوجونیور فقط يک اپلیکیشن 
يا کارت بانکی نیســت بلکه فضايی برای آموزش 
به بچه هاســت تا بتوانند مديريت مالی داشــته 
باشــند؛ امکانی که علاوه بر اينکه به بچه ها اجازه 
می دهد ســواد مالی را از ســنین پايین آموزش 
ببینند و استقلال مالی داشته باشند، به خانواده ها 
اجازه می دهد کــه بر رفتار مالــی فرزندان خود 
نظارت داشته باشند و آنها را برای ورود به دنیای 

بزرگسالی آماده کنند. 
بلوجونیور در تازه ترين اقدام خود برای گسترش 
و بهبود خدمات خود، از 7  کارت بانکی با طرحی 
جديد رونمايــی کرده اســت. ايــن طراحی ها 
به گونه ای انجام شده که جذابیت بصری بیشتری 
داشــته و بــه علاقه مندی ها و روحیــات متنوع 
کودکان و نوجوانان پاسخ دهند. علاوه بر 7 طرح 

جديد حالا کاربــران بلوجونیور می توانند 3 رنگ 
از کارت های بلو، آبی، قرمز و ســبز را نیز سفارش 

دهند.

   کارت هایی رنگی با قصه هایی جذاب
هر يک از کارت های جديد بلوجونیور داســتانی 
خــاص دارد که بــه روحیه ها و علايــق متفاوت 
کــودکان و نوجوانان توجه می کند؛ از عاشــقان 
ماشین و فوتبالی گرفته تا علاقه مندان به فضا و يا 

آنهايی که چیزهای هنری دوست دارند. 
اسب  تک شــاخ برای کســانی طراحی شده که 
عاشــق رويا پردازی اند؛ آن گروه از بچه ها که قوه 
تخیل قوی دارند و به دنیای فانتزی و داستان های 
جادويی علاقه مندند؛ برای فرزندانی که عاشــق 
داستان های جادويی هستند. اين کارت، تخیل و 

خلاقیت را هدف قرار داده است. 
بلوجونیور برای روح های رنگی و دل های يک رنگ، 
برای بچه هــای خلاقی که به بیان احساســات و 
ايجاد زيبايی در کارها و زندگی شــان علاقه مند 
هستند، کارت متفاوتی طراحی کرده است؛ کارتی 
با طراحی مینیمــال و هنرمندانه  از طبیعت برای 
آن دســته از بچه هايی که به نقاشی، نويسندگی، 
موســیقی و چیزهايی از اين دست علاقه مندند و 
با تخیلی قوی و ذهنــی رويايی و از همین طريق 
افکار و احساســات خود را به نمايش می گذارند. 

برای کودکان و نوجوانانی که به هنر، موسیقی و 
نويسندگی علاقه دارند. 

بــرای هــواداران فوتبال و عاشــقان ســرعت و 
ماشین ســواری، کارت هايی طراحی شــدند که 
به آن ها احســاس ارتباط با قهرمانــان و دنیای 
ماجراجويی را القا می کننــد. دو کارت با طراحی 
فوتبال و ماشــین، برای بچه هايی که با قهرمانان 
محبوب خود همذات پنداری عمیق می کنند و از 
داستان های آنها الهام می گیرد، تهیه شده است. 

بلوجونیور دو کارت هم برای عاشــقان بازی های 
ويدئويی و دنیای ديجیتال طراحی کرده اســت؛ 
کارت هايی بــا طراحی هايی بامــزه و جذاب که 
برای بچه هايی که نه تنها به بازی علاقه دارند که 
درباره دنیای بازی ها و شخصیت ها و داستان های 
آنها کنجکاو و هیجان زده هستند، در نظر گرفته 

شده اند و ترکیب رنگی چشمگیری دارند. 
آخرين طراحی از مجموعــه 7 کارت جديد برای 
کاوشــگران کوچک که به ماجراجويی، نوآوری 
و اکتشــاف علاقه دارنــد، ايــن کارت با طراحی 
الهام بخش فضا ساخته شده است. طرحی زيبا از 
يک فضانورد که مخصوص بچه های ماجراجويی 
اســت که به کنجکاوی، نوآوری و جســت جوی 
تجربه های جديد علاقه مندنــد. کارت فضانورد 
برای کودکان عاشــق فضاســت که ساکن زمین  

هستند و روياهای بزرگی در سر دارند. 

10 دنیای رنگی برای 7 تا 18 ساله ها
بلوجونیور از ۷ طرح جدید برای کارت های بانکی خود رونمایی کرد 

گام دوم سندباکس طلا آغاز شد
هشتم مردادماه ۱۴۰۳، سامانه هوشمند معاملات 

و انبارداری فلزات گرانبها به منظور تسهیل و 
شفاف سازی معاملات طلا وارد سندباکس وزارت 

صنعت، معدن و تجارت )صمت( شد. این سامانه با 
هدف ایجاد بستری برای انجام معاملات طلا با نظارت 

دولتی طراحی شده است. کاربران می توانند در هر 
ساعت از شبانه روز اقدام به خرید و تحویل طلای خود 

کنند. در راستای آن، روز چهارم دی ماه ۱۴۰۳، امین 
کلاهدوزان، رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، 
از گام دوم سندباکس طلا خبر داد. او اعلام کرد که در 

این مرحله مدل های نوآورانه تجاری مرتبط با بازار 
طلا در محیط آزمایشی سندباکس تخصصی تجارت 

الکترونیکی مورد بررسی قرار خواهند گرفت. وی 
این محیط را تحولی اساسی در تنظیم گری مبتنی بر 

تجربه و هماهنگی بین بخشی توصیف کرد. کلاهدوزان 
با اشاره به هماهنگی های صورت گرفته در گام اول 

سندباکس، اظهار داشت: »همکاری میان مرکز توسعه 
تجارت الکترونیکی، بانک مرکزی، فراجا و سایر 

نهادهای نظارتی از یک سو و بخش خصوصی از سوی 
دیگر در این حوزه مثال زدنی بود. این هماهنگی منجر 

به توافق نهادها بر سر سیاست های مرتبط با فروش 
آنلاین طلا شد و نقطه عطفی در تنظیم گری بین بخشی 

به شمار می رود.« او همچنین تأکید کرد که بررسی 
طرح های سندباکس بر اساس اولویت ثبت درخواست 

انجام خواهد شد. با توجه به اینکه این روزها روند 
تازه ای در کشور شکل گرفته و مردم به سمت 

سامانه های خریدوفروش  آنلاین طلا روی آورده اند؛ 
راه پرداخت در گزارشی جامع، ۲۶ سامانه خریدوفروش 

طلای آب شده، ۱۳ صندوق سرمایه گذاری مبتنی 
بر طلا و برخی از ارائه دهندگان وام برای خرید طلا 

را معرفی کرده است. در راستای بررسی چالش های 
اکوسیستم طلای آنلاین در ایران، راه پرداخت یک 

پنل تخصصی با حضور فربد امیرغیاثوند، مدیرعامل 
زربد،؛ محسن ابوالفتحی، مدیرعامل طلاین و علیرضا 

عیوضی، مدیرعامل گلدیکا برگزار کرد. در این پنل، 
چالش ها و فرصت های بازار آنلاین طلا مورد بررسی 

قرار گرفت و مثلث سه ضلعی اعتماد، اطمینان و 
لجستیک به عنوان ارکان اصلی چالش های این حوزه 

معرفی شد. علاوه بر این، خطرات خالی فروشی در 
بازار طلا نیز مطرح و بر لزوم استفاده از فناوری های 

نوین مانند دستگاه های خودپرداز طلا و بانکداری طلا 
تأکید شد. این اقدامات به شفافیت بیشتر معاملات و 

کاهش خطر تقلب و خالی فروشی کمک خواهد کرد. در 
پایان این پنل، کارشناسان به ارائه راهکارهایی برای 

رگولاتوری پرداختند و تأکید کردند که وجود قوانین و 
مقررات شفاف می تواند اعتماد کاربران و کسب وکارها 
را جلب کرده و توسعه پایدار این اکوسیستم را تضمین 

کند. )راه پرداخت(
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در حالی که برای ششمین ســال متوالی تورم 
بالای 30 درصد اســت، شــرکت ها و اشخاص 
حقوقــی مانند اشــخاص حقیقی، بــه دنبال 
فرصت های ســرمايه گذاری هســتند. يکی از 
اين فرصت های سرمايه  گذاری »صندوق قابل 
معامله« يا ETF است. اين صندوق ها در اوراق 
بهادار يا دارايی های فیزيکی ســرمايه گذاری 
می کنند و سپس اشــخاص حقوقی و حقیقی 
سهام اين صندوق ها را خريد و فروش می کنند. 
استقبال از دارايی های دلاری در ايران تقاضای 
بالايی دارد و نمــود آن را در صندوق های طلا 
می توان ديد که در يک ســال گذشــته ارزش 
بازار آنها به بیش از ۶0 همت رســیده اســت. 
به گفته او، ســرمايه در بازار بــه دنبال فرصت 
سودآوری اســت و در حالی که بورس در رکود 
به سر می برد و بیشتر دارايی ها در صندوق های 
درآمد ثابت ذخیره شده، سرمايه می توانست از 
طريق رمزارزها سود را کســب کند و دوباره به 

بازار برگردد.
مســئله جديدی که در دنیای اقتصاد به وجود 
آمده اين است که آيا اين صندوق ها می توانند 
در حوزه رمزارز نیز سرمايه گذاری کنند يا نه؟ 
در برخی کشورها مثل ايالات متحده مجوزهايی 
برای اين مســئله صادر شــده و يکی از عوامل 
رشــد قیمت بیت کوين در ماه هــای اخیر هم 
همین است اما در مورد بورس تهران چطور؟ آيا 
می توان به اين امید داشت که روزی در بورس 
تهران صندوق هايی داشــته باشــیم با دارايی 
رمزارز و سهامداران بتوانند سهام اين صندوق ها 

را معامله کنند؟

ســايت ماهنامه پیوســت ديروز در اين زمینه 
گزارشی نوشــته اســت. از اطلاعات اين مقاله 
اســتفاده کرديم و گزارشــی با زبان ســاده تر 
نوشتیم. فرض کنیم که شما مدير يک شرکت 
هســتید و مثلا 10 میلیارد تومان سود از يک 
معامله به دست آورديد و می خواهید آن را به يک 
سرمايه تبديل کنید که ارزش آن حفظ شود و 

حتی سود هم بکنید. 
به شما پیشــنهاد می شود که شــما سهام يک 
صندوق قابــل معامله را بخريد کــه دارايی آن 
رمزارز است. شما چه نگرانی هايی داريد؟ نگرانی 
اولتان اين خواهــد بود که ايــن دارايی يعنی 
رمزارز کجا قرار است نگه داری که به خوبی از آن 
صیانت شود و نگرانی دوم اين است که مالکان 
آن صندوق، اين دارايی را خود برندارند و بروند. 
)طبیعتا شــما نبايد نگران کاهــش قیمت آن 
دارايی باشید چرا که اين موضوع به آن صندوق 
ربطی ندارد و اين شما هســتید که بايد بازار را 
بسنجید و ببینید که در رمزارز سرمايه گذاری 

بکنید يا نه(. 
به گفته مدير ارشــد بازاريابی شــرکت مشاور 
سرمايه گذاری ترنج، در حال حاضر برای طرح 
ETF بیت کوين، مکانیزمی با سه رکن طراحی 
شده است: کارگزار، اکســچنج يا صرافی و نهاد 
مالی. نهــاد مالی مديريت دارايی و اکســچنج 
ضمانت ســرمايه را برعهده می گیــرد و عملا 
قرارگیری اين ارکان در ساختار بورسی با از میان 
بردن امکان خروج دارايی ها، سرمايه گذاران را 
درگیر دغدغه نهاد متولی حضانت نخواهد کرد 

و از تقلب و کلاهبرداری جلوگیری می شود.

حضانت يعنی چه؟ يعنی جايی که اين دارايی 
حفظ شود. سال هاست صرافی های رمزارزی در 
ايران در کنار خدمات تبادل باتوجه به ماهیت 
فعالیت خود، بــا ارائه کیف پول رمــزارزی به 
کاربران عملا حضانت ايــن دارايی ها را برعهده 

می گیرند. 
امروزه برخی پلتفرم هــای تبادلی امکان احراز 
هويت حقوقی را هم فراهــم کرده اند. حضانت 
هم چنین ريســک هايی مانند خالی فروشی را 
پوشش و در صورت بروز مواردی مانند انحلال 
امکان انتقال دارايی به سهام داران يا کاربران در 
نظر گرفته شــود. به همین دلیل در کشورهای 
مختلف وجود نهاد حضانت به عنوان يک الزام در 

نظر گرفته شده است. 
به گفته مدير ارشــد بازاريابی شــرکت مشاور 
سرمايه گذاری ترنج، بانک ها و موسسات مالی 
تحت نظارت بانک مرکــزی هم برخی خدمات 
حضانــت دارايــی را ارائه می دهنــد و ضوابط 
صندوق های ســرمايه گذاری آنهــا را ملزم به 

نگهداری نزد نهاد متولی مجاز می کند.
البته به گفته مدير توسعه کسب وکار نوبیتکس، 
اساسا هیچ الزامی برای اين مورد وجود ندارد. به 
گفته او: يک شخصیت حقوقی می تواند با رعايت 
الزاماتی مانند فرايند چندامضايی و بک آپ گیری 
از روش های مرسوم برای خود حضانتی استفاده 
کند. در استاندارد ســرمايه گذاری بین المللی، 
موسســات دارای مجوزی هســتند که عمدتا 
به نمايندگی از يک شــرکت ســرمايه گذاری 
دارايی های سرمايه گذاران مانند اوراق سهام طلا 
و يا رمزدارايی ها را نگهداری می کنند. اين يعنی 

تفکیک مديريت سرمايه گذاری از نگهداری. به 
ازای اين خدمات اين موسسات درصدی )به طور 
معمول نیم تا يک درصد( از کل دارايی را در هر 

سال دريافت می کنند.
او در مورد ويژگی های نهاد واجد شرايط حضانت 
هم می گويــد: مهم ترين ويژگی شــفافیت و 
زيرســاخت فناورانه براساس اســتانداردهای 
امنیتی بین المللی اســت. نکته بسیار مهم اين 
است که سرويس های کاســتودی يا به عبارت 
بهتر و عام تر مديريت کلیــد و بک آپ گیری از 
يک سو پیچیدگی ها و ســختی های نگه داری 
رمزدارايی ها را رفع می کنند اما از سويی ديگر 
برای فراهم کردن چنین مزيتی بايد به گونه ای 
طراحی شــوند که به لحاظ امنیتــی خود به 
 منشــا خطر جديدی به علت متمرکزســازی 

تبديل نشوند.
مدير استراتژی سبدگردان گروه مالی فیروزه هم 
در اين رابطه می گويد: پیشنهاد من شرکت های 
تبادلی فعال هســتند. چراکه تجربه انباشــت 
گســترده ای در حوزه نگهداشت امن دارايی ها 
به دور از چالش های تحريمی داشــته اند و اگر 
در غالب شرکت خصوصی، شرکت امین دارايی 
معرفی کنند، می توان انتظار يک محصول بهتر 
در بازار را داشــت. مانند کوين بیس که راه حل 
حضانت را هــم ارائه می دهــد و ETFها از آن 
استفاده می کنند. البته يک راه ديگر اين است 
که شرکتی مانند سپرده گذاری مرکزی ايران، 
نگهداری ايــن دارايی ها را برعهــده بگیرد که 
باتوجه به ساختار دولتی به نظر می رسد کارايی 

مد نظر را نتواند در زمان کوتاه برآورده کند.

  ۳0 هزار میلیارد پول در انتظار بورس؟
با همه اين حرف ها چقدر پول قرار اســت وارد 
بورس شود؟ محمد لطیفی مدير ارشد بازاريابی 
شرکت مشاور ســرمايه گذاری ترنج مهم ترين 
چالش شــرکت ها برای ورود به سرمايه گذاری 
در رمزارزهــا را، اعتمــاد می داند کــه يکی از 
راه حل های رفع آن، ايجاد ســاختار به دســت 
بــورس اســت. از نــگاه او، تقاضا بــرای ورود 
حقوقی ها زياد است و شــرکت ها تمايل دارند 
ســرمايه در گردش خود را سرمايه گذاری و در 
کنار سود عملیاتی، ســود سرمايه گذاری را هم 

شناسايی کنند. 
لطیفــی در مورد حجــم تقاضــای حقوقی ها 
به پیوســت گفت: باتوجه به حجــم بازار ۶00 
همتی صندوق های درآمــد ثابت که ۶0 تا 70 
درصد آن )يا حــدود 450 همت( را حقوقی ها 
تشکیل می دهند، اگر براساس مدل های مرسوم 
حدود 5 تــا 10 درصد پورتفــوی حقوقی ها به 
کريپتو اختصاص داده شــود، می تــوان انتظار 
سرمايه گذاری 30 تا 40 همتی را داشت. هرچند 
به گفته او، اين تخمین تنها به سرمايه گذاری از 
طريق ســاختار بورس مربوط می شود و اين در 
حالی است که احتمالا شرکت هايی هستند که با 

ديگر روش ها قصد سرمايه گذاری دارند.
در ابعاد جهانی هم نظرسنجی ها نشان می دهد 
70 درصد حقوقی ها به دنبال سرمايه گذاری در 
اين حوزه هستند که گفته می شود حداقل سهم 
اين شکل از دارايی در پورتفوی آنها بین يک تا 
5 درصد است و انتظار می رود تا سال ۲0۲7 اين 

عدد تا بیشتر از 7 درصد افزايش پیدا کند.
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     خبر

معاون علمی رئیس جمهور گفت: شرکت های دانش بنیان بزرگ 
که به 18-19 سالگی رسیده اند، به زودی بانگ ايجاد هلدينگ 
نوآوری و فناوری به صدا در خواهد آمد تا از رهگذر آن يک زنجیره 
شکل  بگیرد. اختتامیه همايش پتروفن 1403 با حضور حسین 
افشــین، معاون علمی رئیس جمهوری ديــروز در محل مرکز 

همايش های کوشک وزارت نفت برگزار شد.
معاون علمی در اين همايش از يک تولد و زايش خبر داد و گفت: 
برای شرکت های دانش بنیان بزرگ که رشــد پیدا کرده اند و به 
درجه 18-19 سالگی رسیده اند، به زودی بانگ ايجاد هلدينگ 
نــوآوری و فناوری به صــدا در خواهد آمد تــا از رهگذر آن يک 
زنجیره شکل بگیرد و در مقابل ناقوس حمايت ها برای اين جنس 

شرکت ها هم نواخته خواهدشد. دکتر سورنا ستاری که سکانداری 
معاونت علمی را هم در کارنامه خود دارد و اکنون به عنوان مشاور 
مديرعامل در امــور نوآوری و اقتصاددانش بنیــان گروه صنايع 
پتروشــیمی خلیج فارس در اين نشســت حضور داشــت، طی 
سخنانی گفت: هفتصد شرکت دانش بنیان در دانشگاه صنعتی 
شريف مستقر هستند و تنها 5_ ۶ شــرکت از بین آنها در حوزه 
پتروشیمی فعال هستند و اين نشان می دهد که علیرغم تلاش های 
صورت گرفته، هنوز اين اکوسیستم به درستی عمل نمی کند. به 
گفته او، هزينه حداقل 4-5 درصدی در بخش تحقیق و توسعه و 
همچنین توسعه صندوق های خطرپذير پیشنهاد من برای رونق 

اين اکوسیستم است. )مهر(

مديرعامل شرکت مخابرات ايران در مراسم امضای تفاهم نامه ها 
و قراردادهای اين شــرکت با اپراتورها و شرکت های ارتباطی 
رويکرد اين شرکت را تبديل شــدن از اپراتور تلکام به اپراتور 
ســرويس اعلام کرد. »محمد جعفرپور« در اين مراســم ابر 
مخابرات ايران را با نام »ابر ما« معرفی کرد و گفت اين سرويس 
ابری در آدرس cloudma.ir در دسترس خواهد بود. او افزود: 
»رونمايی از ابر ما در راستای استفاده بهینه از منابع و مهاجرت 
شرکت مخابرات ايران از اپراتور تلکام به اپراتور سرويس انجام 
می شــود.«  جعفرپور با بیان اينکه يکی از مزايــای »ابر ما« 

توزيع شــدگی قابل توجه آن در مراکز مخابراتی کشور است، 
توضیح داد: »۲ سرويسی که تاکنون در کشور عرضه نشده از 
طريق »ابر ما« در اختیار متقاضیان قرار می گیرد؛ سرويس اول 
GPUaaS است که به صورت گســترده در اختیار مشترکین 
دانشگاهی، پژوهشی و دانش بنیان قرار می گیرد. سرويس بعدی 
نیز »کلاد گیمینگ« است که با تأمین منابع پردازشی لازم به 
گیمرها امکان می دهد با کامپیوتر عادی يا تلويزيون هوشمند 
و اينترنت معمولی از بازی های روز دنیا استفاده کنند و از صدها 

میلیون تومان هزينه تجهیزات معاف شوند.«

تبدیل مخابرات ایران از اپراتور تلکام به اپراتور سرویسهلدینگ نوآوری و فناوری ایران تاسیس می شود

در مراسم گراميداشت ولادت باسعادت حضرت فاطمه زهرا)س( مطرح شد؛
نقش آفريني بانوان منطقه 8 عمليات انتقال گاز در 

تضمين پايداري انتقال گاز
هفت صبح - ماهان فلاح: 
مدير منطقه 8 عمليات انتقال 
گاز ايران در جمع بانوان شاغل 
در منطقه، ضمن تبريك ميلاد 
دخت نبي مكرم اسلام، نقش 
منطقه  اين  بانوان  آفريني 
عملياتي را در تضمين پايداري 
انتقال گاز سازمان بسيار مهم دانست. مهدي زارع، در حاشيه 
مراسم گراميداشت ولادت باسعادت حضرت فاطمه زهرا )س( و 
روز زن و مادر سجاياي اخلاقي اين حضرت را بهترين و والاترين 
ارزشهاي اسلامي و اخلاقي توصيف كرد و گفت: حضرت فاطمه 
زهرا )س( برترين الگوي اخلاقي و رفتاري مي باشد و با توجه 
به وجود كمالات الهي و معنوي، برترين سرمشق و بهترين اسوه 
رستگاري انسانها به شمار مي رود.  زارع با اشاره به سيره حضرت 
فاطمه زهرا )س(، ايشان را بعنوان الگوي عملي زن مسلمان در 
عفاف و حجاب دانست و افزود: بانوي بزرگ اسلام نمونه كامل 
يك زن در عفاف گفتار، عفاف نگاه، عفاف پوشش و كردار بوده 
و سيره زندگي ايشان در همه ابعاد براي جامعه الگو است. مدير 
منطقه 8 عمليات انتقال گاز ايران با تاكيد بر نقش بي بديل بانوان 
در صنعت نفت و گاز، به ويژه در حوزه مناطق عملياتي انتقال گاز 
اظهار داشت: بانوان با دانش، تخصص و تعهدي كه از خود نشان 
مي دهند بعنوان قهرمانان گمنام پايداري انرژي ايفاي نقش مي 
كنند. وي بر اهميت ايجاد محيطي مناسب و حمايت از رشد و 
ارتقاي جايگاه بانوان در سازمان اشاره كرد و ادامه داد: با توجه به 
نقش كليدي بانوان در پيشرفت و توسعه كشور، بايد تلاش كنيم 
تا زمينه هاي رشد و شكوفايي آنها را فراهم آوريم. در ادامه اين 
مراسم، سرهنگ اصلان خدايي، فرمانده حوزه مقاومت 4 بسيج 
كارگري شهيد باهنر و رباب بشارت، روانشناس و استاد دانشگاه، 
ضمن تبريك ولادت باسعادت حضرت فاطمه زهرا )س( و روز 
زن و مادر اطلاعاتي در اين زمينه و در حوزه تربيت فرزند ارائه 
نمودند. لازم به ذكر است در پايان مراسم از تلاشهاي ارزنده بانوان 

شاغل در منطقه، تجليل بعمل آمد.

خشک ترين پاييز در هشت سال اخير استان سيستان 
و بلوچستان

هواشناسی  مديركل  فر:   شکوهی  محمد   - زاهدان 
سيستان و بلوچستان گفت: از ابتدای سال زراعی جاری تاكنون، 
ميانگين بارش استان تنها ۱ ميلی متر ثبت شده است كه ۹۳ 
ميانگين  است.  دوره  اين  بلندمدت  ميانگين  از  كمتر  درصد 
بلندمدت بارش استان در اين مدت ۱۳.۹ ميلی متر بوده است و 
استان سيستان و بلوچستان ركورددار كاهش بارش های پاييز 
در كشور بوده است. حيدری با اشاره به شاخص بارش، تبخير 
و تعرق استاندارد شده )SPEI( در بازه يك ساله تا پايان آبان 
۱4۰۳، افزود: ۹۷.8 درصد مساحت استان تحت تأثير خشكسالی 
قرار دارد. از اين ميزان، ۷.۶ درصد با خشكسالی خفيف، ۱8.۷ 
درصد با خشكسالی متوسط، ۲۶.۶ درصد با خشكسالی شديد 
و 44.۹ درصد با خشكسالی بسيار شديد مواجه هستند. وی 
درباره تأثيرات خشكسالی بر استان اظهار داشت: خشكسالی 
گسترده پيامدهای جدی بر منابع آبی، كشاورزی و معيشت 
مردم به ويژه در مناطق روستايی داشته است. كاهش بارش ها 
به افت شديد سطح آب های زيرزمينی، كاهش دبی چشمه ها و 
قنات ها، و پايين آمدن كيفيت آب آشاميدنی منجر شده است. 
اين وضعيت، علاوه بر تهديد جدی توليدات كشاورزی، موجب 
است.   به شهرها شده  روستاها  ساكنان  از  بسياری  مهاجرت 
حيدری افزود: استان سيستان و بلوچستان بيش از دو دهه است 
كه با خشكسالی  های متوالی مواجه است و بر اساس شاخص 

بارش تبخير و تعرق استاندارد شده )SPEI( در بازه ۱۰ ساله 
۹۹.۷ درصد از مساحت استان تحت تاثير خشكسالی قرار دارد و 
اين شرايط يكی از طولانی ترين دوره های خشكسالی در كشور را 
رقم زده است. حيدری درباره پيش بينی های فصلی استان گفت: 
بر اساس الگوهای همديدی ، شرايط دورپيوندها و مدل های 
پيش بينی مختلف، ميانگين بارش استان تا نيمه دی ماه كمتر از 
نرمال خواهد بود. از نيمه دی تا اسفند نيز بارش ها با نوساناتی 
در محدوده نرمال بلندمدت پيش بينی می شود. وی همچنين 
عنوان كرد: ميانگين دمای استان تا نيمه بهمن در نيمه شمالی 
در محدوده نرمال و در نيمه جنوبی حدود ۰.۵ تا ۱ درجه بيشتر 
از نرمال خواهد بود. از نيمه بهمن تا ارديبهشت نيز انتظار می رود 

ميانگين دمای استان ۱ تا ۲ درجه بيشتر از نرمال باشد

انتصاب مدير بنياد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان رشت
رشت - زهرا رضازاده:  
حضور  با  كه  جلسه ای  در 
مديركل  دائمی  مهندس 
بنياد مسكن انقلاب اسلامی، 
و  عمران  معاون  شريفی 
توسعه روستايی، كيا عاشوری فرماندار شهرستان رشت و معاونين 
فرمانداری شهرستان برگزار شد، مهندس مهدی بابايی به عنوان 
مدير بنياد مسكن انقلاب اسلامی شهرستان رشت معرفی شد. 
اين جلسه مهندس دائمی با تاكيد بر اهميت برنامه ها و طرح های 
بنياد مسكن در بهبود شرايط مسكن و عمران روستايی، به 
بررسی چالش ها و فرصت های پيش روی بنياد مسكن انقلاب 
اسلامی در شهرستان رشت پرداخت.  مديركل بنياد مسكن 
انقلاب اسلامی استان گيلان ضمن تبريك به مهندس بابايی، 
با بهره گيری از تجربيات خود در  ابراز اميدواری كرد  ايشان 
زمينه فعاليتهای اين نهاد انقلابی، گام های موثری در راستای 
بهبود وضعيت مسكن و زيرساخت های روستايی اين شهرستان 
بردارد. در ادامه فرماندار شهرستان رشت نيز به اهميت همكاری 
ميان ادارات مختلف و تعامل با نهادهای محلی برای بهبود روند 
اجرای پروژه های مسكن اشاره كرد و از مدير بنياد مسكن انقلاب 
اسلامی شهرستان خواست تا برنامه های مدون و اثرگذاری را ارائه 
دهد.  سپس بابايی با قدردانی از اعتماد مسئولان، بر عزم و اراده 
خود برای پيش بردن اهداف بنياد مسكن و توسعه شهرستان 
تاكيد كرد و اظهار اميدواری كرد كه با هم افزايی كليه دستگاه ها، 
بتوانند توسعه  پايدار و رفاه اجتماعی را برای مردم منطقه به 
ارمغان بياورند. در پايان اين جلسه طی حكمی از سوی مهندس 
حامد دائمی مديركل، مهندس مهدی بابايی به سمت مدير بنياد 
مسكن انقلاب اسلامی شهرستان رشت منصوب گرديد. لازم به 
ذكر است مهندس مهدی بابايی   اول ارديبهشت ماه سالجاری 
بعنوان سرپرست بنياد مسكن انقلاب اسلامی شهرستان رشت 

معرفی گرديده بود.

کاهش  پويش  با  گاز  مصرف  درصد   5 از  بيش 
دودرجه ای دما در استان گلستان صرفه جويی شد

گفت  طالبی  علی   : یعقوبی  سادات  فیروزه  گرگان- 
:ميانگين مصرف روزانه گاز خانواده های گلستانی ۲۰ مترمكعب 
است كه بيشتر از استانداردی است كه برای استان در نظر 
گرفته شده است.طالبی بيان كرد: ۹۰ درصد مصرف گاز در 
استان گلستان مربوط به بخش خانگی است و در هفته گذشته 
با همكاری مردم و پيوستن آنها  به پويش كاهش دودرجه ای 
دما و همچنين اقدامات تدبيری با تعطيلی دستگاه های اجرايی 
و غيرحضوری شدن مدارس بين پنج تا هفت درصد كاهش 
مصرف گاز را در استان گلستان  شاهد بوديم.وی افزود: اين 
صرفه جويی سبب شد كه ميانگين روزانه 8۰۰ هزار مترمكعب 
سوخت  درصد   ۵۰ بتوانيم  و  شود  مصرف  گلستان  در  گاز 

واحدهای توليدی و شهرک های صنعتی را فراهم سازيم.

5 هزار و ۱۰۰ کلاس درس طی سه سال گذشته در 
سراسرسيستان و بلوچستان تحويل شده است

زاهدان - محمد شکوهی فر:   مديركل نوسازی، توسعه 
و تجهيز مدارس سيستان و بلوچستان گفت: بيش از ۵ هزار و 
تاكنون و ۷۱۰ كلاس در  از سال ۱4۰۰  ۱۰۰ كلاس درس 
۶ماهه اول سال ۱4۰۳ در سراسر استان ساخته و تحويل دانش 
آموزان شده است.؛ ميثم لك زايی در نشستی با خبرنگاران رسانه 
های استان اظهار داشت: در مجموع در سطح استان يك هزار 
و 4۵۰ كلاس با زير بنای ۲۵۰ هزار مترمربع در دست اجراست 
بطوريكه زيربنای كلاس های در دست اجرا ۷۰ درصد نسبت 
به سال گذشته افزايش پيدا كرده و سعی شده در هر منطقه 
حداقل يك مدرسه شبانه روزی ساخته شود.  وی افزود: در سه 
سال و نيم گذشته سرانه فضای آموزشی استان به ميزان نيم متر 
مربع افزايش يافته و از ۳.۳ به ۳.8۷ متر مربع برای هر دانش آموز 
رسيده كه اين موفقيت نتيجه هم افزايی اعتبارات دولتی، خيران 
و اقدامات اجرايی دستگاه های مختلف است. مديركل نوسازی 
مدارس استان خاطر نشان كرد: ۶۰ درصد مدارس سراسر استان 
به وسايل گرمايشی و سرمايشی مجهز هستند.    وی بيان كرد: 
حوزه فضای آموزشی استان خاص است و نياز به ارزيابی در اين 
حوزه نيست؛ يعنی وظيفه آن فراهم كردن فضای آموزشی و 
امكانات سخت افزار آموزشی برای دانش آموزان است تا با شرايط 
مطلوب، تحصيل را ادامه دهند.  وی افزود: در سال های اخير 
تلاش كرده ايم تا با انجام هم افزايی های مختلف، استان را در 
مسير عدالت آموزشی قرار دهيم، با توجه به رشد دانش آموزی 
استان به سمت شرايط مطلوب حركت كرديم و سرانه آموزشی 
استان حداقل در سه سال و نيم گذشته نيم متر به ازای هر 
دانش آموز افزايش پيدا كرده است.  لك زايی تصريح كرد: در 
سنوات گذشته سرانه آموزشی موجود استان نيز حفظ نمی شد 
و علاوه بر آن هر ساله جمعيتی نيز به سرانه آموزشی استان 
اضافه می شد و گاهی متناسب با آن جمعيت دانش آموزی كه 
در  و  نمی شد  فراهم  آموزشی  تجهيزات  و  فضا  اضافه می شد 
اختيار دانش آموزان قرار نمی گرفت.  مديركل نوسازی توسعه و 
تجهيز مدارس سيستان و بلوچستان اظهار كرد: خوشبختانه در 
سه سال اخير به سمت شرايط مطلوب حركت كرديم و 4۵۰ 
هزار مترمربع فضای آموزشی در اختيار آموزش و پرورش قرار 
گرفته و سرانه آموزشی استان از ۳.۳ به ۳.8۷ رسيده است و اين 
يك حركت بی نظير در نتيجه هم افزايی است.  وی با بيان اينكه 
8۰۰ هزار نفر دانش آموز در مدارس دولتی استان و نزديك به 
۷۰ هزار نفر نيز در مدارس غيردولتی در حال تحصيل هستند؛ 
عنوان كرد: برقراری عدالت آموزشی در سطح استان از اهداف 
و برنامه های مهم اين اداره كل است بطوريكه در سطح شهر 
زاهدان ۹۰ درصد از پروژه های در دست اجرا در حاشيه شهر 
و شهرک های جديد الاحداث قرار دارد تا دانش آموزان ساكن در 
حاشيه شهر در همان مكان ساماندهی شوند و اين باعث كاهش 
تراكم دانش آموزی در مركز شهر می شود؛ برای اجرای اين طرح 
از محل اعتبارات شهرستان های برخوردارتر به شهرستان های 
كم برخوردار در سطح استان كمك كرديم.  مديركل نوسازی 
توسعه و تجهيز مدارس سيستان و بلوچستان بيان كرد: در سال 
۱4۰۲ و ۱4۰۱ استان رتبه اول ساخت و تحويل كلاس های 
آموزشی را به خود اختصاص داده است، ۵۰ درصد كلاس های 
سال ۱4۰۲ با مشاركت خيرين بنياد بركت، بنياد علوی، نهادهای 
انقلابی مانند سپاه در حال ساخت هستند.  وی با قدردانی از 
همكاری و مشاركت خيران مدرسه ساز ادامه داد: آورده سال 
۱4۰۰ خيران ۲۵۰ ميليارد تومان و سال ۱4۰۱، 4۵۰ ميليارد 
تومان بوده و سال ۱4۰۲ به يك هزار و ۵۰۰ ميليارد تومان 
رسيده است؛ دليل اين افزايش برگزاری همايش نيك انديشان 
مدرسه ساز سرزمين نخل و آفتاب سيستان و بلوچستان در ۳۰ 
آبان ۱4۰۲ در تهران بود كه آورده اين همايش ملی مختص 

سيستان و بلوچستان 8۰۰ ميليارد تومان بود.
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   توئیت بازی
فتیله نقد »جام جم« پایین نیامده

کامنت ها

چندی پیش مطلبی در هفت صبح منتشر کردیم که حاوی هشدار 
به برنامه تلویزیونی »جام جم« بود. دیدگاه دو رسانه دیگر را هم 
بازتاب دادیم و نوشتیم این برنامه نباید تبدیل به تریبونی برای دفاع 
از عملکرد صدا و سیما شود. ضمن آنکه ماموریتی دارد و آن ایجاد 
فضای نقد سازنده است؛ ماموریتی که گاه به نظر می رسد با موانع 
روبه رو می شود. روز گذشته مصطفی هیودی، تهیه کننده »جام 
جم« طی مصاحبه ای با تسنیم پاســخ انتقادها را داد: » برخلاف 
اظهارنظرها و برخی هجمه های مجازی کســی از ما نخواســته 
از مواضع انتقادی و روحیه صراحت و شــفافیت کوتاه بیاییم یا 
اصطلاحا فتیله نقد را پایین بکشیم. همواره مدیران صداوسیما 
خصوصا مرکز سیمرغ نه تنها به ما فشاری وارد نکرده اند بلکه ما را 
مورد حمایت قرار داده اند. حتی بعضاً از ما خواستند که جنجالی تر و 
تندتر وارد جزئیات شوند تا به ارتقا در رویکردها و اتفاقات رسانه ای 
سازمان صداوسیما کمک کنند.« او همچنین گفت: »درب برنامه 
»جام جم« به روی همه اهالی فرهنگ و هنر و رســانه باز اســت 
و پذیرای انتقــادات و نظرات اهالی فرهنــگ و هنر که به رونق و 

پیشرفت اتفاقات رسانه ملی کمک می کنند، خواهد بود.«

  احمد رنجبر: جای خوشــحالی اســت که ســازندگان 
»جام جم« می گویند همچنان در فضایی آزاد و غیر فرمایشی به 
نقد صدا و سیما و نیز رسانه خواهند پرداخت. منتها گاه مواردی 
در برنامه به چشم می خورد که حس جانبداری غلیظ از عملکرد 
مدیران تلویزیون تقویت می شــود. معذوریت ها را می دانیم اما 

کاش این اتفاق کمتر رخ دهد!

  منیژه خســروی:  یکی از کمبودهای »جام جم« عدم 
پرداخت مصداقی به محصولات تلویزیون است. هرچند رویه 
برنامه از ابتدا نقد موضوعات کلان و سیاســت گذاری ها بوده 
اما آرام آرام می توان باب تحلیل برنامه ها و سریال ها را گشود. 
اینگونه هم برنامه جذاب تر می شود و هم می تواند راهگشای 

فعالیت برنامه سازان و سریال سازان باشد.

   آنالیز    رصد خانه

شبکه نمایش بلافاصله بعد از انتشار خبر درگذشت ژاله علو، اعلام کرد فیلم »سلطان« را به 
مناسبت یادبود او روانه آنتن می کند. این فیلم اما با سانسورهای فراوان پخش شد که عمدتا 
مربوط به صحنه های عاشقانه فریبرز عرب نیا و هدیه تهرانی بودند. همچنین کات هایی برای 
سانســور برخی نماها به روشنی در فیلم »سلطان« مشــهود بود. مسعود کیمیایی این اثر 
سینمایی را سال 1375 ساخت که جزو یکی از بهترین های کارنامه اش محسوب می شود. 
داستان درباره مریم )هدیه تهرانی( دختر سرایدار خانه ای ویلایی است که 500  مترش به او 
بخشیده شده. اسناد دست سلطان )فریبرز عرب نیا( افتاده که هنوز خاطره خانه حیاط دارش را 
فراموش نکرده و داغ تبدیل آن به اتوبان بر دلش مانده. سلطان در نظر اول عاشق مریم می شود 
و مریم پاسخ این احساس را می دهد. عزم سلطان با این جوشش درونی دوچندان می شود و...

حدیث میرامینی، جزو بازیگرانی است که کارگاه آموزشی دارد و البته بر گروه سنی کودک 
و نوجوان متمرکز است. رسانه تی وی بان نوشــت: » با دیدن تبلیغات کارگاه میرامینی با 
خودمان فکر کردیم او چه دستاورد خاصی در بازیگری داشته که می خواهد آن را در اختیار 
دیگران بگذارد. او طی این ســال ها از موقعیت ها بهره نبرده و نتوانسته نامش را به عنوان 
بازیگری متوسط تثبیت کند. امینی در عوض به رئالیتی شوها و برنامه های مختلف »نه« 
نمی گوید که اینجا هم مثلا یک مافیا باز موفق یا یک مهمان خاص، نیست. نمی دانیم؛ شاید 
او واقعا معلم خوبی است. اگر کسی سر کلاس »استاد« تشریف برد، ما را از بدبینی خارج 
کند.« با خواندن این مطلب، سری به سایت کارگاه میرامینی زدیم و پی بردیم از کلاس های 

او چند کودک و نوجوان به فیلم ها و سریال های مختلف معرفی شده اند. همین.

روابط عمومی موسسه فرهنگی هنری اندیشه شهید آوینی از ساخت »گاندو 3« خبر داده است.
در متن این خبر آمده است: »فصل سوم سریال »گاندو« با اتمام نگارش فیلمنامه وارد مرحله 
پیش تولید شد. این ســریال پس از نگارش و اتمام فیلمنامه با انتخاب عوامل به زودی تولید 
می شود. فصل سوم »گاندو« در ادامه دو فصل پیشــین، به پرونده ای ویژه خواهد پرداخت.« 
فصل اول سریال »گاندو« در ژانر امنیتی و اکشن سال 13۹۸ و فصل دوم آن  نیز در سال 1۴00 
پخش شد. هر دو فصل از سریال جنجال برانگیز شد و حتی واکنش برخی دولتمردان را به همراه 
داشت. هنوز عوامل اصلی این سریال معرفی نشده اند و مشخص نیست آیا »گاندو 3« در ادامه 
همان دو فصل و با عوامل قبلی ساخته خواهد شد یا تغییر رویکرد می دهد. این سریال در سال 

1۴03 تولید و بنا بر شنیده ها نوروز 1۴0۴ از شبکه سه پخش خواهد شد.

اتفاق روز      سلطان با سانسور پخش شد

واکنش روز      جنجال کلاس حدیث

تولید روز      سومین گاندو می آید

جمعه ای که گذشت آخرین 
قسمت از سریال »گردن 
زنی« در پلتفرم فیلم نت 
منتشر شد. اولین تجربه 

سریال سازی سامان سالور 
خیلی زود شمایل یک اثر 

شکست خورده به خود گرفت 
و اعتراض فراوان مخاطبان و 

رسانه ها را به خود دید.

۸55 زن سیاهپوست در طول جنگ جهانی دوم بسیج می شــوند تا انبوه نامه هایی را که طی سه سال 
گذشته پست نشده بودند سروسامان دهند و موفق می شوند 17 میلیون نامه را زودتر از موعد طبقه بندی 
کنند. این موضوع فیلم » زنان قهرمان گردان ۶۸۸۸« اســت. ســایت گرند آنلاین نوشته:  تایلر پری با 
ساخت این فیلم به سربازان شجاعی که در دل جنگ جهانی دوم، ماموریتی ظاهرا کوچک اما بسیار مهم 
را بر عهده گرفتند، ادای دینی زیبا کرده است. در دنیای فیلم های جنگی که اغلب بر نبردهای بزرگ و 
قهرمانان میدان جنگ تمرکز دارند، داستان فیلم »زنان قهرمان گردان ۶۸۸۸ « نه تنها منحصر به فرد 
اســت، بلکه به عمق و پیچیدگی جنگ می پردازد و به ما یادآوری می کند که پشت صحنه  هر جنگ، 
تلاش های بی شماری وجود دارد که کمتر دیده می شوند. با وجود کلیشه های آشنایی که در به تصویر 
کشیدن بی رحمی و رفتارهای برخی شخصیت ها دیده می شود، فیلم »زنان قهرمان گردان ۶۸۸۸ « به 

لطف بازی های متعهدانه بازیگران توانمند و تمرکز دقیق بر موضوع، موفق به جذب مخاطب می شود.
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نخستین قسمت از فصل دوم برنامه 
»برمودا« با اجرای کامران نجف زاده 

شنبه ـ هشتم دی ماه ـ روی آنتن 
شبکه نسیم می رود. این برنامه 
همچون فصل گذشته با حضور 

تلفیقی مهمانان هنری، ورزشی، 
اجتماعی و سیاسی همراه است.

در جدیدترین جلسه شورای صدور 
مجوز انتشار ساترا، به یک سریال و 
۲ رئالیتی شو مجوز انتشار داده شد. 
سریال »جان سخت« به نویسندگی 

و کارگردانی مصطفی تقی زاده 
محصول فیلم نت است. رئالیتی شو 

»عالیجناب« در قالب بازی مافیا 
است و قرار است به زودی از سکوی 

نمافیلم پخش شود. رئالیتی شو 
»پول کجاست« کاری از امیرحسین 

قیاسی محصول آپرا است.

پايان »گردن زنی« میان انتقادات شديد

ساعتشبکهقالببرنامه
فیلیمو-رئالیتی شوجوکر بانوان

1۶21:15 آنتنلیگ برتر والیبالطبیعت - صنعتگران امید

1۶23 آنتنلیگ برتر   والیبالچادرملو اردکان - مس رفسنجان

1۹:30تماشاسریال خارجیهانا

20:30آنتن/آپارات اسپرتبسکتبال حرفه ای NBAنیویورک نیکس - سن آنتونیو اسپرز

23آنتن/آپارات اسپرتبسکتبال حرفه ای NBAدالاس ماوریکس – مینه سوتا تیمبرولوز

گروه تلویزیون   
هفتصبح

بعد از وقفه ای طولانــی، لیلا بلــوکات با یک نقش 
متفاوت در معــرض قضاوت عمومی قــرار گرفت. 
این اتفاق با فیلم »آنها مرا دوســت داشتند« ساخته 
محمدرضا رحمانی رخ داد که بلوکات در قامت یک 
زن معتاد کارتن خواب تجربه ای تازه از سر گذرانده 
اســت. امتیاز بازی او صرفا گریم ســنگین نیست؛ 
گریمی که باعث شــده چهره واقعــی بازیگر قابل 
شناسایی نباشد. نکته مهم تر جایی است که بلوکات از 
موقعیت بهره لازم را برده و یک نقش تحسین آمیز ایفا 
کرده. به بهانه اکران فیلم، هوشنگ گلمکانی، منتقد 
با سابقه گفت و گویی تصویری در مجله فیلم امروز با 
لیلا بلوکات انجام داده. بخش هایی از گفته های این 

بازیگر را مرور می کنیم.

   فقط تئاتر کار کرده ام
»آنها مرا دوست داشــتند« در اواخر دوران کرونا سال 1۴00 
فیلمبرداری شد و مربوط به پیش از اتفاقات دادگاه من است. 

در 5-۶ سال اخیر، این تنها فیلم سینمایی بود که بازی کردم 
و دلیلش هم متفاوت بودن نقش بود. یک سریال به نام »آهوی 
من مارال« برای پلتفرم بازی کردم که در میانه  فیلمبرداری 
به دلیل مسائل مالی متوقف شــد. »از سرنوشت« نیز آخرین 
سریال تلویزیونی من بود. از آن زمان بیش از 5 سال می شود که 
در تلویزیون کار نکرده ام. در این دوران فقط تئاتر کار کرده ام، 
چراکه نمی خواستم کار اشتباهی انجام دهم یا نقشی را بازی 
کنم که دوست ندارم. به همین دلیل بعد از آن، کار تصویری 

جدیدی نداشتم.

   برای شکستن یک تابو
به شــدت چالش طلب هستم و همیشــه به دنبال نقش های 
سخت و متفاوت می روم. سابقه ام در سینما حدود 25 سال است 
و هنوز به حق خودم در این عرصه نرسیده ام. متاسفانه سینمای 
ما کلیشه ای است و بسیاری از بازیگران در قالب های تکراری 
دیده می شوند. وقتی که در سریال »یوسف پیامبر« بازی کردم، 
سال ها فقط پیشنهاداتی دریافت می  کردم برای بازی در نقش 
دختران پولدار و مغرور که اصلا به آنها علاقه نداشتم. دوست 
داشتم با شکستن این تابوها خودم را به چالش بکشم و نشان 
دهم می توانم نقش های متفاوتی بازی کنم. یکی از این نقش ها، 

همین الهه در »آنها مرا دوست دارند« بود.

   غرق در نقش معتاد شدم
وقتی این نقش به من پیشــنهاد شــد، فقط چند روز تا شروع 
فیلمبرداری باقی مانده بود. با گریم و لباس های مخصوص، آنقدر 
برای این نقش زحمت کشیدم که خودم را به طور کامل در آن غرق 
کردم. بازیگرانی مثل پانته آ بهرام، بهناز جعفری، سارا بهرامی و صدف 
اسپهبدی به خوبی نقش های معتاد را بازی کرده اند. اما مسئله این 
است   معتادی که در این فیلم بازی می بینید، یک دختر کارتن  خواب 
است که در شرایطی بسیار سخت زندگی می کند. در این نقش، باید 
چهره ای بسیار سیاه و زخم خورده از جامعه را به نمایش می گذاشتیم. 
برای این نقش باید دندان هایم هم گریم می شد به صورتی که انگار 
از دست رفته اند و این واقعیت وضعیت معتادانی است که اینطور 
آسیب  دیده اند. ضمن آنکه در طول فیلمبرداری، ما مجبور بودیم 

به لوکیشن های واقعی در شرایط بحرانی کرونا برویم.  

   یک چالش بزرگ
اگر به محل زندگی معتادان کارتن خواب نمی رفتم و شرایط 
واقعی را نمی دیدم، نمی توانستم به درستی نقش را ایفا کنم. 
تنها چهره و میمیک کارتن  خواب ها مهم نیست، بلکه صدا هم 
نقش حیاتی دارد. صدای افراد معتــاد ته خط، چیزی بود که 
من برای اولین بار شــنیدم و برایم تکان  دهنده بود. زمانی که 
پیشنهاد این نقش به من داده شد، بسیار می ترسیدم. خودم هم 

می دانستم اگر نتوانم این نقش را به درستی بازی کنم، ممکن 
است آبرویم برود. چون همیشه ادعا کرده ام می توانم هر نقشی 

را بازی کنم  اما این یکی واقعا یک چالش بزرگ بود.

   عوامل مرا نشناختند!
ابتدا به عنوان یک فرد خارجی نمی توانستم به راحتی وارد جمع  
معتادان بشوم. حتی در ابتدا، آنها اجازه نمی دادند کنارشان 
باشــم. مجبور بودم با یک خانم به نام مونا که قبلا ترک کرده 
بود و در کمپ ترک اعتیاد کار می کرد، این کار را انجام دهم. 
یکی از نکاتی که در آنجا متوجه شدم، این بود که اگر برخی از 
این دختران را در خیابان می دیدید، به هیچ وجه نمی توانستید 
متوجه شوید معتاد هستند. همین جا بود که توانستم حرکات 
آنها را یاد بگیرم و به این صدایی که به آن اشاره کردید برسم. 
امید گلزاده به عنوان چهره پرداز برای رســیدن به این چهره 
بسیار زمان گذاشت. حتی 2-3 ســاعت فقط روی ناخن ها و 
دست هایم کار می شــد. این گریم، حتی در گفتار و رفتار من 
تاثیر داشت. وقتی به صحنه رفتم، امیر جعفری و کارگردان به 
سختی من را شناختند. یکی از افراد حاضر در صحنه وقتی مرا 

دید، گفت خانم! اینجا فیلمبرداری است، لطفا از اینجا بروید.

   لباس های معتادان
وقتی به من گفته شد لباس ها کهنه  سازی و با پروسه ای خاص 
آماده شده اند، با خیال راحت قبول کردم که آن ها را بپوشم. اما 
بعدا محمدرضا رحمانی، کارگردان در مصاحبه ای گفت که این 
لباس ها از یک کارتن خواب گرفته، شسته و ضدعفونی شده اند 
و سپس به من داده اند تا بپوشم. این اتفاق در اوج کرونا رخ داد 
و ما در شرایط بسیار آلوده  ای فیلمبرداری می کردیم. خدا را 
شکر که بیمار نشدم! این لباس ها به هر حال در استایل من تاثیر 

گذاشتند و به بازسازی نقش کمک زیادی کرد.

روایت لیلا بلوکات از تجربه ایفای نقش یک دختر معتاد. او ضمن مرور خاطراتی برای باورپذیر 
شدن شخصیت، نکات جالب دیگری نیز مطرح کرده است

عاشق نقش های سخت هستم

قسمت اول »گردن زنی« امیدوارمان کرده بود؛ چون میزان اتفاقات و شیوه روایت آنها           منظر اول| سرد و کشدار
خبر از یک اثر جذاب و مهیج می داد اما از قسمت دوم سردی و سکون بر سریال حکمفرما شد. ایراد اصلی سریال، به 
قصه کم ملات، مبهم و عدم پرداخت کافی به شخصیت ها برمی گردد. مثلا فیلم پلاس اشاره کرده: »روابط کاراکتر ها به 
درستی ترسیم نشده بود و شخصیت پردازی آنها نیز ضعیف بود، به همین دلیل مخاطب دچار سردرگمی شد. در این 
شرایط ریتم بسیار کُند و گاهی راکد ماندن قصه باعث شد که »گردن زنی« شوق یا انگیزه ای برای ترغیب قصه باقی 
نگذارد، دور باطل جمع شدن اعضای دو خانواده دور هم، متهم کردن یکدیگر و پیش نرفتن قصه چندین قسمت ادامه 
داشت، به این ترتیب ارتباط مخاطب با سریال قطع شد. در این میان، اتفاقات غیرمنطقی، انگیزه های مبهم و غیرقابل 
توجیه بعضی شخصیت ها از کارهایی که انجام می دادند هم به سهم خود، »گردن زنی« را به ورطه سقوط کشاندند.« 

گمان می رفت گره معماهای سریال در واپسین قسمت ها باز شود و به همین نسبت هیجان           منظر دوم| واکنش ها
و تعلیق بالا برود. »گردن زنی« اما هیچگونه غافلگیری نداشت و حتی از ماجرای عروس و داماد بهره ای درست به 
عنوان یک رودست جالب  نبرد. اغلب نظرها را که در شبکه های اجتماعی می بینیم، در اعتراض به »گردن زنی« است. 
مثلا بخش مهمی از مخاطبان فیلم نیوز از فیلمنامه گلایه کرده و نوشته اند سریال داستان مشخصی نداشته و به همین 
دلیل هم مخاطبان را گیج کرده است. یکی از کاربران نوشته: »تا قسمت آخر نفهمیدیم کی با کی نسبت داشت.«، 
مخاطبان دیگری هم نوشته اند: »فیلمنامه ضعیف، بازی ها ضعیف تر و کارگردانی افتضاح.«، »پانزده قسمت را می شد 
تو سه قسمت اول جمع کرد.«، »مشکل اصلی فیلمنامه بود. دیالوگ های اضافی و بی دلیل. به جای تعریف درست 
داستان فقط دیالوگ بود.« و … بعضی کاربران از بازی ها انتقاد کرده و نوشته اند: »بازی ها فوق العاده مصنوعی بود.« 

زنان قهرمان گردان ۶۸۸۸
  پخش:   فیلیمو/ فیلم نت

  کارگردان: تایلر پری
  بازیگران: کری واشینگتن، ابونی آبسیدین، 

میلانا جکسون، کایلی جفرسون، شانیس 
شانتی، سارا جفری، سوزان ساراندون و...

  نمره در »imdb«: 6/4 از 10
  محصول : آمریکا/ ۲0۲4
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پرده نقره  ای)بازيگرانی که به عنوان کارگردان فيلمی در اکران 1403 دارند(
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جواد، رامبد، سروش... و حالا بهرام

محمد صابــری| چند ماه پیــش و به بهانه همزمانــی اکران دو 
فیلم »تمساح خونی« و »ســاعت 6 صبح« بود که در پرونده ای از 
کارگردان هایی نوشتیم که همزمان با کارگردانی، سهم ایفای یکی 
از نقش های اصلی فیلم شــان را هم برای خود کنار می گذاشتند. 
این بار هم به دلیل تعدد فیلم هایی که از ابتدای امســال به اکران 
رسیده اند و کارگردانی با سبقه بازیگری داشته اند، ترجیح دادیم به 

بهانه روزهای درخشش »هفتاد سی« در گیشه، از زاویه ای متفاوت 
به این تجربه بپردازیم. بهرام افشاری از ابتدای امسال، هشتمین 
بازیگری به حساب می آید که فیلمی را در مقام کارگردان به اکران 
رسانده است. فیلمی که البته اولین تجربه جدی او در کارگردانی 
فیلم بلند است و حسابی هم با استقبال مخاطبان مواجه شده است. 
جالب ترین نکته هم اینکه این دست آثار که یک بازیگر بر کرسی 

کارگردانی آن ها تکیه زده، غالبا عملکرد موفقی در گیشه دارند و 
به خصوص در ژانر کمدی، حداقل چهار فیلم شاخص حاضر در کورس 
فروش امسال سینماها، همین ویژگی را دارند. در ترکیب چهره های 
حاضر در این پرونده البته هستند آن هایی که اعتبار کارگردانی شان 
در خارج از دنیای سینما، مقدم بر بازیگری شان بوده اما آنچه برای 
این انتخاب ها ملاک قرار دادیم، اولین تجربه کارگردانی جدی در 

سینمای بلند بوده است. به تعبیری سراغ فیلمسازانی رفته ایم که 
در زمان کلید زدن اولین فیلم بلند سینمایی خود، به عنوان بازیگر 
شهره بودند و حتی تجربه کارگردانی می توانست برای شان از جنس 
یک چالش باشد. به همین دلیل هم در ارزیابی عملکرد هر کدام، 
به میزان توفیق یا عدم توفیق آن هــا در مواجهه با این چالش هم 

پرداخته ایم.

فیلم سینمایی »هفتاد سی« به کارگردانی بهرام افشاری تازه ترین فیلم اکران امسال است که کارگردانش سال ها تجربه بازیگری برای 
کارگردانان دیگر را داشته است؛ از میان 8 بازیگری که تجربه کارگردانی شان در اکران 1403 روی پرده رفته است، کدام موفق تر بوده اند؟

رامبد جوان به رغم شــهرتی کــه در بازيگری 
به دست آورد، از ابتدا وسوسه کارگردانی هم 
داشت و خیلی زود ردای کارگردانی هم به تن 
کرد. »گمگشته« از اولین سريال های مناسبتی 
تلويزيــون بود کــه جــوان آن را کارگردانی 
کرد و اتفاقا بســیار هم موفق بود. او در ادامه 
ســريال های موفق ديگری را هم ساخت که 
از شــاخص ترين آن ها می توان به »مسافران« 
اشاره کرد. در ســینما هم فیلم »اسپاگتی در 
هشت دقیقه« اولین فیلم بلندی بود که جوان 
کارگردانی کرد امــا بعدتــر فیلم های موفق 
و پرمخاطبــی مانند »پســر آدم، دختر حوا« 
و »ورود آقايــان ممنوع« را هم ســاخت که 
همچنان هــم محبوب هســتند. رامبد جوان 
تجربه هــای متفاوتی مانند »نــگار« را هم در 

کارنامه کارگردانی سینمايی خود دارد.

چگونه کارگردان سینما شد؟

سال هاســت که ديگر از ســايه فريد جنگلبرد 
خارج شــده اســت! درباره کاراکتری می گويیم 
که به نوعی در دهه هفتاد اصلی ترين شناسنامه 
برای رامبد جوان محســوب می شــد. جوان که 
آن ســال ها چهره ای نوظهور در قاب تلويزيون 
محسوب می شد، به پشــتوانه همکاری موفق اما 
کوتاه در پروژه »همسران« به کارگردانی مسعود 
رســام و بیژن بیرنگ، برای پــروژه مهم بعدی 
آن ها يعنی »خانه ســبز« به عنوان بازيگر يکی از 
نقش های اصلی دعوت به کار شد و جالب اينکه 
علاوه بر نقش فريد ، به عنوان پسر خانواده، نقش 
جد بزرگ را هم ايفا کــرد تا همزمان در دو نقش 
در حافظه مخاطبان ماندگار شــود. رامبد جوان 
در ادامــه فعالیتش در مقام بازيگــر هم همواره 
شــمايلی پرانرژی و حتی بیش فعال از خود ارائه 
کرد و حتی در تجربه هايــی مانند »مومیايی3« 
در سینما هم همین قالب را بازتکرار کرد. او برای 
بازی متفــاوت در فیلم »گناهکاران« توانســت 
سیمرغ بازيگری جشنواره فیلم فجر را شکار کند. 
»چپ راست« آخرين فیلم اکران شده جوان در 

مقام بازيگر است. 

از کارنامه بازیگری اش چه می دانیم؟

رامبد جوان که از سال 96 و پس از کارگردانی 
»قانون مورفی« از فضای کارگردانی ســینما 
فاصله گرفته بود، حالا بازگشــتی قدرتمند به 
اين میدان داشته و فیلم »زودپز« را روانه پرده 
سینماها کرده اســت. فیلمی که بنابر روايت 
عوامل، فیلمنامه اولیه اش چند دست چرخید 
تا به دست رامبد جوان رسید و از ابتدا دو برگ 
برنده اصلی داشــت؛ نويد محمدزاده و محسن 
تنابنده که گويــی دو شــخصیت اصلی فیلم 
براساس نقش آفرينی آن دو نوشته شده اند. فیلم 
تازه رامبد جوان البته منتقدانی هم دارد اما در 
مجموع با داســتانی متفاوت درباره سال های 
موشــک باران تهران، توانسته اســت بیش از 
3.5 میلیون مخاطب را به ســالن های سینما 
بکشاند و در حال حاضر دومین فیلم پرفروش 

سال است.

چه فیلمی در اکران 1403 داشت؟

رامبد جوان|زودپز

حضور در سريال »نون خ« با نقش »خلیل« در 
سال های اخیر، شهرت آذرنگ به عنوان بازيگر را 
در میان مخاطب عام به صورت مشهودی ضريب 
داده اســت با اين همه اما او از همان سال های 
فعالیــت در تئاتر، دل در گــرو کارگردانی هم 
داشــت. اولین دورخیز جدی اين بازيگر برای 
تکیه بر کرسی کارگردانی سینما با فیلمنامه ای 
اقتباس شده از نمايشــنامه ای به قلم خودش 
رقم خورد. او که پیش تر در نمايشنامه »روزی 
روزگاری آبادان« وضعیــت بغرنج يک خانواده 
معمولی در ســايه جنگ را به نمايش گذاشته 
بود، همــان فضا و همــان شــخصیت ها را به 
خدمت گرفت تــا اولین فیلم بلند ســینمايی 
خود را کارگردانی کند. آذرنگ در ابتدای مسیر 
کارگردانی سینماســت و هنوز سراغ گام دوم 

نرفته است.

چگونه کارگردان سینما شد؟

همین روزها به عنوان بازيگر »خائن کشــی« را 
روی پــرده ســینماها دارد. حمیدرضا آذرنگ 
بازيگران خوش ســابقه ای اســت که در دومین 
تجربه همکاری با مســعود کیمیايــی، در فیلم 
سی ام اين فیلمساز ايفاگر نقش کاراکتری ارمنی 
به نام ادی اســت که می توان ايفای اين نقش را 
يکی از اتفاقات مهم و بــه يادماندنی در کارنامه 
اين بازيگر به شمار آورد. آذرنگ اما خاستگاهی 
تئاتــری دارد و در میان اهالی تئاتر، از ســال ها 
پیش از به شــهرت رســیدن در مقابل دوربین، 
چهره ای معتبر به شمار می رفت. او هم کارگردانی 
و هم نمايشنامه نويسی را در تئاتر تجربه کرده و 
پنج جايزه از جشــنواره تئاتر فجر را در کارنامه 
حرفــه ای خــود دارد. آذرنگ هــم مانند ديگر 
ستاره های صحنه، زمانی مزه شهرت را چشید که 
مقابل دوربین ايفای نقش کرد. او در اواخر دهه 
هشــتاد و در همکاری با محمدعلی باشه آهنگر 
به صورت رسمی وارد عرصه بازيگری سینما شد 
و در همان سال ها فرصت نقش آفرينی در چند 

سريال تلويزيونی را هم به دست آورد.

از کارنامه بازیگری اش چه می دانیم؟

تا چند ماه پیش از اکران، نام فیلمش در فهرست 
فیلم های بلاتکلیــف بــود. »روزی روزگاری 
آبادان« محصول ســال 99 است و اولین بار هم 
در جشنواره فیلم فجر سی ونهم، روی پرده رفت. 
بعدتر باتوجه به شــرايط کرونايی ســالن های 
سینما و تأثیر شــرايط سیاســی و اجتماعی، 
فیلم فرصتــی بــرای ورود به چرخــه اکران 
عمومی به دست نیاورد تا سرانجام به وضعیتی 
شبه توقیفی دچار شــد! حاشیه سازی ها برای 
فاطمه معتمدآريا که ايفاگر نقش اصلی زن در 
اين فیلم بود، کفايت می کرد تا برخی سلیقه های 
مديريتی، جلوی حیات طبیعی فیلم را بگیرند 
و ســرانجام هــم »روزی روزگاری آبادان« در 
حالی امسال روی پرده رفت، که اجازه استفاده 
از تصوير اين بازيگر در مواد تبلیغاتی اش صادر 

نشد! فیلم فروش موفقی نداشت.

چه فیلمی در اکران 1403 داشت؟

حمیدرضا آذرنگ| روزی روزگاری آبادان

اينکه بهــرام افشــاری از چه زمانی ســودای 
کارگردانی در سر داشته را هنوز نمی دانیم و اما 
همین يک سال پیش و در روزهای اوج فروش 
تاريخی فیلم »فسیل« بود که خبر رسید بهرام 
افشاری با همراهی تهیه کننده اين فیلم يعنی 
ابراهیم عامريان، يــک فیلم کوتاه را کارگردانی 
کرده است. نام اين فیلم کوتاه »خانه خاکستری« 
بود و احتمالا عامريــان از نتیجه اين همکاری 
آنقدر راضی بوده که تصمیم به سرمايه گذاری 
جدی تر روی اين کارگردان جوان گرفته است. 
»هفتاد سی« حاصل استمرار همین همکاری 
بود. بهــرام افشــاری در اولیــن دورخیز خود 
برای ورود به دنیای کارگردانی ســینما، هم از 
تهیه کنندگی عامريان بهره برد و هم توانســت 
ترکیبی جذاب از بازيگران پیشکسوت و جوان 

را با خود همراه کند.

چگونه کارگردان سینما شد؟

هنوز هم احتمــالا اگر بخواهیــم از مهمترين 
فصل کارنامه بازيگری بهرام افشــاری ســراغ 
بگیريم، بايــد از نقش آفرينی هايش بر صحنه 
تئاتر بگويیم. افشــاری از بازيگــران هم دوره و 
هم نســل نويد محمدزاده و هوتن شــکیبا در 
عرصه تئاتر محسوب می شود که اتفاقا حضوری 
تحســین برانگیز در اين میدان داشــته اما به 
قاعده فرمول همیشــگی شهرت، زمانی تبديل 
به چهره ای آشــنا و محبوب بــرای مخاطبان 
شــد که جلوی دوربین ايفای نقش کرد. حتی 
زمانی هم که در سینما و در فیلم هايی همچون 
»کارگر ســاده نیازمنديم« جنس بازيگری اش 
موردتحسین منتقدان قرار گرفت، هنوز به آنچه 
بعد از حضور در مجموعه تلويزيونی »پايتخت« 
برايش رقم خورد، نرســیده بود. نقش بهتاش 
فريبا، همچون سکوی پرتابی برای بهرام افشاری 
بود که او را به دنیای شهرت پرتاب کرد. استعداد 
افشاری در ايجاد موقعیت های کمدی به حدی 
بود که در ســینما هم کمدی ســازان سراغش 
آمدند و او پا در مسیری گذاشت که فیلمی مانند 
»فسیل« تبديل به قله ای تاريخی برای آن شد. 

از کارنامه بازیگری اش چه می دانیم؟

فیلم ســینمايی »هفتاد ســی« ايــن روزها 
پرشتاب ترين صعود در گیشــه را به نام خود 
ثبت کرده اســت. بهرام افشــاری که در قاب 
برنامــه »همرفیــق« به عنــوان نزديک ترين 
دوست در کنار هوتن شــکیبا ظاهر شده بود، 
در اولین تجربــه کارگردانی خــود هم از اين 
رفاقت اســتفاده کرد و با نقش آفرينی خود در 
مقابل دوربین، زوجی جذاب را روی پرده جان 
بخشیدند. فیلم اول افشاری در مقام کارگردان 
سینما، تاکنون قريب به 2.5 میلیون مخاطب 
را به سالن های سینما کشانده است و با توجه 
به ســابقه  ای که از مديريت فروش فیلم های 
ابراهیم عامريان در حافظه داريم، دور از انتظار 
نیست که اين فیلم طی چند ماه باقی مانده از 
سال 1403 سکوی پرفروش ترين فیلم سال را 

هم فتح کند.

چه فیلمی در اکران 1403 داشت؟

بهرام افشاری| هفتاد سی

يکــی از تجربه های جــذاب در کارنامــه بهروز 
شــعیبی که البتــه امــروز کمتــر در حافظه 
سینمادوســتان قرار دارد، فیلم تلويزيونی »باغ 
آلوچه« است. شــعیبی اين فیلم را در سال های 
اولیه ورودش به دنیای کارگردانی با داســتانی 
مرتبط با گروه ســنی نوجوان به سرانجام رساند 
و مهتريــن برگ برنده ای که بــرای اين فیلم در 
اختیار داشت حضور شهاب حســینی به عنوان 
نقش اصلی در آن بود. »باغ آلوچه« در سال 84 
ساخته شد. چند سال بعد يعنی سال 91 بود که 
با کارگردانی »دهلیز«، شعیبی رسما کارگردان 
سینما شد. او در ادامه فیلم های متنوعی همچون 
»سیانور«، »دارکوب«، »روز بلوا« و »بدون قرار 
قبلی«  را در مقیاس سینمايی کارگردانی کرد و 
در عرصه سريال ســازی هم »پرده نشین« را به 

پخش تلويزيونی رساند.

چگونه کارگردان سینما شد؟

آنقدر جوان و ناشناخته بود که حضور کوتاهش در 
نقش مهم فرزند حاج کاظم در  »آژانس شیشه ای« تا 
سال ها تبديل به شناسنامه حرفه ای اش شد. بهروز 
شعیبی اما از همان سال ها نه فقط در فعالیت های 
هنری پشت دوربین فعالیت می کرد که در بازيگری 
هم تجربه می اندوخت. شــعیبی در طول دهه 80 
تجربه دستیاری کارگردانان شــاخصی را داشته 
است. او در »قاعده بازی« به کارگردانی احمدرضا 
معتمدی، »ســالاد فصل« به کارگردانی فريدون 
جیرانی و »جعبه موســیقی« به کارگردانی فرزاد 
موتمن دستیار اول کارگردان بوده و در پروژه هايی 
مانند »خوابگاه دختران« به کارگردانی محمدحسین 
لطیفی و »شب های روشــن« به کارگردانی فرزاد 
موتمن در همین دهه هم به عنوان يکی از اعضای تیم 
دستیاری و برنامه ريزی حضور داشته است. او بعدها 
در سینما و تلويزيون نقش آفرينی را هم تجربه کرد. 
بهروز شعیبی همین ديروز برای مديرعاملی انجمن 
سینمای جوانان ايران حکم گرفت و اين می تواند 
آغاز فصلی تازه در مسیر حضور و تأثیرگذاری او بر 

سینمای ايران باشد.

از کارنامه بازیگری اش چه می دانیم؟

هر چند بهروز شــعیبی هیچ فرمول و قاعده 
ثابتی را تا به امروز در فیلمسازی دنبال نکرده 
و در ژانرهای مختلفی طبع خود را آزموده اما 
در همین مســیر هم »آغوش بــاز« تجربه ای 
غیرمنتظره به حساب می آيد. همراهی شعیبی 
با علی ســرتیپی به عنوان يکی از مطرح ترين 
تهیه کننــدگان و پخش کنندگان ســینمای 
گیشــه، فضايی به کل متفاوت بــه تازه ترين 
ســاخته اين کارگردان تحمیل کرده اســت. 
همین ويژگی مهمترين پاشــنه آشیل اثر در 
برقراری ارتباط با مخاطب شده است. فیلمی 
که هم بازيگر چهره دارد، هــم خوش رنگ و 
لعاب است و هم موســیقی دارد، اما تنها 45 
هزار مخاطب را به سالن های سینما کشاند و به 
يکی از کم فروش ترين تجربه ها در کارنامه اين 

کارگردان جوان در گیشه تبديل شد.

چه فیلمی در اکران 1403 داشت؟

بهروز شعیبی| آغوش باز

بايد بگی خیلــی اتفاقی تر از آن بــود که به 
آن عادت داشــتیم! ورود بازيگران مطرح به 
عرصه کارگردانی معمولا با شــیبی مشخص 
و نشانه هايی روشــن اتفاق می افتد اما درباره 
جواد عزتی، همه چیز در همــان نقطه صفر 
به اوج رســید! عزتی البته ســال ها پیش در 
عرصه تئاتر کارگردانی را تجربه کرده بود اما 
در دورانی که به واســطه درخشش در میدان 
بازيگری به شهرت رسیده بود، کمتر تمايلی 
به ورود به عرصه کارگردانی در سینما و حتی 
تلويزيون از خــود بروز داده بود. »تمســاح 
خونی« اما تبديل به نقطه شروع مسیری در 
کارنامه عزتی شد که احتمالا در ادامه شاهد 
درخشش های بیشــتری در آن خواهیم بود. 
عزتی در همین گام اول توانســت ســیمرغ 

بلورين را هم شکار کند.

چگونه کارگردان سینما شد؟

»آدم ها از جايــی به بعد يادشــان می رود که 
بايد زندگی کنند و زندگی تنها ســینما و پول 
درآوردن و باقــی ماندن در يک قله نیســت، 
مدام بايد از يک قله پايین بیايی و ســراغ فتح 
قله های ديگر بروی. زندگی حرکت کردن است 
و نمی توانی در يک نقطه بايستی.« اين بريده  
يکی از معــدود گفت وگوهای مشــروح جواد 
عزتی در خودش و علايق اســت. گفت وگويی 
که همین يک ماه پیش در ماهنامه انديشــه 
پويا منتشر شد و عزتی حرف هايی متفاوت را 
درباره نگاه خود به زندگی، سینما، کارگردانی 
و البته بازيگری در آن مطرح کرد. هنرمندی 
که يک دهه پیش تر شــايد شمايلی مشابه هر 
کمدين ديگری در ســینمای ايران داشت که 
چهره و نامش صرفا می توانست متضمن فروش 
فیلم ها باشــد اما از جايی به بعد، خودش ترمز 
اين مسیر را کشید و تصمیم گرفت برای مدتی 
ديگر در نقش های کمدی ظاهر نشــود؛ اين 
همان دوره ای اســت که او در فیلم های جدی 
مانند »ماجرای نیمــروز«، »تنگه ابوقريب« و 

»آتابای« درخشید.

از کارنامه بازیگری اش چه می دانیم؟

فیلم »تمساح خونی« در همان مرحله رونمايی 
در جشــنواره فیلم فجر، به صورت ويژه مورد 
توجه و تحسین منتقدان و اصحاب رسانه قرار 
گرفت. هرچند برخــی پیش بینی می کردند 
که اين فیلم می توان شاه نشین جدول اکران 
امسال را به نام خود بزند اما بارديگر مخاطبان 
سینمای ايران، غیرقابل پیش بینی بودن رفتار 
خود را به رخ کشیدند و فیلم در همان ماه اول 
اکران، از نفس افتاد. با اين همه اما جواد عزتی 
با همراهی درخشــان عباس جمشیدی فر در 
نقش های اصلی، زوجی جــذاب آفريدند که 
بیش از 2.5 میلیون مخاطب را به سالن های 
سینما کشاند و »تمساح خونی« را تبديل به 
سومین فیلم پرفروش سال کرد. جايگاهی که 
البته همین الان »هفتاد سی« در چند قدمی 

فتح آن است!

چه فیلمی در اکران 1403 داشت؟

جواد عزتی| تمساح خونی

از همان ســال های ابتدايی ورودش بــه فرآيند 
برنامه ســازی در قاب تلويزيــون، توأمان هم به 
نوشــتن فکر می کرد و هم به کارگردانی، او ابتدا 
آيتم نويســی کرد و بعدتر در ادامه مسیر خودش 
فیلمنامه هايش را کارگردانی کرد. ســريال هايی 
همچــون »ســاختمان پزشــکان«، »پژمــان« 
و »لیسانســه ها« محصــول همین تــلاش برای 
رسیدن به امضای شــخصی در عرصه کارگردانی 
بود. با همین پشــتوانه هم وقتی سروش صحت 
برای کارگردانی در ســینما دورخیز کرد، اولین 
ماحصلش شد فیلم محبوب »جهان با من برقص«. 
فیلمی کــه طیف هــای مختلفــی از مخاطبان 
سینمادوســت را به وجد آورد و سبک متفاوتی از 
کمدی سازی را هم به منوی سینمای ايران ضمیمه 
کرد. صحت برای اولین فیلم بلند خود، از جشنواره 

جهانی فجر، سیمرغ گرفت و تحسین شد.

چگونه کارگردان سینما شد؟

همین روزها يکی از ســتاره های شبکه خانگی 
اســت. ســروش صحت با همراهی اتــاق فکر 
کاربلدی که پیش تــر »کتاب بــاز« را به آنتن 
تلويزيون رســانده بودند، اين روزها »اکنون« 
را به شــبکه نمايش خانگی هديه کرده اســت 
و بی راه  نیســت اگر اين برنامه را محبوب ترين 
برنامه غیرنمايشی اين روزهای پلتفرم ها توصیف 
کنیم. صحت در گفت وگويــی در زمان پخش 
»کتاب باز« تأکید کرده بود که خودش را مجری 
نمی داند و تنها دلیل اســتقبالش از همراهی با 
اين تیم، علاقه مندی اش به کتاب و گفت وگو با 
آدم ها بوده است. همین دو ويژگی را هم می توان 
اصلی تريــن ويژگی های هويتــی اين هنرمند 
در طــول فعالیت هنری اش دانســت. او خوب 
می خواند و خوب گوش می دهد. به همین دلیل 
هم هرچند به عنوان بازيگر به تیم آيتم ســازی 
مهران مديری در دهه 70 پیوست اما خیلی زود 
دست به قلم شد و خودش موقعیت خلق کرد. 
سروش صحت هر چند به واسطه بازی در مقابل 
دوربین به چهره ای شناخته شده تبديل شد اما 

خودش هنوز خودش را بازيگر نمی داند.

از کارنامه بازیگری اش چه می دانیم؟

طبیعی بود که بعد از  »جهــان با من برقص«، 
خیلی ها منتظر فیلم بعدی ســروش صحت در 
ســینما باشــند. او که در فاصله دو تجربه اش، 
ســريال »مگه تموم عمر چندتا بهاره؟« را هم 
کارگردانی کــرده بود، با اطمینان و جســارت 
بیشــتری »صبحانه بــا زرافه ها« را نوشــت و 
کارگردانی کرد. فیلمی کــه رونمايی از آن در 
جشنواره فیلم فجر، با مرزبندی جدی موافقان 
و مخالفانش همراه شد و هیچ  کس نمی توانست 
درباره عملکرد آن در اکران عمومی، نظر قطعی 
بدهد. فیلم دوم ســروش صحت اما به پشتوانه 
ترکیب درجه يک بازيگران اصلی اش در گیشه 
خوش درخشــید و 1.5 میلیون مخاطب را به 
سالن های سینما کشــاند. صحت با اين فیلم، 
انتظارات مخاطبــان از خودش را بســیار بالا 

برده است.

چه فیلمی در اکران 1403 داشت؟

سروش صحت/ صبحانه با زرافه ها

اشاره کرديم که هاشمی اساسا ورود به دنیای 
هنرهــای نمايشــی را از منظــر کارگردانی 
تئاترهای نوجوانانه، تجربه کرده اســت. او در 
زمینه تئاتــر مذهبی هم علايقی داشــت و به 
همین دلیــل اولین کارگردانــی اش در مقابل 
دوربین هم بــا تله تئاترهايی همچون »مظلوم 
اول«  و »يتیمان کوفه« رقم خــورد. با عبور از 
دهه 80 و در آســتانه دهه 90 بود که بالاخره 
سیدجواد هاشمی بر کرسی کارگردانی سینما 
تکیه زد و اولیــن فیلم خود را بــا نام »آهوی 
پیشونی سفید« ساخت. هاشــمی با توجه به 
ســابقه ای که در مربی گری نوجوانان داشت، 
برای کارگردانی در ســینما هم سراغ مخاطب 
کــودک و نوجوان رفــت و جنــس خاصی از 
فیلم  های موزيکال و خوش رنگ ولعاب از منظر 

گريم و دکور را پايه گذاری کرد.

چگونه کارگردان سینما شد؟

در ســال  های اولیه پس از انقلاب کــه کانون های 
فرهنگی مســاجد يکی از جدی ترين پشتوانه های 
تربیت استعدادهای هنری به شمار می آمدند، سید 
جواد هاشمی، در دو حوزه هنرهای نمايشی و سرود، 
فعالیتی جدی داشت و کم نیستند نوجوانانی که از 
آن سال ها خاطره  دارند و امروز به چهره های هنری 
شاخصی تبديل شده اند. سیدجواد هاشمی همزمان با 
مشق کارگردانی تئاتر در همان مقیاس های نوجوانانه، 
همزمان علقه ای هم به دنیای بازيگری داشت و اين 
اتفاق به صورت رسمی در سال 65 و با فیلم »پرواز در 
شب« به کارگردانی رســول ملاقلی پور برايش رقم 
خورد. به پشتوانه همین آغاز هم تا سال ها، هاشمی 
به بازيگر ثابت فیلم های دفاع مقدســی تبديل شد 
و به دلیل ويژگی  های ظاهــری، در اغلب اين آثار، 
سرانجامش شهادت بود! هاشــمی به همین دلیل 
به عنوان بازيگر شاخص نقش های شهدا به شهرت 
رسید. ادامه مسیر بازيگری  او هم زير سايه اين سابقه 
بود تا جايی که حضور متفاوتش در فصل اول »زخم 
کاری« به دلیل تک ســکانس حضورش در استخر، 

بازتابی ويژه پیدا کرد.

از کارنامه بازیگری اش چه می دانیم؟

سیدجواد هاشــمی خودش در گفت وگويی به 
اين فرمول اشــاره کرده بود که برای مديريت 
بهتر مالی پروژه هايی کــه در فضای کودک و 
نوجوان کلید می زند، تــلاش می کند با همان 
آفیش تولید تک پــروژه، اصطلاحا راش های 
زيادتــری را ضبط کند که قابلیت اســتخراج 
چند نسخه سینمايی از آن وجود داشته باشد. 
به تعبیــری او از همان ابتــدا، پروژه هايش را 
چند قســمتی کلید می زند و بــه همین دلیل 
هم فیلم های سینمايی اش در مقام کارگردان 
دنباله دار هستند. »شــهر گربه ها« هم از اين 
قاعده مســتثنا نبوده و قســمت دوم آن چند 
ماهی است که روانه پرده سینماها شده است. 
اين فیلم موزيــکال و کودکانه تاکنون کمتر از 
300 هزار مخاطب را به سینماها کشانده است 

که چندان راضی کننده نیست!

چه فیلمی در اکران 1403 داشت؟

سیدجواد هاشمی| شهر گربه ها2

مديری از همان ســال های ابتدايــی فعالیت 
هنری اش به سمت کارگردانی گرايش داشته و 
در همان مصاحبه قديمی که به آن اشاره کرديم، 
وقتی مجری از او می پرسد اولويتش کارگردانی 
در تئاتر است يا سینما، پاسخ قابل تأملی می دهد 
و می گويد: »بیشتر از اين دو در تلويزيون« او که 
برد وسیع و ارتباط قشنگ تری که تلويزيون با 
مخاطبانش برقرار می کند را دلیل اصلی علاقه ام 
به اين مديوم می داند، در همیــن فضا تبديل 
به يک ستاره شــد. مديری در طول چند دهه، 
تبديل به يکی از اســتوانه های کمدی ســازی 
در تلويزيون شــد و احتمالا به همین پشتوانه 
تصمیم به دورخیــز برای تجربــه کارگردانی 
در سینما هم گرفت. »ســاعت 5 عصر« عنوان 
اولین فیلم ســینمايی بــه کارگردانی  مهران 

مديری است.

چگونه کارگردان سینما شد؟

چند ماه پیش بريده ويدئويی بسیار قديمی از 
مهران مديری در شبکه های اجتماعی بازنشر 
شــد که واقعا تماشــايی بود. در همان ويدئو 
مهران مديری درباره اينکه چه شد به سمت طنز 
گرايش پیدا کرد، ابتــدا می گويد »نمی دانم!« 
و بعدتر توضیــح می دهد: »اولیــن تجربه کار 
نمايشی طنز من مربوط به بازی در تئاتری به نام 
»پانسیون« بود که در سال 68 در سالن سنگلج 
روی صحنه رفت.« اين يعنی نقطه آغاز فعالیت 
حرفه ای مديری، بازيگری بــوده اما او از همان 
گام های ابتدايی وسوسه کارگردانی هم در سر 
داشته است. مديری با ورود به تلويزيون و کلید 
خوردن جريان تولیــد مجموعه های طنزش، 
کارگردانی و بازيگری را به صورت توأمان دنبال 
کرد و از آنجايی که طبیعتا شمايلش در مقابل 
دوربین بیشتر در حافظه ها ثبت شد، به عنوان 
بازيگری توانمند در حوزه طنز به شهرت رسید. 
مديری اما بعدتر بــازی در نقش های جدی و 
ملودرام را هم تجربه کرد که به اعتراف خودش، 

چندان در اين عرصه توفیقی به دست نیاورد.

از کارنامه بازیگری اش چه می دانیم؟

فیلم »ســاعت 6 صبح« دومین فیلم مهران 
مديری در مقــام کارگردان اســت که يک 
تفاوت مهم با تجربه های قبلــی او در مقام 
کارگردان دارد. فیلم اساســا ايده ای تلخ و 
اجتماعی داشته و در اجرا هم قرار بوده اثری 
جدی و حتی گزنــده از کار دربیايد، اما در 
عمل به يک کمدی ناخواســته بدل شــد! 
پیش تر هم به اين گزاره اشــاره کرده ايم که 
مهران مديری به همان اندازه که در مديوم 
تلويزيون تبحر پیدا کرده و به خوبی می تواند 
مخاطب را با طنازی هــای خود همراه کند، 
در مديوم سینما و متناســب با پرده بزرگ، 
گويی هنوز تازه کار است و همین اتفاق هم 
باعث ناکامی اش در هر دو تجربه کارگردانی 
سینمايی اش شده است؛ به خصوص همین 

فیلم اخیرش!

چه فیلمی در اکران 1403 داشت؟

مهران مدیری|ساعت 6 صبح

27 55 05
از میان هشت بازيگری که در اين پرونده به اکران ساخته های شان در مقام کارگردان پرداخته ايم، پنج نفر 
در اکران همین امسال به عنوان بازيگر در فیلمی به کارگردانی فیلمساز ديگری هم حضور داشته اند. بهرام 
افشاری پیش تر فیلم »سال گربه« به کارگردانی مصطفی تقی زاده را روی پرده داشت. سروش صحت در 
»بی بدن« به کارگردانی مرتضی علیزاده نقشی جدی را ايفا کرده بود. مهران مديری و حمیدرضا آذرنگ 
همین روزها »خائن کشی« به کارگردانی مسعود کیمیايی را روی پرده دارند و سیدجواد هاشمی هم در 

»تگزاس3« به کارگردانی مسعود اطیابی ايفای نقش داشته است.

زمزمه های مربوط به ترکیب فیلم های حاضر در چهل وســومین جشنواره فجر آرام آرام فضای رسانه را 
تسخیر می کند و به سنت هر سال اين وضعیت به معنای کشیدن ترمز ورود فیلم های جدی تر به چرخه 
اکران است. از ابتدای امسال تاکنون 55 فیلم راهی پرده سینماها شده اند که از اين تعداد تنها 20 فیلم 
فروشی بالغ بر 10 میلیارد تومان داشته اند. با اکران »آرياشهر دو نفر« می توان گفت چرخه ورود فیلم های 
کمدی هم متوقف می شــود و به احتمال زياد، يکی از همین فیلم های روی پرده، عنوان پرفروش ترين 

فیلم امسال را به نام خود ثبت می کند.

يکی از آمارهای امیدوارکننده سینمای ايران در سال های اخیر، مربوط به مجموع مخاطبان بوده است. 
آماری که طی سال های پس از بحران کرونا، به طرز مشهودی سیر صعودی داشته و از سال گذشته چنان 
شتابی گرفته است که برای فعالان حوزه پخش و سینماداری هم قابل پیش بینی نبود. براساس آمار ثبت 
شده در سامانه سمفا، تا پايان پايیز 1403 مجموع مخاطبان سینمای ايران از مرز 27 میلیون نفر عبور 
کرده است که اين آمار حتی به نسبت آمار سال های پیش از کرونا و ايام رونق نسبی نیمه دهه 90 هم 

رقمی قابل توجه محسوب می شود. 
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مديران باشگاه پرسپولیس به شــدت از جانب هواداران 
تحت فشار هستند و با توجه به تحمل 4 باخت در 6 بازی 
اخیر، می توان سرخ پوشــان را در مقطــع کنونی، تیمی 
بحران زده توصیف کرد. فصل زمستان برای پرسپولیسی ها 
با يک نتیجه کامــاً غیرمنتظــره آغاز شــد؛ جايی  که 
پرســپولیس در خانه با نتیجه 3 بر يک بــر مغلوب مسِ 
بحران زده شد و اين شکست، باعث ورود رسمی سرخ ها به 
بحران و زمینه ساز قطع همکاری با خوان کارلوس گاريدو 
شد اما برنامه پرسپولیس نشان می دهد که زمستان سختی 
در انتظار سرخ پوشان است و آن ها برای خروج از بحران، راه 

دشواری در پیش دارند.
بحرانزدههاازپرسپولیسامتیازمیخواهند

پرسپولیسی ها در شرايطی تا پايان نیم فصل نخست قرار 
است با هدايت کريم باقری کار خود را پیش ببرند که بعد 
از تحمل 3 باخت در 4 بازی اخیر، سرخ پوشان بايد 2 بازی 
پايانی نیم فصل نخســت را برابر تیم های خیبر خرم آباد و 
هوادار تهران برگزار کنند. نکته مثبت اين 2 رويارويی، عدم 
خروج سرخ ها از تهران است و روی کاغذ به نظر می رسد 
که پرسپولیسی ها کار سختی برای کسب 3 امتیاز نداشته 
باشند اما با توجه به 2 باخت سرخ پوشان مقابل نساجی و 

مس، تیم های خیبر و هوادار هم که جزو فانوس به دستان 
لیگ بیســت وچهارم هســتند، انگیزه گرفته اند تا برابر 
پرسپولیس بدرخشند و هم خود را از وضعیت بحرانی خارج 

کنند و هم روزهای سخت پرسپولیس را تمديد کنند.
پاییکجامدرمیاناست

سرخ پوشان بعد از انجام مســابقه برابر خیبر و هوادار در 
حالی به استقبال تعطیات زمســتانه می روند که در اين 
مقطع، ســکان دار قطعی پرســپولیس تا پايان فصل که 
احتمالًا يک چهره خارجی خواهد بود، معرفی می شــود. 
نکته مهــم آنکه ســرمربی بعدی پرســپولیس در اولین 
حضورش روی نیمکت سرخ پوشان می تواند جام بیاورد؛ 
چرا که پرسپولیس بايد بیست وهشــتم دی ماه و پیش از 
شروع نیم فصل دوم در مسابقه سوپرجام برابر سپاهان قرار 
گیرد و ســرخ ها انگیزه زيادی دارند تا با يک تیر دو نشان 
بزنند؛ هم يک جام به ويترين افتخارات خود اضافه کنند 
و از روزهای بحرانی فاصله بگیرند و هم انتقام شکست از 
سپاهان در لیگ را در ســوپرجام بگیرند و مانع قهرمانی 

شاگردان پاتريس کارترون شوند.
سرخهاوماموریتجبرانمافاتدر5روز!

پرسپولیس شــروع خوبی در لیگ بیست وچهارم نداشت 

و آنها گام نخســت را با تســاوی خانگــی برابر ذوب آهن 
برداشتند و سپس 10 نفره برابر تراکتور در تبريز متوقف 
شــدند تا از 6 امتیاز ابتدايی فصل فقط 2 امتیاز به دست 
آورند. بعد از مسابقه ســوپرجام، رويارويی با ذوب آهن در 
اصفهان و مصاف با تراکتور در تهران در انتظار سرخ پوشان 
است که جدال ستاره های پیشــین پرسپولیس در لباس 
تراکتور با تیم سابق شان در ورزشگاه آزادی، می تواند يکی 
از هیجان انگیزترين بازی های فصل باشــد و سرخ پوشان 
بايد امیدوار باشند که بتوانند 4 امتیاز سوخته در دور رفت 
را در اين 2 مســابقه که به فاصله 5 روز برگزار می شــود، 

جبران کنند.
تونلوحشــت؛فولاد،الهلال،سپاهانوالنصر

در17روز!
پرسپولیســی ها يک بهمن ماه ترســناک را مقابل خود 
می بینند؛ ماهی که با انجــام مصاف با ذوب آهن و تراکتور 
آغاز می شــود و در ادامــه راه، فولاد خوزســتان، الهال 
عربســتان، گل گهر سیرجان، ســپاهان اصفهان و النصر 
عربستان انتظار پرسپولیس را می کشند. از اين 5 مسابقه 
که در جريــان رقابت های لیگ برتر، جــام حذفی و لیگ 
نخبگان آســیا برگزار می شود، پرســپولیس در 3 ديدار 

میهمان است و فقط برابر گل گهر و النصر در خانه میزبانی 
می کند. مشــخصاً در فاصله 17 روز از جــدال با فولاد تا 
رويارويی با النصر، هم تقريباً سرنوشــت پرسپولیس در 
لیگ مشخص خواهد شد و هم تکلیف آن ها در جام حذفی 
و لیگ نخبگان آسیا تعیین می شــود تا بهمن ترسناک و 

دشواری انتظار سرخ پوشان را بکشد.
دربیرافراموشنکنید

مســئولان ســازمان لیگ فعاً تا پايان هفته بیست ويکم 
برنامه مسابقات لیگ برتر را اعام کرده اند و پرسپولیسی ها 
بعد از انجام 5 بازی در فاصلــه 17 روز، بايد خود را برای 
ورود به اسفندماه آماده کنند؛ ماهی که در آن، ابتدا برابر 
آلومینیوم در اراک بايد به میدان بروند و ســپس در دربی 
پايتخت در تهران به مصاف حريف سنتی شــان بروند تا 
بیش از پیش سخت  بودن زمســتانِ پیش رو نمايان شود. 
چادرملو، شمس آذر و استقال خوزستان رقبای احتمالی 
پرسپولیس تا پايان سال 1403 هســتند که هنوز برنامه 
ادامه مسابقات اعام نشــده اما آنچه مشخص است اينکه 
سرخ ها برای خروج از وضعیت بحرانی کنونی و رسیدن به 
روزهای خوش بايد از يک تونل وحشت بزرگ عبور کنند 

و زمستان سختی را پشت سر بگذارند.

لیست موسیمانه؛ از مهاجم لژیونر تا یک پدیده
پیتسو موسیمانه لیست نقل وانتقالاتی خود را به مديران استقال تحويل 
داده و در راستای فراهم کردن خواسته های مرد آفريقايی، با چند بازيکن 

هم مذاکراتی انجام شده است. در اين مطلب قصد داريم از لیست موسیمانه 
رونمايی کنیم و بازيکنان مورد نظر را زير ذره  بین قرار بدهیم.

علاقهبهجوانها
محمدمهدی لطفی وينگر جوان آلومینیوم اراک است که در دو فصل اخیر 
عملکرد خیره کننده ای داشته است. لطفی به قدری در لیگ بیست وسوم 
خوب کار کرد که باشگاه پرسپولیس به دنبال جذب او در نقل وانتقالات 

تابستانی لیگ بیست وچهارم بود و حتی رضا درويش برای جذب اين 
بازيکن رسما به باشگاه آلومینیوم اراک نامه زد اما اراکی ها اعام کردند به 
بازيکن خوش آتیه خود نیاز دارند و رضايتنامه او را صادر نمی کنند. لطفی 

در جريان تساوی 1-1 آلومینیوم مقابل استقال عملکرد قابل توجهی 
داشت که باعث عاقه موسیمانه شد. پیتسو موسیمانه پس از اين مسابقه 
به نزديکان خود اعام کرد محمدمهدی لطفی در لیست او جايگاه ويژه ای 

خواهد داشت و به مديران استقال هم نام اين بازيکن را داده است اما تا اين 
لحظه هنوز مذاکره رسمی شکل نگرفته است.

آزادیدرنقشمهاجمجانشین
استقال در نقل وانتقالات زمستانی با دو مهاجم خارجی به نام های جوئل 

کوجو و مسعود جمعه به توافق رسیده؛ قرارداد جمعه با استقال نهايی شده 
اما مديران باشگاه هنوز کوجو را به شکل رسمی معارفه نکرده اند. محمدرضا 

آزادی يکی ديگر از گزينه های پیتسو موسیمانه برای تقويت هرچه بهتر 
خط حمله آبی ها است. آزادی درحال حاضر عضو تیم العروبه امارات است 
و در عین حال تمايل دارد به ايران برگردد. پیتسو موسیمانه نام محمدرضا 

آزادی را به مديريت باشگاه تحويل داده و باتوجه به شرايط فعلی آزادی، 
مديريت هم او را گزينه مناسبی برای استقال می داند.

شایدآریایوسفیهمبیاید
آريا يوسفی خیلی زود کیفیت فنی بالای خود را به اهالی فوتبال ثابت کرد 
و بسیاری اين بازيکن ملی پوش را رامین رضايیان شماره 2 می دانند. آريا 
در سپاهان نام خود را بر سر زبان ها انداخت و امیر قلعه نويی را قانع کرد تا 

او را به تیم ملی دعوت کند. سرمربی آفريقايی استقال هم يوسفی را يک 
بازيکن مستعد می داند و برای همین آريا هم در لیست موسیمانه حضور 
دارد. بديهی است که باشگاه سپاهان به اين سادگی ها راضی به جدايی 

ستاره خود نمی شود و احتمال دارد جذب يوسفی برای موسیمانه در حد 
يک رويا باقی بماند.

پیتسوستارهتراکتورراهممیخواهد
اگر نگاهی ديگر به لیست موسیمانه داشته باشیم، متوجه می شويم نام 

پديده تراکتور هم در آن ديده می شود؛ مهدی هاشم نژاد وينگر 21 ساله 
تراکتور است که در خط آتش قرمزهای تبريز با امیرحسین حسین زاده و 

اشترکالی مثلث مخوفی را تشکیل داده است. سبک بازی مهدی هاشم نژاد 
به شکلی است که کمک زيادی به سیستم موسیمانه می کند. تراکتور هم 
بعید است راضی به فروش هاشم نژاد شود چراکه اين بازيکن نقش مهمی 

در ترکیب تیم دراگان اسکوچیچ دارد.
منبع: فوتبال 360
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اصلا چرا از روز اول قبول مسئولیت کردی؟
دوستان در سايت پربازديد ورزشــی تیتر زده اند: »رحمتی علت جدايی از هوادار را فاش کرد«. خب البته 
برداشت ما و خیلی ها اين بود که استاد به دلیل نتايج ضعیف و کسب 8 امتیاز و کسب نکردن حتی يک برد 
و اختاف 5 امتیازی با تیم پانزدهم و قرار گرفتن در قعر جدول، قبل از اينکه اخراج شوند، خودشان استعفا 
داده اند. اما توضیحات جناب رحمتی کمی با اين دلايل فرق دارند. مثا ايشان گفته: »هوادار تیمی است که 
15 روز مانده به شروع لیگ تمريناتش را شروع می کند و در چنین شرايطی مشخص است که قرار است چه 
اتفاقی بیفتد.« خب سوال اين است که وقتی مشخص است که »قرار است چه اتفاقی بیفتد« چرا مسئولیت 
قبول می کنید و کارنامه پربار خودتان را خراب می کنید؟ ايشان در ادامه گفته: »از روزی که کارمان را شروع 
کرديم، برنامه دو ساله داشتیم و بیشتر برنامه ريزی ما هم برای نیم فصل بود تا بتوانیم بسیاری از خلأها را 
پر کنیم که حالا با توجه به اتفاقاتی که افتاد من ديدم اين مســئله محقق نخواهد شد و به خاطر همین هم 
تصمیم گرفتم که خیلی دوســتانه به همکاری پايان دهیم.« و باز هم اين سوال که وقتی مشخص بود که 
»قرار است چه اتفاقی بیفتد« چرا برنامه دو ساله تهیه کرديد؟ در نهايت هم فرموده اند: »آينده روشنی برای 
اين تیم می ديدم و مطمئن بودم که تیم در لیگ برتر می ماند. ولی همین بازيکنانی که جذب کرده ايم را هم 
نمی توانستیم شرايط حضورشان در اين تیم را فراهم کنیم. شرايط سخت بود، بودجه باشگاه مشخص بود و 
نمی خواهم يکسری مسائل را باز کنم.« بعد از تکرار همان سوال، می خواهیم بپرسیم مگر چیز ديگری هم 

باقی مانده که نمی خواهید يکسری مسائل را باز کنید؟

الان پرسپولیسی ها باید برایت هورا بکشند؟
علی علیپور مهاجم پرسپولیس در مصاحبه ای گفته: »جواد نکونام چندين بار با من تماس گرفت تا به استقال 
بروم. هلدينگ  خلیج فارس پیشنهاد 60 میلیاردی به من داد. نکونام به جز من، فرشاد احمدزاده را هم خواسته 
بود اما به خاطر هواداران و عاقه مان به پرسپولیس نرفتیم .« راستش نمی دانیم الان هواداران پرسپولیس از اين 
عشق و عاقه علیپور و احمدزاده به تیم شان بايد خوشحال باشند يا ناراحت! اما استقالی ها قطعا خوشحالند و 
روزی هزار بار خدا را شکر می کنند که اين دو بازيکن با اين میزان آمادگی، به تیم شان نیامدند. فکرش را بکنید! 
تیمی که همین الان چند بازيکن ضعیف و متوسط دارد و خیلی از آنها در لیست مازاد موسیمانه برای نیم فصل 
قرار دارند، احمدزاده و علیپور را هم به خدمت می گرفت. واقعا چه اتفاقی ممکن بود برای موسیمانه و هواداران 
رخ بدهد؟ اصا بعید نبود چند هوادار ســکته کنند و موســیمانه هم خیلی زود اخراج شود! گذشته از شوخی، 
واقعا الان چه وقت مطرح کردن اين حرف هاست آقای علیپور؟ شــمايی که در چند بازی اخیر فقط يک بار از 
روی نقطه پنالتی گل زده ای، آن هم به لطف تکرار دوباره داور، الان چرا منت تعصب و عاقه ات را بر سر هواداران 
می گذاری؟ فرشــاد احمدزاده هم دقیقا مثل خودت! بعد از اين همه بازی، استاد حتی يک تاثیر روی گل های 
پرسپولیس نداشــته! اما رفیقش می آيد و دم از تعصب او و رد کردن پیشنهاد استقال می زند! باور کنید با اين 
عملکرد، هواداران پرسپولیس دارند آرزو می کنند که کاش آن روز پیشنهاد استقال را قبول کرده بوديد! حداقل 
اينطوری پرسپولیس می توانست دو بازيکن ديگر را به جای شما به خدمت بگیرد. راستی، نکونام هم چه شانسی 

آورد که با جذب شما، بیشتر از اين نزد هواداران منفور نشد!

   گزارش

رئال مادريد که نمايش پرانتقادی در لالیگا مقابل 
بیلبائو و رايووايکانو داشــت، توانســت در آخرين 
بازی های سال 2024 دوباره به فرم درخشان خود 
بازگردد. آنها ابتدا در فینال جام بین قاره ای با 3 گل 
پاچوکا مکزيک را شکست دادند و جام را بالای سر 
بردند. در بازی ابتدای هفتــه در لالیگا  با نمايش 
زيبايی سويا را شکســت دادند تا سال میادی را 
بالای سر بارسا و پشت سر اتلتیکومادريد به پايان 
برسانند. کهکشــانی ها اگر به دنبال قهرمانی های 
متعدد در اين فصل هســتند بايد شــروع خوبی 
در اولین ماه سال جديد داشــته باشند. شاگردان 
کارلو آنچلوتی در ژانويه پیش رو 9 ديدار خواهند 
داشــت به عبارتی ديگر هر 3 روز يــک بار بازی 
دارند. البته در داخل باشــگاه می گوينــد: »ما از 
اينکه هر بار که خارج از مادريــد بازی می کنیم، 
تا ســاعت 3:00 صبح به خانه نمی رســیم و روز 
بعد بايد تمرين کنیم، خسته شــده ايم. اگر با اين 
همه بازی اســتراحت کردن ســخت است، تصور 
کنید بــا اين برنامه ها چه می شــود. بــه نقطه ای 
 رســیده ايم که اين وضعیت را عادی کرده ايم، اما 

عادی نیست«.

سوپرجاممهمترازهمیشه
سوپرجام ها در فوتبال اروپا جام نمادينی محسوب 
می شوند و در مقايسه با ســاير رقابت ها از ارزش 
کمتری برخوردار هســتند اما سوپرجام اين فصل 
برای رئــال مادريد از چند جهــت اهمیت خواهد 
داشت. در طول فصل انتقادات زيادی به کادرفنی 
رئال و شــخص آنچلوتی وارد می شد و قسمتی از 

رسانه های اســپانیايی و طرفداران مادريد معتقد 
بودند تیم نیاز به تغییــر کادرفنی دارد اما مديران 
رئال به طور غیرمســتقیم اعام کردند تیم هنوز 
جامی را از دست نداده و اتفاق خاصی نیفتاده است. 
از همان زمان شــنیده می شد ســوپرجام اسپانیا 
برای مديران رئال مهم است تا سطح تیم را بررسی 
کنند. اگر شاگردان کارلتو در اين تورنمنت 4 تیمه 
 نتیجه خوبی نگیرنــد، احتمال تغییــر کادرفنی 

وجود دارد.
از طرفی ديگر ايــن جام فرصت مناســبی برای 
مادريد اســت تا انتقام ال کاســیکو اخیــر را از 
بارسلونا بگیرد. شکســت خانگی رئال در آن بازی 
زمینه ساز بحران کوتاه مدت آنها شد. قهرمانی در 
اين جام با شکست رقیب ســنتی اعتماد به نفس 
 لوس بانکوس را برای ادامه فصل به شدت افزايش 

خواهد داد.

جدالهایسرنوشتسازدراروپا
شکست های غافلگیرکننده رئال در فرمت جديد 
لیگ قهرمانان اروپا سبب شده  آنها با 9 امتیاز از 6 
بازی در رده بیستم جدول 36 تیمی قرار بگیرند. 8 
تیم اول به صورت مستقیم راهی دور بعد خواهند 
شد و 16 تیم بعدی راهی پلی آف می شوند. با اينکه 
شــاگردان کارلتو شــانس کمی برای قرار گرفتن 
در بین 8 تیم دارند اما باتوجه بــه نزديکی تیم ها 
مادريدی ها همچنان شــانس صعود مســتقیم را 
می بینند. 2 بــازی بعدی کهکشــانی ها در لیگ 
قهرمانان اروپا مقابل سالزبورگ و برست در همین 
ماه ژانويه خواهد بود. سالزبورگ وضعیت خوبی در 

جدول ندارد و به احتمال زياد مشــکلی برای رئال 
ايجاد نمی کند اما برست فرانسه، شگفتی ساز اين 
دوره بوده و در حال حاضر بالاتر از رئال در جدول 

رده بندی قرار دارد.

2مرحلهدرجامحذفی
رئال مادريد طی اين ماه ابتدا در مرحله يک هشتم 
نهايی جام حذفی اسپانیا بايد به مصاف مینرا برود 
و در صورت صعود از اين مرحلــه 10  روز بعد در 

مرحله يک چهارم نهايی بازی خواهد کرد.

3بازیدرلالیگا
با اينکه در ابتدای فصل باتوجه به فرم عالی بارسا 
و لغزش هــای گاه و بــی گاه تیم هــای مادريدی 
پیش بینی می شــد کاتالان ها قهرمــان اين فصل 
لالیگا باشند اما در هفته های پايانی سال میادی 
تیم هانسی فلیک افت عجیبی را در لالیگا تجربه 
می کند و اتلتیکو صدرنشــین جدول شــده. رئال 
در حال حاضر يک امتیــاز کمتر از اتلتی دارد و در 
تعقیب همشهری اش می دود. شاگردان آنچلوتی 
در ماه ژانويه 3 بازی در لالیگا دارند. ابتدا بازی عقب 
افتاده مقابل والنسیا و سپس بازی با لاس پالماس 

و وايادولید.
اگر کهکشانی ها از اين ماه شلوغ با حداکثر امتیازات 
خارج شــوند در ادامه فصل از شانس زيادی برای 
کسب قهرمانی های متعدد برخوردار هستند اما اگر 
دچار لغزش شــوند بعید نیست بالاخره تصمیمی 
جنجالی گرفته شود و سرمربی پرافتخار ايتالیايی 

از مادريد برود.

خسته از لالیگا
رئال  مادرید ژانویه شلوغ و 

مهمی در پیش خواهد داشت

بیچاره جانشین گاریدو!
زمستان برای پرسپولیس با شکست برابر مس آغاز شد 

اما روزهای بسیار دشوارتری انتظار سرخ پوشان پایتخت و 
سرمربی جدید این تیم را می کشد

پرسپولیسدریکدههاخیرتوانستهدرلیگبرتر،جامحذفیوسوپرجامفوتبالایرانبدرخشد
وقهرمانیهایسریالیراتجربهکندو2دورههمخودرابهفیناللیگقهرمانانآسیارساندهاما
درمقطعکنونیبهنظرمیرسدکهسرخپوشانکاملًاباروزهایآرمانیخودفاصلهدارندودرحال
تجربهکردنتلختریندورانپساعصرطلاییهستند؛چراکهبرایاولینباردرسالیانگذشتهو
دردورانپسازحضوربرانکوایوانکوویچ،سرمربیپرسپولیسبهنیمفصلنرسیدهازسمتخود

کنارمیرودواوضاعآیندهنیمکتسرخپوشاننابساماناست.

ویلیامز بارسا را به بایرن ترجیح می دهد
نیکو ويلیامز که تابستان گذشته بحث پیوستنش به بارسلونا مطرح بود 
و در نهايت تصمیم گرفت در اتلتیــک بیلبائو بماند، اين روزها بار ديگر 
بحث ملحق شدنش به کاتالان ها در پايان فصل جاری مطرح شده است. 
روزنامه »اسپورت« چاپ کاتالونیا در شماره روز سه شنبه گزارش داد؛ 
بارســلونا همچنان به دنبال به خدمت گرفتن ويلیامز است و با وجود 
عاقه مندی بايرن مونیخ به جذب اين بازيکــن، همچنان اصلی ترين 
مشتری او به شمار می رود. اين بال اســپانیايی هم همچنان عاقه مند 
است تا به بارسلونا ملحق شــود اما در حال حاضر تمام تمرکزش روی 
به پايان بردن فصل جاری با بیلبائو است. شــبکه تلويزيونی »اسکای 
اسپورت آلمان« هم گزارش داد؛ ويلیامز يک هدف نقل وانتقالاتی برای 
بايرن مونیخ به شمار می رود، اگرچه در حال حاضر هیچ چیز مشخص 
نیســت. بايرنی  ها می دانند که به خدمت گرفتن اين بازيکن اسپانیايی 
رقمی بین 50 تا 60 میلیون يورو برای شــان هزينه خواهد داشــت. بر 
اساس اين گزارش؛ اولويت بايرن در حال حاضر جذب جیمی گیتنز بال 
انگلیسی بوروسیا دورتموند اســت. ويلیامز که تا پايان ماه ژوئن 2027 
تحت  قرارداد باشگاه اتلتیک بیلبائو است، اين فصل در 23 بازی برای اين 
تیم به میدان رفته و در کنار به ثمر رساندن 2 گل، 5 پاس گل هم برای 

هم تیمی هايش ساخته است.
۲ پروژه مد نظر زیدان برای بازگشت به مربیگری

زين الدين زيدان که از زمان پايان همکاری اش با رئال مادريد در تابستان 
2021 ديگر هدايت تیمی را بر عهده نداشــته اســت، حالا 1306 روز 
می شود که به دور از مستطیل سبز اســت. روزنامه اسپانیايی »مارکا« 
چاپ مادريد در اين خصوص گزارش داد؛ زيرو از زمان جدايی اش از رئال 
مادری پیشنهادهای زيادی از باشگاه ها و فدراسیون های مختلف )برای 
هدايت تیم های ملی مختلف( دريافت کرده اما همه آنها را رد کرده است. 
بر اساس اين گزارش؛ اين مربی فرانســوی ايده  روشنی در مورد ادامه 
دوران حرفه ای اش دارد و تنها دو پروژه را به اين منظور در نظر دارد که يا 
سرمربیگری در رئال مادريد است يا سرمربیگری تیم ملی فوتبال فرانسه؛ 
با اين وجود، زيدان می داند که بازگشت به رئال مادريد در حال حاضر 
غیرممکن است و برای کارلو آنچلوتی بهترين ها را آرزو می کند. در سوی 
ديگر ديديه دشان تا پايان ماه جولای 2026 با فدراسیون فوتبال فرانسه 
قرارداد دارد و بعید به نظر می رسد تا پیش از پايان جام جهانی 2026 
اين تیم را ترک کند. با اين حال در فوتبال هراتفاقی ممکن است رخ دهد 
و در صورت فراهم شدن شــرايط زيزو آماده بازگشت به رئال مادريد   يا 

قبول هدايت تیم ملی کشورش است.
ویرتز تا جام جهانی در لورکوزن می ماند

فلورين ويرتز در چند ماه اخیر بــه يکی از جذاب ترين و پرطرفدارترين 
بازيکنان حاضر در فوتبال اروپا تبديل شده و باشگاه های بزرگی مانند 
رئال مادريد، منچسترســیتی و بايرن مونیخ به دقت شــرايط او را زير 
نظر دارند و آماده هستند تا پیشــنهادهايی را برای جذب او ارائه کنند. 
رسانه های آلمانی در چند هفته گذشته بارها از عاقه بايرن و احتمال 
پیوستن اين بازيکن به اين باشــگاه در پنجره نقل و انتقالات تابستانی 
سال آينده خبر داده بودند اما به نظر می رسد   مديران لورکوزن مصمم 
هستند که ستاره تیم شــان را حداقل برای يک فصل ديگر حفظ کنند. 
کارو در گفت وگو با KSTA در پاسخ به سوالی درباره شرايط ويرتز اظهار 
داشت: »ما می خواهیم فلورين ويرتز حداقل تا زمان برگزاری رقابت های 
جام جهانی 2026 در ايــن تیم بماند. اين که بخواهیــم قراردادش را 
تمديد کنیم کاما منطقی به نظر می رسد. ما در حال مذاکره و صحبت 
با او هســتیم و خانواده اش هم از اين موضوع کاما استقبال می کنند و 
مطمئن هستند.« اين ستاره آلمانی تحت هدايت ژابی آلونسو در دو فصل 
اخیر عملکرد بسیار درخشانی داشــته و يکی از مهره های کلیدی اين 
سرمربی جوان در مسیر رسیدن به عنوان قهرمانی رقابت های بوندسلیگا 

در فصل گذشته بود.
پاسخ منفی نیکو کواچ به پیشنهاد پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس بعد از قطع همکاری با خوان کارلوس گاريدو سراغ 
گزينه های مختلفی رفت تا در ســريع ترين زمان جانشــین سرمربی 
اســپانیايی خود را انتخاب کند. يکــی از گزينه های مدنظر باشــگاه 
پرسپولیس نیکو کواچ بود. اين مربی کروات که سابقه هدايت تیم ملی 
فوتبال کرواسی، اينتراخت فرانکفورت و بايرن مونیخ را در کارنامه دارد، 
به پیشنهاد پرســپولیس پاســخ منفی داد و اعام کرد   در حال حاضر 
تمايل دارد در اروپا فعالیت کند. موضوع حتی به مسائل مالی نیز نرسید 
چرا که سرمربی پیشین بايرن مونیخ همان ابتدا از تمايلش برای ادامه 
مربیگری در قاره ســبز صحبت کرد. پرسپولیسی ها بعد از اين موضوع 

سراغ گزينه های ديگر رفته و مذاکرات در اين زمینه ادامه دارد.
آزادی به آخرین میزبانی پرسپولیس نرسید

در شرايطی که با آمادگی ورزشگاه آزادی هواداران پرسپولیس انتظار 
داشتند آخرين میزبانی نیم فصل خود را در اين استاديوم برگزار کنند 
اما ســازمان لیگ اعام کرد   ديدار با خیبر هم در استاديوم شهر قدس 
برگزار خواهد شد. مسابقه دو تیم پرسپولیس – خیبر خرم آباد ساعت 
17:30 روز جمعه 7 دی در ورزشگاه شهدای شهر قدس به انجام خواهد 
رسید تا پرسپولیس يک نیم فصل دور از استاديوم محبوب تماشاگرانش 
از حريفان میزبانی کند. نکته مهم اينکه بــه اين ترتیب اولین میزبانی 
فصل پرسپولیس در ورزشــگاه آزادی در ديدار بین قرمزهای تهرانی و 
سرخپوشان تبريزی خواهد بود و پرسپولیس برابر بازيکنان سابق خود 

از امتیاز 70 هزار نفری تماشاگرانش می تواند بهره ببرد.
غایب بزرگ استقلال مقابل چادرملو

روزبه چشــمی، مدافع کلیدی اســتقال، همچنان از مصدومیت رنج 
می برد و حضور او در بازی هفته چهاردهم لیگ برتر برابر چادرملو قطعی 
نیســت. پس از مصدومیتی که در ديدار مقابل آلومینیوم اراک برای او 
پیش آمد، گمان می رفت اين بازيکن بتواند در بازی بعدی آبی پوشــان 
حاضر شود، اما وضعیت او نشان داد که اين امیدها نادرست بوده است. 
پزشکان اســتقال پس از آخرين تصويربرداری از پای چشمی به اين 
نتیجه رســیدند که او برای بهبــودی کامل نیاز بــه حداقل يک هفته 
اســتراحت دارد. اين بدان معناســت که اين بازيکن تاثیرگذار، عاوه 
بر غیبت در بازی حســاس برابر چادرملو، امیدوار است تا ديدار مقابل 
سپاهان  که آخرين بازی نیم فصل نخست است، آماده حضور در میدان 
شود. غیبت چشمی  که يکی از ارکان اصلی خط دفاع استقال محسوب 
می شــود، قطعا می تواند چالش بزرگی برای اين تیم باشد. به ويژه در 
ديداری مانند بازی با چادرملو که اســتقال نیاز به کســب سه امتیاز 
حیاتی دارد تا جايگاهش در جدول را بهبود بخشد، نبود چنین بازيکنی 

يک نقطه ضعف جدی به شمار می آيد.
تالیسکا باز هم به پرسپولیس نرسید

اندرسون تالیسکا، ستاره برزيلی النصر، طبق اعام فابريتزيو رومانو در 
آستانه پیوســتن به فنرباغچه ترکیه قرار دارد. اين انتقال در شرايطی 
نهايی شده که تالیسکا طی ماه های اخیر يکی از مهره های کلیدی تیم 
النصر بود و جدايــی او می تواند تأثیر قابل توجهی بــر عملکرد اين تیم 
داشته باشــد. جدايی تالیسکا درســت دو ماه از تقابل حساس النصر و 
پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا رقم خورد و بدين ترتیب اين بازيکن 
برابر نماينده ايران به میدان نخواهد رفت. تالیسکا در فصل گذشته نیز 
به دلیل محدوديت در استفاده از بازيکنان خارجی، در هر دو ديدار رفت 

و برگشت مقابل پرسپولیس غايب بود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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   خواندنی ها و سرگرمی
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رسیدگی به این پرونده از شــامگاه بیست و نهم شهریور 
ماه سال ۱۴۰۲ به دنبال وقوع درگیری خونین در یکی از 

خیابان هاي شهرری آغاز شد.
در این درگیری که پسر جوانی به نام ایلیا از ناحیه گردن 
چاقو خورده بود به بیمارستان منتقل شد. او تحت عمل 

جراحی قرار گرفت اما دو روز بعد تسلیم مرگ شد.
با مرگ پســر جوان مامــوران به تحقیــق پرداختند و 
دریافتند قربانی از چند روز قبل بر سر بازی مافیا با پسری 
به نام پرهام درگیر بوده اســت. به این ترتیب پرهام که 
قصد داشت از کشور خارج شود ردیابی و بازداشت شد و 

به درگیری خونین اعتراف کرد.
او به بازسازی صحنه جرم پرداخت و در شعبه دهم دادگاه 

کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه ایستاد.

   در دادگاه
در ابتدای جلسه اولیای دم درخواست قصاص را مطرح 
کردند. پدر و مادر داغدار در حالی که به شــدت اشــک 
می ریختند گفتند بــه هیچ قیمتی حاضر به گذشــت 

نیستند.
سپس پرهام ۲۲ســاله روبه روی قضات ایستاد و گفت: 
درگیری من و ایلیا از چندین روزقبل از قتل شروع شده 
بود. من و  دوستانم به کافه ای در جنوب تهران می رفتیم 
و آنجا با هم بازی مافیا انجام می دادیم. ماحدود ۲۵ نفر 
بودیم که با هم بازی می کردیم .آخرین بار دختر جوانی 
کنار ایلیا نشســته بود که در میان بازی جایش را عوض 
کرد و روی صندلی کنار من نشســت. بعد از پایان بازی 
متوجه شدم در اینستاگرام برایم پیغام فرستاده و از من 
خواســته تا او را دنبال کنم. من درخواستش را پذیرفتم 
اما چند دقیقه بعد با پیام ایلیا روبه رو شدم و فهمیدم او با 
ایلیا در ارتباط بوده است و به همین خاطر هر دوی آنها 

را آنفالو کردم.

   درگیری دنباله دار
متهم ادامه داد: چند روز بعد که دوباره برای بازی به کافه 
رفته بــودم گرداننده بازی به من اعتــراض کرد  و گفت 
نباید با دختر جوان طرح دوستی می ریخته ام. به او گفتم 
اشتباه می کند و او برایم پیام ارسال کرده بود. اما همان 
موقع متوجه شدم ایلیا و چند نفر دیگر از دوستانش پشت 

سرم حرف می زنند. می خواستم به ایلیا ماجرا را توضیح 
دهم اما دوست او دعوا را شــروع کرد. دوست من به نام 
پیمان نیز شروع به داد و فریاد کرد و همین موضوع باعث 
درگیری شد. من کافه را ترک کردم اما پیمان گفت با ایلیا 
و دوستانش قرار دعوا گذاشته است. به همین خاطر ما به 

محل قرار رفتیم اما ایلیا و دوستانش نیامدند.
متهم در حالی که ســرش را پایین انداختــه بود گفت: 
می خواســتم به خانه برگردم.به همین خاطر موتورم را 
در پارکینگ پارک کردم که دوســتم پیمان دنبالم آمد 
و گفت باید ســر قرار بروم. او برای دعوا اصرار داشت. به 
همین خاطر همراهش رفتم اما وقتی ایلیا و دوستانش سر 
رسیدند دوستم پیمان با آنها صحبت کرد  و حتی دستش 
را دور گــردن ایلیا انداخت و من فهمیــدم پیمان با آنها 
دوست بوده و من فریب او را خورده ام. همان موقع ایلیا به 
رویم چاقو کشید و  من عقب رفتم. اما روی زمین افتادم 
و چاقوی ایلیا به دستم برخورد کرد. من که ترسیده بودم 
چاقو را از یکی از دوستانم  که شــاهد ماجرا بود گرفتم. 
می خواستم آنها را بترســانم اما نمی دانم چطور شد که 
چاقو با گردن ایلیا برخورد کرد و او روی زمین افتاد و من 
از ترسم فرار کردم. همان شــب یکی از دوستانم سراغم 
آمد و گفت بهتر است به ارومیه برویم و از آنجا به ترکیه 
فرار کنیم. او هم می خواســت به بهانه ای از کشور خارج 

شود. اما قبل از فرار دستگیر شدم.
او گفت: قبول دارم چاقوی من با گردن ایلیا برخورد کرد 
اما نمی خواســتم ایلیا را بزنم. من شرمنده پدر و مادر او 
هســتم و از آنها تقاضا دارم به پدر و مادرم رحم کنند و 

مرا ببخشند.
سپس صفت وکیل پرهام روبه روی قضات ایستاد و گفت: 
ایلیا در بیمارستان تحت عمل جراحی قلب قرار گرفته و 
به نظر می رسد در مرگ او قصور پزشکی نیز رخ داده است. 
از این رو تقاضا دارم این موضوع در پزشکی قانونی بررسی 
شود. از طرفی موکلم از ناحیه دست آسیب دیده و برای 
دفاع از خودش چاقو کشیده و در دفاع مشروع دست به 

قتل زده است.
در این میان وکیل اولیای دم برخاســت و به این موضوع 
اعتراض کرد. او گفت: پزشکی قانونی صراحتاً اعلام کرده 
ضربه چاقو به گردن موجب مرگ شــده و درگیری نیز 
با تصمیم قبلی صورت گرفته اســت. قربانی چاقویی در 

دست نداشته و ادعای دفاع مشروع درست نیست.
 با پایان دفاعیات دو وکیل، قضات وارد شــور شــدند و 
با توجه به مدرک هــای موجود در پرونــده و اظهارنظر 
کارشناسان پزشــکی قانونی پرهام را به قصاص محکوم 

کردند.

   شکسته شدن حکم در دیوان عالی کشور
با اعتراض پرهام به حکم صــادره، پرونده در دیوان عالی 
کشور تحت رسیدگی موشــکافانه قرار گرفت و قضات 
شعبه ۴8دیوان عالی کشــور حکم قصاص راشکستند 
و خواستار رســیدگی دوباره به پرونده و رفع نواقص آن 
شدند. با شکسته شدن حکم، پرونده به دادسرای شهرری 
برگردانده شــد و با تکمیل تحقیقات بار دیگر پرهام در 
شــعبه دهم دادگاه کیفری یک اســتان تهران از خود 

دفاع کرد.

   دومین دادگاه
در ابتدای این جلســه اولیای دم بار دیگر درخواســت 

قصاص را مطرح کردند.
 سپس وکیل آنها روبه روی قضات ایستاد و گفت: به دنبال 
اظهار نظر کارشناسان کمیسیون پزشکی قانونی که در 
تاریخ 3۰ مهرماه امسال برگزار شده علت تامه مرگ ضربه 
چاقو به گردن بوده که این موضوع با اقرار متهم برابر است  
و عوامل دیگر در مرگ قربانی بی تاثیر بوده است. به همین 

خاطر برای پرهام تقاضای قصاص دارم.
 وقتی متهم در جایگاه ویژه ایســتاد اتهام قتل عمدی را 

گردن نگرفت .
او گفت: در دعوا من فقط یک ضربه بــه ایلیا زدم و اصلًا 

نمی دانم چاقو به کجا برخورد کرد.
ســپس وکیل او به دفاع پرداخت و گفــت: بعد از نقص 
حکم قصاص، درخواست داشتم تا موارد نقص حکم در 
دادسرای شهرری بررسی شود و در خصوص اینکه پارگی 
سرخرگ آئورت و عمل جراحی قلب باز که روی قربانی 
انجام شــده چقدر در مرگ او موثر بوده اظهارنظر شود. 
اما در این باره هیچ اظهار نظری صورت نگرفته است. از 
طرفی مطابق نظر قضات دیوان عالی کشور، دادسرا باید با 
شاهدان درگیری جلسه مواجهه حضوری برگزار می کرد 
و موضوع را به آگاهی ارجاع می داد. امــا در این باره نیز 
نظر موثری گرفته نشده است.کارشناسان پزشکی قانونی 
جای دو بریدگی را روی جسد تایید کرده اند. در حالیکه 
موکلم بارها گفته یک ضربه به قربانی زده است. از این رو 
تقاضا دارم تا نواقص پرونده در دادسرا رفع  و سپس پرهام 

دوباره محاکمه شود.
وقتی پرهام برای آخرین دفاع روبه روی قضات ایســتاد 
گفت: من و مقتول هیچ درگیری و اختلاف خاصی با هم 
نداشتیم. افراد دیگر کار را به دعوا کشاندند و مرا در جایگاه 
قاتل و ایلیا را در جایــگاه مقتول قرار دادند. من و مقتول 
فریب حرف های آنها را خوردیم و با هم درگیر شــدیم. 
ممکن بود در آن درگیری جای من و او عوض مي شــد و 
من حالا کشته شده بودم. باور کنید من چاقویی همراه 
نداشتم و یکی از طرفین دعوا چاقو را به من داد. اما آنها 
هیچ کدام در دادگاه حاضر نشــدند و  حتی نگفتند چرا 
مقتول را حدود دو ســاعت بعد به بیمارستان رساندند. 
من از مرگ  ایلیا ناراحت و پشیمان هستم و از اولیای دم 

طلب بخشش دارم.
در پایان جلســه قضات وارد شــور شــده و با توجه به 
مدرک های موجود در پرونده، پرهام را بار دیگر به قصاص 

محکوم کردند. 

حکم قصاص برای عامل جنایت  بعد از بازی مافیا 
درگیری بر سر دختر جوان در جریان تفریح گروهی رنگ خون گرفت

قتل مرد مستاجر در جریان جنایت هولناک مالک
سه شنبه بیســت و نهم آبان  ماه، فردی مضطرب با 
مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ تمــاس گرفت و با 
نگرانی به اپراتور گفت: ســاعتی پیــش با خواهرم 
تماس گرفتم اما جواب نــداد؛ او قرار بود همراه یک 
کارشــناس ملکی به خانه پدری مان بــرود، نگران 
شدم که مبادا برادر دیگرم، شهروز، که معتاد است 
و با فروش خانه مخالف بود، بلایی ســر آن ها آورده 
باشد، وقتی به خانه رفتم، با جسد خون آلود خواهرم 
روبه رو شدم، کارشــناس ملکی و مستأجرمان هم 
به شدت زخمی هستند و حالشان وخیم است، لطفاً 

کمک کنید!
طولی نکشید که ماجرای این مرگ مشکوک از طریق 
تماس تلفنی به قاضی حســین گــودرزی؛ بازپرس 
ویژه قتل شعبه ششم دادسرای امور جنایی گزارش 

داده شد.
بدین ترتیب خیلی زود تیمی از کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی به همراه بازپــرس جنایی راهی محل 

حادثه شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند.
جمعیت زیادی جلوی خانه موردنظر ایســتاده و با 
نگرانی به دنبال اخبار تــازه ای از این جنایت بودند؛ 
اعضای تیم جنایی در محل جنایت با جسد زن جوانی 
مواجه شــدند که بر اثر ضربات مهلک »قندشکن« 
توسط برادرش شهروز به قتل رسیده بود؛ امدادگران 
اورژانس نیز که خیلی زود به محل حادثه رســیده 

بودند، زن و مرد جوان را به نزدیکترین مرکز درمانی 
منتقل کردند.

بررســی های اولیه نشــان می داد زن جوان زخمی، 
کارشــناس ملکی دادگستری اســت و مرد مجروح 
نیز مستأجر ساختمان است و هر دو نفر هدف حمله 

هولناک شهروز قرار گرفته اند.
تحقیقات اولیه نشــان داد؛ مقتوله قصد داشت خانه 
را به خلاف میل قاتل برای فروش بگذارد. او به همراه 
یک کارشناس ملکی وارد خانه شده بود اما قاتل که 
فردی معتاد بود و در همان خانه مواد مخدر مصرف 
می کرد، پس از اطلاع از این موضوع، با آنها درگیر شد، 
در این میان، مســتأجر یکی از واحدهای ساختمان 
برای میانجیگری وارد ماجرا شــد اما شهروز با یک 
قندشکن به آنها حمله کرد و خواهرش را به قتل رساند 

و کارشناس ملکی و مستأجر را به شدت زخمی کرد.
در ادامه مشخص شد؛ قاتل پس از ارتکاب جنایت از 
خانه فرار کرده و ساعتی بعد همراه خواهرزاده اش به 
محل قتل بازگشته است. آن ها ابتدا برای جلوگیری از 
باز شدن درب، دوغاب در آن ریخته و سپس آن را قفل 
کرده اند، پس از این اقدام، هر دو با یک موتورسیکلت 

از محل گریخته اند.
پــس از پایان تحقیقــات میدانــی در صحنه جرم، 
کارآگاهــان اداره دهم پلیس آگاهــی تهران بزرگ 
مأموریت یافتند با اقدامات گســترده اطلاعاتی ابتدا 

هویت متهمان را شناسایی و ســپس در کوتاه ترین 
زمان ممکن نسبت به دستگیری آنها اقدام کنند.

   دستگیری مرد جنایتکار
تیم جنایی در نخســتین گام با اقدامات گســترده 
فنی و اطلاعاتی، مخفیگاه مرد جنایتکار را در تهران 
شناسایی کردند که همین ســرنخ مهم کافی بود تا 

متهم در یک قدمی بازداشت قرار بگیرد.
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پس از دریافت این 
اطلاعات مهم، بی درنگ راهی مخفیگاه متهم شدند و 
پس از تعقیب و مراقبت های نامحسوس او را در یک 

عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند.
   قتل مرد مستأجر

تحقیقات همچنــان ادامه داشــت تــا اینکه مرد 
مستأجری که در این حادثه توســط قاتل از ناحیه 
سر با قندشکن زخمی شده بود براثر شدت جراحات 
وارده روی تخت بخش مراقبت های ویژه به کام مرگ 

فرو رفت.
بدین ترتیب با فوت مرد مجروحی که بیش از یک ماه 
با مرگ دست وپنجه نرم می کرد، تعداد قربانیان مرد 
معتادی که متهم است خواهرش را با قندشکن کشته 

است، به دو نفر رسید.
جسد مقتول برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی 
منتقل شد و تحقیقات جنایی از متهم در اداره دهم 

پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه دارد.

تتلو در برابر اتهام سب النبی
دیوان عالی کشور حکم حبس تتلو خواننده ایرانی که یک سال قبل در ترکیه بازداشت و به ایران بازگردانده شد را نقض 
کرد. به گزارش اعتماد آنلاین، تتلو به اتهام سب النبی در دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه رفته و در شعبه 
9 محاکمه شده است. او به اتهام فیلم هایی که از خود پخش کرده و ترانه هایی که خوانده  و به ائمه توهین کرده است 
به سب النبی متهم شده  است. این متهم اوایل سال جاری در شعبه 9 دادگاه کیفری استان تهران محاکمه و به ۵ سال 
حبس محکوم شد. دادستان به رای صادره اعتراض کرد و پرونده به دیوان عالی کشور ارسال شد. مطابق رای دیوان 
اعتراض دادستان پذیرفته شده و دلایل از نظر دیوان عالی کشور در خصوص سب النبی کامل ذکر شده  و رای ۵ سال 
حبس نقض شده است. پرونده برای محاکمه مجدد متهم به شعبه 6 دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شده است.

تتلو پیش تر در دادگاه انقلاب به اتهام افســاد فی الارض نیز محاکمه و به ۱۰ سال حبس محکوم شده بود این حکم 
مورد تایید قرار گرفته است.

تيراندازي به ماموران حفاظت از محيط زیست
فرمانــده انتظامــي شهرســتان ري از دســتگیري ۲شــکارچي 
غیرمجــاز خبــر داد و گفــت: ایــن متهمان بــه جــرم تیراندازي 
 به ســوي مامــوران حفاظــت محیط زیســت دســتگیر شــدند.

سرهنگ محمد قاسم طرهاني، بیان داشــت: در پي گزارش واصله از 
اداره حفاظت از محیط زیست شهرســتان ري مشخص گردید در روز 
پنجشنبه ۲۲آذرماه امسال راکب یک دستگاه خودروي سواري وانت 
با حضور در آدرس کهریزک واقع در شــهرري در حال شکار پرندگان 
کمیاب هستند. مراتب در دستور کار عوامل حفاظت از محیط زیست 
استان تهران قرار گرفت که با حضور مأمورین در محل شکارچیان پس 
از جمع آوري لاشــه حیوانات از محل متواري که سریعا ضابطین اداره 
محیط زیست به جهت دستگیري نفرات اقدام که متهمان با تیراندازي 

و درگیري از محل متواري شدند. 
با توجه به اهمیت موضوع، پرونده سریعا در دستور کار پلیس اطلاعات 
این فرماندهي قرار گرفته و پس از هماهنگــي قضایي با دادگاه بخش 
کهریزک تحقیقات فني و تخصصي آغاز شــد.رئیس پلیس شهرستان 
ري ادامه داد: با انجام اقدامات پلیسي و اطلاعاتي مخفیگاه ۲ متهم در 
محدوده شهرســتان ري شناســایي و در ۲ عملیات  جداگانه دستگیر 
و طي بازدید و بازرســي از منزل آنها ۲ قبضه سلاح شکاري کشف که 
پس از انتقال به مقر پلیس و تشکیل پرونده متهمان به مراجع قضائي 

معرفي شدند.

دستگيري سارق منزل در غرب تهران
سرکلانتر دوم پلیس پیشــگیري پایتخت از دســتگیري یک سارق 
حرفه اي منزل خبر داد و گفت: متهم با اســتفاده از غفلت شهروندان 

اقدام به سرقت از منازل مي کرد.
سرهنگ محمد افشــار، سرکلانتر دوم پلیس پیشــگیري پایتخت در 
تشــریح این خبر اظهار داشــت: در پي اجراي طرح مبارزه با سارقان 
منزل ماموران گشــت کلانتري ۱۴۰ باغ فیض در حین گشت زني در 
خیابان پیامبر شرقي فردي با کوله پشتي را مشاهده کردند که به طرز 
مشکوکي در حال زاغ زني منازل بود مشاهده کردند و جهت بررسي هاي 
بیشتر اقدام کردند. متهم با مشــاهده ماموران از محل به صورت پیاده 
متواري شــد که طي یک تعقیب و گریز کوتاه و با استفاده از قانون به 
کارگیري ســلاح متهم را زمینگیر و دســتگیر کردند. از کوله پشتي 
 متهم ابزار و آلات مخصوص ســرقت از منزل و یک قبضه سلاح سرد 

کشف شد.
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت تصریح کرد: پس از انتقال متهم 
به کلانتري متهم به جرم خود مبني بر سرقت منزل اعتراف کرد و پس از 
انجام بررسي هاي بیشتر مشخص شد که پیش از دستگیري به ۱۵ خانه 
دستبرد زده است.سرهنگ  افشار در پایان به شهروندان توصیه کرد: با 
ارتقاي سیستم امنیتي اماکن خصوصي با نصب دوربین هاي مداربسته و 
دزدگیر امکان سرقت را به حداقل برسانند و در صورت مشاهده هرگونه 

موارد مشکوک حتما به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.

  خرده حادثه 
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  گالری   

روز چهارصد و چهل و پنجم جنگ غزه؛ شهادت 
بیش از ۱۲ هزار دانش آموز فلسطینی

وزارت آموزش و پرورش فلسطین اعلام کرد   از زمان آغاز جنگ رژیم صهیونیستی 
علیه نوار غزه در تاریخ ۷ اکتبر ۲۰۲۳، ۱۲ هزار و ۸۲۰ دانش آموز به شهادت رسیده و 
۲۱ هزار و ۳۵۱ نفر دیگر مجروح شده اند. به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، این 
وزارتخانه در بیانیه ای که    سه شنبه  منتشر شد، توضیح داد که در نوار غزه بیش از ۱۲ 
هزار و ۷۰۱ دانش آموز به شهادت رسیده و ۲۰ هزار و ۷۰۲ نفر زخمی شده اند، در حالی 

که در کرانه باختری ۱۱۹ دانش آموز شهید و ۶۴۹ نفر دیگر زخمی   و ۵۴۲ دانش آموز نیز 
بازداشت شده اند. این وزارتخانه همچنین اعلام کرد   ۶۱۹ معلم و کارمند اداری در غزه 

و کرانه باختری به شهادت رسیده اند و ۳ هزار و ۸۳۱ نفر زخمی شده اند. بیش از ۱۵۸ 
نفر نیز در کرانه باختری بازداشت شده اند. طبق این بیانیه، در نوار غزه ۱۷۱ مدرسه 

دولتی به شدت آسیب دیده و ۷۷ مدرسه به طور کامل تخریب شده اند. همچنین، ۱۹۱ 
مدرسه دیگر هدف حملات و تخریب قرار گرفته اند که از میان آن ها ۶۵ مدرسه متعلق 

به آژانس امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی )آنروا( بوده است. علاوه بر 
این، ۲۰ مؤسسه آموزش عالی نیز دچار خسارات شدید   و ۵۱ ساختمان دانشگاهی 

به طور کامل و ۵۷ ساختمان دیگر به صورت جزئی تخریب شده اند. در کرانه باختری 
نیز ۱۰۹ مدرسه تخریب شده اند و ۷ دانشگاه و کالج هدف حملات و تخریب مکرر 

اشغالگران قرار گرفته اند. وزارت آموزش و پرورش تأکید کرد که ۷۸۸ هزار دانش آموز 
و دانشجو در نوار غزه همچنان از حضور در مدارس و دانشگاه های خود محروم 

هستند. این در حالی است که بیشتر دانش آموزان از آسیب های روانی شدید رنج 
می برند و با شرایط بهداشتی دشواری روبه رو هستند. )آسوشیتدپرس(

    نیکول کیدمن با لباس  سفید و همراه با همسر خود در روزهای منتهی به کریسمس به 
کلیسایی در سیدنی رفت و مدتی را صرف خواندن دعا کرد. )ایکس(

   

صدها نفر روز 
دوشنبه در معبد 

هیرائوکا در اوزاکای 
ژاپن گرد هم 

آمدند تا با مراسم 
»خندیدن« در 

پایان سال شینتو، 
خاطرات بد سال 
گذشته را به باد 

فراموشی بسپارند 
و با امید به استقبال 

سال نو بروند. 
ژاپنی ها در این 

مراسم ۲۰ دقیقه 
ممتد خندیدند. 

)گتی ایمیجز(

   

خبرگزاری فرانسه از تظاهرات صدها نفر در شامگاه 
دوشنبه ۳ دی  )۲۳ دسامبر( در دمشق در اعتراض 

به آتش زدن درخت کریسمس در شهری در نزدیکی 
حماه خبر داد. معترضان در حالی که از محله های 
مسیحی نشین دمشق به سوی کلیسای ارتدکس 

در محله  باب شرقی  حرکت می کردند، شعارهایی در 
رابطه با حقوق مسیحیان سردادند. اعتراضات کنونی 
دو هفته پس از سرنگونی دولت بشار اسد توسط گروه 

 هیات تحریر شام  انجام می گیرد. این گروه پس از گرفتن 
قدرت رسما اعلام کرد که از اقلیت های سوریه از جمله 

مسیحیان محافظت خواهد کرد. یکی از معترضان به 
نام جورج به خبرگزاری فرانسه گفته است که او به 

 بی عدالتی علیه مسیحیان  اعتراض می کند. اعتراضات 
زمانی آغاز شد که ویدئویی در شبکه های اجتماعی 

منتشر شد که نشان می دهد برخی افراد نقاب دار در 
شهر مسیحی نشین سقیلبیه در نزدیکی حماه درخت 

کریسمس را آتش زدند. )رویترز(

    رصدخانه آتشفشان هاوایی اعلام کرد   خطر فوری ناشی از این فوران، دود آتشفشانی است 
که ممکن است به مناطقی در مسیر باد برسد. این دود حاوی دی اکسید گوگرد است و می تواند علائم 

افرادی با مشکلاتی مانند آسم، بیماری های تنفسی یا قلبی- عروقی را تشدید کند. )ایکس(

    کندال جنر مانند سایر سلبریتی ها در این روزها در تدارک کریسمس و جشن سال نوی 
مسیحی است و عکس منتشر شده از وانت کلاسیک، کاج کریسمس و لباس های وینتیج او در 

فضای مجازی مورد توجه کاربران قرار گرفت. )ایکس(

ک 
کمی

 
   

ماجرای تعیین سقف افزایش میزان کسری بودجه و نظرات غیر واقعی و عوامانه ایلان ماسک سبب شد تا تحلیل قدرت نفوذ ایلان ماسک بر دونالد ترامپ و تأثیر 
منفی آن، مضاعف شود  اما حقیقت آن است که به رغم رابطه قلبی این دو، قایقی که بر آن سوار هستند همچون تایتانیک به کوه یخ برخورد خواهد کرد و غرق خواهد 

شد. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

یک مقام روسیه از پیشنهاد چند کشور 
برای میزبانی مذاکرات میان پوتین و 

ترامپ خبر داد
یوری اوشاکوف، مشاور کاخ کرملین در امور 

سیاست خارجی، دوشنبه سوم دی، بدون ذکر 
نام، فاش کرد که چند کشور با قدم پیش گذاشتن  

پیشنهاد کرده اند که میزبانی مذاکرات بین ولادیمیر 
پوتین، رئیس  جمهوری روسیه و دونالد ترامپ، 

رئیس جمهوری منتخب آمریکا را برعهده بگیرند. 
ترامپ، شامگاه یکشنبه اعلام کرد به دیدار با رئیس 
 جمهور روسیه امیدوار است تا برای حل مناقشه در 

اوکراین تلاش کند. وی در کنفرانس »نقطه تحول در 
ایالات متحده« در ایالت »آریزونا« گفت: »ولادیمیر 
پوتین می خواهد در اولین فرصت با من ملاقات کند، 

لذا ما منتظر خواهیم بود و باید این جنگ را تمام 
کنیم.« این اظهارات ترامپ کمتر از یک ماه پیش 
از به عهده گرفتن رسمی مقام ریاست  جمهوری 

ایالات متحده در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ بیان شد. رئیس 
جمهوری آمریکا درخصوص جنگ در اوکراین آن 

را »وحشتناک« توصیف و مجددا تاکید کرد که 
اگر او به جای جو بایدن، رئیس  جمهوری فعلی 

ایالات متحده، رئیس  جمهور می بود این درگیری 
به وقوع نمی پیوست. دونالد ترامپ طی سخنرانی 
بیش از یک ساعته خود که به تجمعات انتخاباتی 
کمپینش شباهت داشت، اولویت های دوره دوم 
ریاست جمهوری اش را که آن را »عصر طلایی« 

نامیده بود، تشریح و بر سرعت اجرای اصلاحات مورد 
نظرش تأکید کرد. رئیس جمهوری منتخب آمریکا 

بار دیگر متعهد شد که به جنگ در اوکراین پایان 
داده، هرج و مرج در خاورمیانه را متوقف و از وقوع 

جنگ جهانی سوم جلوگیری کند. )العربیه(

سال ۲۰۲۴؛ افزایش چشمگیر آمار 
کشته شدگان در درگیری های مسلحانه 

در سراسر جهان
یک سازمان غیرانتفاعی که درگیری های مسلحانه 

در سراسر جهان را رصد می کند، گزارش داده 
است که در سال ۲۰۲۴ تعداد کشته شدگان در 

درگیری های سراسر جهان به بیش از ۲۳۳ هزار نفر 
رسید. یک سازمان غیرانتفاعی که درگیری های 

مسلحانه در سراسر جهان را رصد می کند، گزارش 
داده است که در سال ۲۰۲۴ تعداد کشته شدگان 

در درگیری های سراسر جهان به بیش از ۲۳۳ هزار 
نفر رسید؛ این یعنی روند صعودی خشونت ها و 

تنش های بین المللی ادامه داشته است. بر اساس 
گزارش سازمان »داده های مکان و رویداد 

درگیری های مسلحانه« که به طور تخصصی به 
جمع آوری، تجزیه و تحلیل داده های درگیری های 

جهانی می پردازد، تعداد کشته شدگان در 
درگیری های مسلحانه در سال ۲۰۲۴ نسبت به سال 
۲۰۲۳ افزایش ۳۰ درصدی داشته و در قیاس با پنج 
سال پیش دو برابر شده است. این سازمان می گوید 

جنگ در اوکراین با ۶۷ هزار کشته، مرگبارترین 
درگیری سال ۲۰۲۴ بوده است. مناطق فلسطینی 
غزه و کرانه باختری نیز با بیش از ۴۱ هزار کشته، 

شاهد خشونت های گسترده ای در سال ۲۰۲۴ 
بوده اند. این یافته ها نشان می دهد که در سال ۲۰۲۴ 

یک نفر از هر هشت نفر در سراسر جهان در معرض 
درگیری های مسلحانه قرار گرفته است. کلیونا رالی، 

استاد جغرافیای سیاسی در دانشگاه ساسکس و 
بنیانگذار سازمان، در این باره به واشینگتن پست 
گفته است که پیش بینی می کند روند افزایشی 

درگیری ها در سال آتی نیز ادامه یابد. )فردا(

گجت جدید در راه است:  اپل برای 
خانه ها زنگ هوشمند می سازد!

شرکت اپل در حال توسعه محصولات جدیدی برای 

گسترش حضور خود در خانه های کاربران است 
و به نظر می رسد زنگ درب هوشمند یکی از این 

محصولات باشد. طبق گزارش بلومبرگ، این زنگ 
درب هوشمند ممکن است به فناوری شناسایی 

چهره مجهز شود و قابلیت شناسایی چهره افراد را 
به همراه داشته باشد. گزارش ها نشان می دهند که 
این محصول جدید از فناوری شناسایی چهره اپل 

استفاده می کند تا چهره افراد را هنگام نزدیک شدن 
به درب شناسایی کند. سپس زنگ درب می تواند 
به صورت بی سیم به یک قفل متصل شود و درب 
را برای ساکنین خانه به طور خودکار باز کند. این 

فناوری می تواند تجربه ای بی نظیر از هوشمندسازی 
خانه ها را به کاربران ارائه دهد. این زنگ درب 

هوشمند هنوز در مراحل اولیه توسعه قرار دارد 
و پیش بینی می شود تا پیش از پایان سال ۲۰۲۵ 

روانه بازار نشود. همچنین، احتمال می رود اپل این 
محصول را با قفل های سازگار با هوم کیت عرضه 

کند یا برای عرضه اولیه، همکاری با یک تولیدکننده 
خاص قفل را در دستور کار قرار دهد. با عرضه چنین 

محصولی، اپل وارد رقابت مستقیم با محصولاتی 
همچون »زنگ آمازون« خواهد شد. با این حال، 
استفاده از فناوری شناسایی چهره در زنگ درب 
ممکن است چالش های امنیتی جدیدی را برای 
این شرکت ایجاد کند. بلومبرگ هشدار می دهد 

که اگر این سیستم در مواردی همچون سرقت های 
خانگی مقصر شناخته شود، ممکن است به اعتبار 

برند اپل آسیب وارد کند. این تلاش ها بخشی از 
استراتژی گسترده تر اپل برای تقویت حضور خود 
در حوزه خانه های هوشمند است. علاوه بر زنگ 
درب هوشمند، اپل در حال کار روی محصولاتی 

مانند هاب هوشمند دیواری است که می تواند نقش 
مرکزی در مدیریت ابزارهای خانگی هوشمند 

ایفا کند. با توجه به پیشینه موفق اپل در توسعه 
محصولات نوآورانه، انتظار می رود این زنگ درب 

هوشمند نیز در صورت عرضه بتواند تحولی در بازار 
خانه های هوشمند ایجاد کند و تجربه ای جدید 

برای کاربران فراهم آورد. )العین(

مقامات آمریکایی: پاکستان در حال 
توسعه موشک های دوربردی است که 

می تواند خاک آمریکا را هدف قرار دهد
وال استریت ژورنال گزارش داده است که مقامات 
آمریکایی از فعالیت های موشکی مخفی پاکستان 
پرده برداشتند و اعلام کردند که پاکستان در حال 

توسعه موشک های دوربردی است که می تواند 
خاک آمریکا را هدف قرار دهد. این رسانه در روز 

۲۳ دسامبر افزوده است که این افشاگری مقامات 
آمریکایی بعد از آن صورت گرفت که آن ها از طریق 

کانال های محرمانه تلاش کردند نگرانی هایشان 
درباره ساخت این موشک ها را به طور محرمانه با 
مقامات پاکستانی در میان بگذارند  اما اسلام آباد 

توجهی نکرد. مقامات آمریکایی فعالیت های 
موشکی اخیر پاکستان را به عنوان یک تهدید در 
حال ظهور علیه ایالات متحده ارزیابی کرده اند، 
به خصوص اینکه اسلام آباد، روابط بسیار نزدیک 
نظامی با چین کمونیستی نیز دارد. جان فاینر، 

معاون مشاور امنیت ملی آمریکا گفت   تعداد 
بسیار انگشت شماری از کشورها هستند که هم 
صاحب سلاح هسته ای باشند و هم موشک های 

دوربردی با قابلیت رسیدن به خاک ایالات متحده 
را داشته باشند. بر همین اساس، برای اولین بار، 

ایالات متحده در روز چهارشنبه، ۱۸ دسامبر 
تحریم هایی را علیه یک شرکت دست اندرکار 

توسعه موشک های بالستیک دوربرد پاکستان وضع 
کرد. پیش از این، ایالات متحده یک موسسه و چند 

شرکت وابسته به حزب کمونیست چین را که به 
برنامه موشکی پاکستان کمک کرده بودند، تحریم 

کرده بود. )اپوک تایمز(

وزیر کشور ترکیه گفت   تعداد افرادی که 
در ۱۵ روز گذشته به سوریه بازگشته اند، 

از ۲۵ هزار نفر فراتر رفته است. 
همچنین تعداد کل سوری ها که از سال 
۲۰۱۷ به این کشور بازگشته اند، ۷۳۶ 
هزار نفر اعلام شده است. )آناتولی(
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به دنبال رد شدن شکایت وزارت نفت 
عراق در پرونده ابطال قراردادهای ۹ 

شرکت نفتی خارجی با اقلیم کردستان 
عراق، این شرکت ها خواستار دریافت 
۲۴ میلیارد دلار غرامت از دولت عراق 

شدند. )میدل ایست نیوز(

  کیوسک

نیویورک پست، عکس و تیتر یک 
خود را به حادثه سوزاندن یک زن 

بی خانمان توسط یک مهاجر غیر قانونی 
اختصاص داد.

گاردین آمریکا، عکس و تیتر یک 
خود را به ماجرای افشای بخشی از  
گزارش اخلاقی مت گائیتز، گزینه اولیه 
ترامپ برای وزارت دادگستری آمریکا 
اختصاص داد. 

اولین جزئیات رسمی از فیلم جدید
 کریستوفر نولان

گمانه زنی ها درباره سیزدهمین فیلم سینمایی کریستوفر نولان به پایان رسید 
و استودیوی یونیورسال پیکچرز در شبکه های اجتماعی اعلام کرد   پروژه بعدی 
فیلمساز برنده اسکار اقتباسی از »ادیسه«، اثر مطرح و مهم هومر خواهد بود. 
این فیلم یک »اکشن حماسی افسانه ای« توصیف شده که در سراسر دنیا و با 
فناوری جدید آیمکس فیلمبرداری می شود. داستان فیلم درباره سفر ادیسیوس 
و سفر ۱۰ ساله او برای بازگشت به خانه پس از جنگ تروا است. شارلیز ترون، 
رابرت پتینسون، مت دیمون، تام هالند، آن هاتاوی، زندیا و لوپیتا نیانگو از جمله 
بازیگران این فیلم خواهند بود. فیلمبرداری پروژه قرار اســت در سه ماهه اول 
سال ۲۰۲۵ شروع شود. کریستوفر نولان سابقه کارگردانی آثار تاریخی از جمله 
فیلم برنده »اوپنهایمر«را دارد که داستان خلق بمب اتم را روایت می کند. اما 
»ادیسه« یک تغییر مسیر جاه طلبانه در کارنامه او به شمار می آید.  شعر حماسی 
هومر که قدمتش به قرن هشــتم پیش از میلاد بازمی گردد، داستان خدایان، 
الهه ها و هیولاها را روایت می کند، موضوعاتی کــه تاکنون در آثار نولان دیده 

نشده اند. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

دست کم ۱۲ کشته در انفجار   یک کارخانه 
تسلیحات سازی در ترکیه

بر اثر انفجار در یک کارخانه تسلیحات سازی در شمال غرب ترکیه، دست کم ۱۱ نفر 
کشته و ۵ نفر زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری دولتی آناتولی ترکیه، این انفجار در 
بخش تولید کپسول در این کارخانه واقع در استان بالیکسیر رخ داده است. اسماعیل 
اوســتااوغلو، فرماندار بالیکســیر گفت   این انفجار باعث فروریختن ساختمان تولید 
کپسول شد و به برخی از ساختمان های اطراف نیز آسیب جزئی وارد شده است. ییلماز 
تونچ، وزیر دادگستری ترکیه در پلتفرم شبکه اجتماعی ایکس نوشت   چهار دادستان 
عمومی به منظور بررسی علت این انفجار مامور شده اند. شبکه سی ان ان ترک تصاویری 
را پخش کرد که نشان می داد یک گلوله آتشین و دود از ساختمان این کارخانه در زمان 
انفجار بلند می شود، در حالی که در تصاویر بعدی نشان داده شد که چهارچوب فلزی 

این ساختمان در انفجار تخریب شده است. )یورونیوز(

  ینگه دنیا  انتخابات آمریکا  حادثه روز

بنابر گزارش ها، تیم انتقالی رئیس جمهور منتخب 
ایالات متحده در تلاش هستند که در نخستین 
روز ورود دونالــد ترامپ به کاخ ســفید »خروج 
آمریکا از سازمان بهداشــت جهانی« اعلام شود. 
روزنامه فایننشــال و خبرگزاری رویترز این خبر 
را روز دوشنبه سوم دی ماه به نقل از کارشناسانی 
گزارش کردند که موضوع را از تیم انتقالی   ترامپ 
شنیده اند. لارنس گاستین، استاد بهداشت جهانی 
در دانشــگاه جرج تاون، به فایننشال تایمز گفت 
اطلاع دارد که تیم انتقالی در تلاش اســت تا لغو 
عضویت آمریــکا در همان بیســتم ژانویه، روز 
تحلیف دونالد ترامپ، یا حداکثــر چند روز بعد 
از آن اعلام شود. این استاد دانشگاه وقوع چنین 
امری را »ایجــاد خلأ بــزرگ« در تامین مالی و 
رهبری بهداشــت جهانی خواند و افزود: کســی 
نمی تواند ایــن نقصان را پر کنــد و طرح خروج 
»در روز اول«، برای سلامت جهانی »فاجعه بار« 
خواهد بود. ایالات متحده بزرگترین تامین کننده 
بودجه سازمان بهداشت جهانی است و حدود ۱۶ 
درصد از بودجه این ســازمان در سال گذشته از 

سوی آمریکا تامین شد.
آشیش جیها، مقام ســابق دولت جو بایدن برای 
هماهنگــی در امــور کووید و رئیس دانشــکده 
بهداشت در دانشگاه براون، نیز به فایننشال تایمز 

گفت »بســیاری از افرادی که جزو حلقه درونی 
دولت جدید خواهند بود« اعتمادی به ســازمان 
بهداشــت جهانی ندارند. به نوشته رویترز، یکی 
از این افراد رابرت اف کندی جونیور اســت که به 
عنوان گزینه دونالد ترامــپ برای تصدی وزارت 
بهداشــت معرفی شده و نســبت به مفید بودن 
واکســن ها بدبین اســت. دونالد ترامپ در دوره 
پیشــین ریاســت جمهوری خود و پس از شیوع 

کووید ۱۹، روند خروج از سازمان بهداشت جهانی 
را آغاز کرد و این نهاد سازمان ملل را متهم کرد که 
در کنترل چین است. با این حال این روند خروج 
نهایی نشد و حدود شش ماه بعد جانشین او، جو 
بایدن، رابطه آمریکا با این سازمان را در اولین روز 
کار خود از ســر گرفت. تیم انتقالی   ترامپ هنوز 
واکنشی به گزارش فایننشــال تایمز نشان نداده 

است. )فردا(

بیل کلینتون، رئیس جمهور ســابق آمریکا، روز 
دوشنبه پس از ابتلا به تب در بیمارستان دانشگاه 
مِداِســتار جورج تاون در واشنگتن پذیرش شد. 
آنجــل اورنا، معــاون رئیس دفتــر کلینتون در 
بیانیه ای گفت   آقای کلینتون ۷۸ ساله »بعدازظهر 
برای انجــام آزمایش و معاینه« در بیمارســتان 
بستری شــد. خانم اورنا گفت   آقای کلینتون »از 
روحیه خوبی برخوردار اســت و عمیقا از مراقبت 

عالی که دریافت می کند، سپاسگزار است.«
  کلینتون، یک سیاســتمدار دموکرات است که 
از ژانویه ۱۹۹۳ تا ژانویــه ۲۰۰۱ برای دو دوره 
به عنوان رئیس جمهوری آمریکا خدمت کرد. او 
تابستان ۲۰۲۴ در کنوانسیون ملی دموکرات ها 
در شــیکاگو ســخنرانی کــرد و در مبارزات 
انتخاباتی کامالا هریس پیــش از انتخابات ماه 

نوامبر شرکت داشت.

   علت کاهش وزن کلینتون چیست؟
کلینتون از زمان ترک کاخ ســفید با مشــکلات 
سلامتی متعددی مواجه شــده است. کلینتون 
در سال ۲۰۰۴ به دلیل درد مداوم قفسه سینه و 
تنگی نفس، تحت عمل جراحی بای پس چهارگانه 

قرار گرفت. 
او دوباره در سال ۲۰۰۵ برای عمل جراحی ریه در 

بیمارستان بستری شد و در سال ۲۰۱۰، پزشکان 
یک جفت لوله اِســتن در یکی از عروق کرونر او 
قرار دادند. به دنبال این چالش های ســلامتی، 
کلینتون یک رژیم غذایــی عمدتاً گیاه خواری را 
اتخاذ کرد کــه به کاهش وزن و بهبود ســلامت 
کلی او کمک کرد. کلینتون در ســال ۲۰۲۱ در 
اوج همه گیری کووید-۱۹، شش روز را به دلیل 
یک عفونت غیر مرتبط با کووید، در بیمارستانی 

در کالیفرنیا گذراند و درمان  شد. یکی از دستیاران 
وی در آن زمان گفــت   آقای کلینتــون به یک 
عفونت اورولوژیکی مبتلا شده بود که به جریان 
خون او سرایت کرد  اما بهبود یافت و هرگز دچار 
شوک خطرناک عفونی نشــد. این دستیار گفت   
درست اســت که   کلینتون در آن زمان در بخش 
مراقبت های ویژه بیمارســتان بســتری بود  اما 

مراقبت های آی سی یو لازم نشد. )یورونیوز(

بازگشت کلینتون به تخت بیمارستان؛ آیا وضعیت سلامتی او بحرانی است؟ترامپ عضویت آمریکا در سازمان بهداشت جهانی را »  لغو خواهد کرد«

۲۰۲۴؛  سال    پدیده ای   به    نام   هوش مصنوعی
کدام شرکت برنده پیکار غول های فناوری است؟

رامتین لطیفی |  در ســال ۲۰۲۴، هوش مصنوعی به 
یکی از جذاب ترین و پرشتاب ترین زمینه های فناوری 
تبدیل شــده است. شــرکت های بزرگ فناوری مانند 
مایکروســافت، گوگل و انویدیا، ســرمایه گذاری های 
هنگفتی در این حوزه انجام داده اند و با توسعه ابزارها 
و راهکارهای نوآورانه، نقــش کلیدی در تحول صنایع 
مختلف ایفا می کنند. اما ســؤال اینجاست که در این 
پیکار رقابتی، کدام شرکت توانسته است عنوان برترین 

را از آن خود کند؟

   رشد بازار هوش مصنوعی  
هوش مصنوعی دیگر فقط یک فناوری نوظهور نیست؛ 
بلکه به ابزاری برای تغییر بنیادین صنایع تبدیل شده 
است. طبق آمارها، تعداد شــرکت های فعال در حوزه 
هوش مصنوعی در ایالات متحده آمریکا از سال ۲۰۱۷ 
تاکنون بیش از دو برابر شــده و به ۸۲۵۴۱ شــرکت 
رسیده است. این رشد چشمگیر به طور عمده به دلیل 
ســرمایه گذاری های میلیــارد دلاری و همکاری های 
اســتراتژیک میان دولت ها، شــرکت ها و مؤسســات 

تحقیقاتی رخ داده است. 

    پرچم در دست مایکروسافت 
مایکروســافت یکی از پیشــتازان این حوزه است که با 
ســرمایه گذاری میلیاردی در اوپن ای آی، توانسته است 
اکوسیستم قدرتمندی از ابزارهای هوش مصنوعی مولد 
ایجاد کند. این شرکت با توسعه چت بات ها و سرویس هایی 
نظیر بینگ و کوپایلوت، گام های بزرگی در جهت تثبیت 
موقعیت خود برداشته است. بهره گیری از هوش مصنوعی 
مولد، نه تنها باعث افزایش درآمدهای محاسبات ابری آزور 
شد، بلکه ارزش بازار این غول فناوری را به عدد شگفت انگیز 

۳.۱۸۸ تریلیون دلار در ژانویه ۲۰۲۴ رساند. 

    صعود انویدیا؛ غول پردازش گرافیکی  
انویدیا به عنوان رهبــر بازار تراشــه های گرافیکی، با 
توســعه ســخت افزارهای مخصوص هوش مصنوعی 
توانسته است جایگاه خود را در این رقابت حفظ کند. در 
ژوئن ۲۰۲۴، ارزش بازار این شرکت از ۳ تریلیون دلار 
فراتر رفت و در تاریخ ۱۸ ژوئــن به رقم ۳.۳۴ تریلیون 
دلار رسید که برای مدت کوتاهی حتی از مایکروسافت 
نیز پیشی گرفت. علاوه بر این، انویدیا برنامه ریزی کرده 
اســت تا در ســه ماهه چهارم ۲۰۲۴ حدود ۴۵۰ هزار 

تراشــه بلک ول به ارزش ۱۰ میلیــارد دلار تولید کند  
که نشــان دهنده نقش حیاتی این شرکت در پیشرفت 

فناوری هوش مصنوعی است.  

    رقابت آلفابت و مایکروسافت  
گوگل )تحت شرکت مادر آلفابت( نیز با سرمایه گذاری 
در پروژه هــای مبتنی بــر هوش مصنوعــی، رقابتی 
تنگاتنگ با مایکروسافت داشته است. تمرکز این شرکت 
بر توسعه مدل های پیشــرفته زبان و یادگیری عمیق، 
نقش مهمی در تثبیت جایگاه آن ایفا کرده است. ارزش 
بازار آلفابت در آوریل ۲۰۲۴ از مرز ۲ تریلیون دلار عبور 
کرد و این شرکت توانســت نفوذ قابل توجهی در بازار 

هوش مصنوعی جهانی ایجاد کند. 

    نقش کشورها در پیشبرد هوش مصنوعی  
از منظر جغرافیایی، آمریکای شمالی همچنان به عنوان 
مرکز اصلی توســعه هوش مصنوعی شناخته می شود. 
این منطقه که میزبان بزرگ ترین شرکت های فناوری 
در جهان است، توانسته   جایگاه خود را در عرصه رقابت 
حفظ کند. چین نیز با سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه 
و راه اندازی پروژه های بزرگ، در جایگاه دوم قرار دارد و 
به عنوان رقیبی جدی برای ایالات متحده در این عرصه 

ظاهر شده است. 

    آمریکا، پیشتاز عرصه هوش مصنوعی
با توجه بــه ســرمایه گذاری ها و رقابت شــدید میان 
غول های فناوری، تعیین برنده نهایی در عرصه هوش 
مصنوعی ســال ۲۰۲۴ دشوار اســت. اما بدون شک، 
مایکروســافت، گوگل و انویدیا به عنوان پیشتازان این 
رقابت، نقش مهمــی در آینده این فنــاوری خواهند 
داشــت. توســعه ابزارهای هوش مصنوعی و نفوذ این 
فناوری در صنایع مختلف، نوید آینده ای هیجان انگیز 

و پرتحول را می دهد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های اینتر و کومو

فیلترینگ واتساپ در روسیه

اریک لومبارد و طرح او برای بودجه مناقشه برانگیز ۲۰۲۵ فرانسه

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های بنفیکا و استوریل

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های پکرز و سینتز

   شاخص

آمارهای منتشرشــده از ســوی موسســه 
کانتار نشــان می دهد لوئی ویتون همچنان 
ارزشــمندترین برند لوکس جهان در سال 
۲۰۲۴ باقــی مانده اســت. ارزش برند این 
شــرکت فرانســوی در این ســال به ۱۳۰ 
میلیارد دلار رســید.  پــس از لویی ویتون، 
هرمس و شــنل به ترتیب با ارزش های برند 
۸۰ و ۶۰ میلیــارد دلار در رتبه هــای دوم 
و ســوم قرار گرفتنــد. فاصله ایــن دو برند 
تا صدر جدول نســبتاً زیاد اســت. اما برند 
چهارم نیز فاصله قابل توجهی با این دو دارد. 
رده های چهارم تا ششم به برندهای مشهور 
گوچــی )۲۳.۸ میلیارد دلار(، کریســتین 

دیــور )۱۱.۹۸ میلیــارد دلار( و کارتیــه 
)۱۰.۵ میلیارد دلار( رسیده است. رولکس 
تولیدکننده ســاعت های لوکس و ایو سن 
لورن کــه در حوزه هــای مختلفی همچون 
عطر و لوازم آرایشــی فعال است، به ترتیب 
با ارزشی معادل ۹.۰۹ و ۶.۵ میلیارد دلار در 
رده های هفتم و هشتم قرار دارند. رده های 
نهم و دهم نیز به برندهــای تیفانی با ارزش 
۶.۲ میلیارد دلار و پرادا با ارزش ۵.۱ میلیارد 
دلار رسیده است. ایالات متحده بزرگ ترین 
بازار منطقه ای برای کالاهای لوکس شخصی 
در سال ۲۰۲۴ باقی ماند و ارزش این بازار به 

۷۷ میلیارد یورو رسید. )العین(

نگاهی به فهرست ارزشمندترین برندهای لوکس جهان در سال ۲۰۲۴
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6-  کلمــه ای در خطاب به مــردان- از 
حروف یونانی- تظاهر به نیکی

7- الهه زیبای یونــان کهن- فصلی- قلم 
تخته سیاه

8- یکی از دروس مدرســه- باز کردن- 
نوعی اسلحه

9-  افزودنی به غذا- ریش- دست به یقه 
شدن

10-  درخور و شایســته- پدر فریدون در 
شاهنامه- از کلمات سوالی

11- قرابت- مستعمل و کهنه
12- تله- پوست گندم- زود نیست

13- غالــب-  بــدون آن زندگی میســر 
نیست- خسیس- نماد شیمیایی گوگرد

14- اجرام سماوی- آرشیو
15- ایالتی در ینگه دنیا ملقب به سرزمین 

ده هزار دریاچه- درک کردن

عمودي
 1-  کف پوش چوبی- درخت انار- سوگند

2- ملون- شریک-  آینده 
3- دوستی- نوشتن- ناسزاگو

4- این رود در شمال شــرقی قاره آفریقا 
قرار گرفتــه و رگ حیاتی مصر به شــمار 

می رود- گونه ها- کمک رسان
5- نوعی پخت برنج- زبان مردم تایلند- 

پادشاه- پهلوان
6- خشــمگین شــدن- از حیوانات- نام 

هندی استخوان
7- منقار کوتاه- حشره مزاحم تابستانی- 

از انگشتان دست- حمام لاغری
8- از افعال ربطی- برد آن معروف  است - 

حرف همراهی
9- تکنیک ها- عمیق- خوب- ناپسند

10- برگــه انتخاباتی- هــم وزن- جایزه 
سینمایی

11- مساوی- ســخن و بیان- از شهرهای 
استان  فارس- ساخته شده از نی

12- فرکانس- دانه به دانه- نوعی وسیله 
بازی قدیمی

13- لباس کهنه و کارکرده- موضوع ها- 
کلام انزجار

14- بعد از غذا می خورند- غیر- دین داری
15- پرنده ســعادت- اندک- شهری در 

استان کرمانشاه 

ش

زلز

مسغ

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     

123456789101112131415
سارتهتفاتكلاس1
ومىااپورالابو2
پولكرهتشممناخ3
مدانلهدىزدنت4
ارتىمزرلىبابا5
سىجرباكسادام6
تارهدربرودسرا7
باترپكرىنپ8
ردهوىىپىسىراب9
ومدبجىسرسدور10
سكىنىفرهاقهگن11
تشمخرچكرمگاج12
اىاببامرگنىنا13
ىدنرهقردببادس14
ىنىسىوزنمدساف15

۸ ۴ ۲ ۷ ۶ ۵ ۳ ۹ ۱       ۷ ۶ ۲ ۵ ۸ ۱ ۴ ۹ ۳ 
۵ ۱ ۶ ۳ ۹ ۴ ۷ ۲ ۸       ۹ ۱ ۴ ۲ ۳ ۷ ۶ ۸ ۵ 
۳ ۹ ۷ ۱ ۲ ۸ ۴ ۵ ۶       ۸ ۳ ۵ ۶ ۴ ۹ ۲ ۷ ۱ 
۶ ۲ ۸ ۴ ۱ ۹ ۵ ۷ ۳       ۳ ۴ ۱ ۹ ۵ ۸ ۷ ۲ ۶ 
۴ ۵ ۱ ۸ ۷ ۳ ۹ ۶ ۲       ۲ ۷ ۸ ۴ ۱ ۶ ۳ ۵ ۹ 
۷ ۳ ۹ ۶ ۵ ۲ ۸ ۱ ۴       ۶ ۵ ۹ ۷ ۲ ۳ ۸ ۱ ۴ 
۹ ۸ ۵ ۲ ۳ ۶ ۱ ۴ ۷ ۶ ۲ ۸ ۵ ۹ ۳ ۸ ۷ ۴ ۱ ۶ ۲ 
۱ ۶ ۴ ۵ ۸ ۷ ۲ ۳ ۹ ۱ ۵ ۷ ۴ ۸ ۶ ۱ ۹ ۲ ۵ ۳ ۷ 
۲ ۷ ۳ ۹ ۴ ۱ ۶ ۸ ۵ ۴ ۹ ۳ ۱ ۲ ۷ ۳ ۶ ۵ ۹ ۴ ۸ 
            ۸ ۷ ۴ ۲ ۱ ۵ ۳ ۶ ۹             
            ۳ ۹ ۲ ۷ ۴ ۶ ۸ ۵ ۱             
            ۵ ۱ ۶ ۸ ۳ ۹ ۲ ۷ ۴             

۸ ۹ ۳ ۵ ۷ ۲ ۴ ۶ ۱ ۹ ۸ ۲ ۷ ۳ ۵ ۸ ۴ ۹ ۶ ۲ ۱ 
۶ ۴ ۵ ۱ ۸ ۹ ۷ ۲ ۳ ۵ ۶ ۴ ۹ ۱ ۸ ۲ ۶ ۳ ۵ ۴ ۷ 
۷ ۲ ۱ ۶ ۳ ۴ ۹ ۵ ۸ ۳ ۷ ۱ ۶ ۴ ۲ ۷ ۱ ۵ ۸ ۹ ۳ 
۱ ۳ ۸ ۴ ۲ ۵ ۶ ۹ ۷       ۵ ۷ ۴ ۹ ۸ ۲ ۳ ۱ ۶ 
۴ ۶ ۹ ۷ ۱ ۳ ۵ ۸ ۲       ۱ ۸ ۹ ۶ ۳ ۴ ۷ ۵ ۲ 
۵ ۷ ۲ ۸ ۹ ۶ ۳ ۱ ۴       ۲ ۶ ۳ ۵ ۷ ۱ ۹ ۸ ۴ 
۲ ۱ ۴ ۹ ۵ ۷ ۸ ۳ ۶       ۳ ۵ ۱ ۴ ۹ ۷ ۲ ۶ ۸ 
۹ ۸ ۷ ۳ ۶ ۱ ۲ ۴ ۵       ۴ ۹ ۶ ۳ ۲ ۸ ۱ ۷ ۵ 
۳ ۵ ۶ ۲ ۴ ۸ ۱ ۷ ۹       ۸ ۲ ۷ ۱ ۵ ۶ ۴ ۳ ۹ 

  

      ۷     ۶                 ۱     ۳     
    ۹   ۴ ۱                 ۳   ۲ ۷       

۷     ۶ ۹     ۳         ۸     ۳ ۹     ۱   
  ۸         ۴   ۵         ۳         ۱   ۵ 
  ۲ ۴       ۸ ۷           ۶ ۴       ۲ ۸   
۹   ۵         ۲         ۹   ۵         ۶   
  ۵     ۲ ۸     ۳         ۹     ۳ ۸     ۱ 
      ۵ ۳   ۷                 ۵ ۷   ۹     
    ۶     ۷         ۱       ۷     ۱       
                  ۴   ۶                   
                ۷       ۱                 
                  ۱   ۳                   
      ۹     ۲       ۹         ۶     ۲     
    ۴   ۶ ۲                 ۶   ۵ ۸       
۹     ۵ ۷     ۳         ۹     ۳ ۲     ۱   
  ۴         ۵   ۳         ۹         ۸   ۵ 
  ۵ ۸       ۶ ۱           ۲ ۷       ۶ ۹   

۶   ۲         ۸         ۸   ۳         ۴   
  ۶     ۳ ۹     ۸         ۶     ۱ ۳     ۹ 
      ۴ ۲   ۳                 ۵ ۸   ۳     
    ۳     ۱                 ۹     ۶       

  

سوره 34 مکان خیالى
وسیله مورد قرآن کریم

نیاز نجار

 زیرکى و 
هوشمندى

 از وسایل 
خانه

 رودى در 
فرانسه

ضخیم و 
درشت

 از سنگ هاى 
سخت بلورى
 بدگویى 

شعرى
بخشش

عنصر الماس
 قلعه 

مقابل زیرحکومتى
دوش و 

انتحارکتف
از مهره هاى 

از تقسیمات شطرنج
کشورى  شتر تندرو

تندرستى

جاویدان

کنترل 
مجدد

 به دست 
آوردن
توقع

  امر نهى از 
دویدن

 صبحانه 
نخورده

 راست 
خرس چینىنیست

احتیاج
 مرکز استان 

مازندران
 از افعال 

 غرور و تکبر ربطى

 قبیله وحشى چشم اندازها
پرو

  خرس 
آسمانى

داخل شدن
 پایتخت 

کنیا

 

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 آچمز
آگات
 دمرل
 رشاد
 روبل

 سوشی
 مونو
 هانو

5 حرفي : 
 اپنین

 بروکن
 بغداد

 دفترک
 رامسس
 سنگسر
 شکراب
 شهباز
 کوشاد

 لامرد
مراکش

 ملایر
 نهامی
 هارلم

6 حرفي : 
 آنغوزه
 زهرمار

زیر هشت
 ممنوعه

7 حرفي : 
خزعبلات
 زرین شهر

8 حرفي : 
 ابدالابد

 رهایم نکن
 لئونیداس

 مرد نفوذی

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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درباره یک عملیات لو رفته
 ماجرای آن ۱۵ جوان مجرد که در عملیات کربلای ۴ پیشتاز شدند

   به نقل از تارنمای مرکز اسناد، تحقیقات و نشر معارف دفاع مقدس، عملیات کربلای ۴ باید در ساعت 
۲۲:30 مورخه 1365/10/3 آغاز می شد. به همین خاطر غواص های خودی ساعاتی قبل به سمت خط 
دشمن حرکت کردند. ظاهراً عملیات آنطور که باید و شاید در کنترل فرماندهان قرار نگرفت و یگان ها 
با توجه به نوع وضعیت و هوشیاری و عکس العمل دشــمن به محض رسیدن به ساحل، درگیر شدند و 
نیروهای عمل کننده فقط توانستند در برخی از جزایر عراق نفوذ و در بعضی مناطق نیز به  صورت موضعی 
رخنه کنند. یکی از مناطق حساس عملیات، جزیره  ام الرصاص و بوارین بود که به  رغم تلاش بسیاری که 
برای تصرف آن انجام شد، به خاطر هوشیاری دشمن، امکان ادامه درگیری از میان رفت. دشمن با شلیک 

پرحجم تیربار روی آب، از عبور نیروها از تنگه  ام الرصاص -بوارین جلوگیری کرد.  
         غلامرضا علیزاده از آزادگان و رزمندگان دفاع مقدس که در جنگ  به  عنوان یکی از غواصان گردان 
یونس لشکر امام حسین )ع( خدمت می کرده و اتفاقاً در همین عملیات کربلای ۴ به اسارت دشمن بعثی 
درآمده است، در کتاب خاطراتش؛ »فرار از خود« به بیان خاطرات خود از این عملیات پرداخته که خلاصه 

آن را می خوانید:
   منطقه عملیاتی مورد نظر بین ابوالخصیب )نام نهر و شهری در جنوب بصره عراق( و شلمچه قرار 
داشت و مرکز آن نخلستان های اطراف اروندرود، حدفاصل جزیره بلجانیه تا بصره با عرض ۴ تا 5 کیلومتر 

و طول حدود 15 کیلومتر در نظر گرفته  شده بود.
   مرتضی شاه چراغی مرا صدا کرد و گفت علیزاده! کجایی دارم دنبالت می گردم. گفتم خدمت شماییم. 
فرمایشی داری بفرما. گفت: خیلی ســریع برو و چهارده، پانزده نفر مجرد و زبروزرنگ مثل خودت را از 
گردان انتخاب و مشخص کن و بیا! سریع آمدم و 15نفر از بچه های زبروزرنگ و زبل و با تجربه را انتخاب 
کردم. بعد شاهچراغی گفت: بوی آن می آید که انگار دشمن متوجه شده که ما از این منطقه  قصد انجام 
عملیات داریم و فرماندهان لشکر ما به این نتیجه رسیده اند که اگر به این عملیات برویم، تلفات زیادی 
خواهیم داد. به همین دلیل به حاج حسین خرازی پیشنهاد شده که یک گروه پانزده  نفری را به  عنوان 
پیشتاز بفرستیم که وضع را بررسی کنند. اگر اوضاع مناســب بود، بی سیم می زنند و بقیه یگان ها هم 
می روند. در غیر این صورت نمی رویم و تلفاتش کمتر و در حد همین 15 نفر خواهد بود و سایر نیروهای 

لشکر در دام نمی افتند و از بروز فاجعه ای بزرگ تر جلوگیری می شود.
     به اتفاق آقای شاه چراغی پیش حاج احمد موسوی رفتیم. حاج احمد گفت: شما باید به  عنوان پیشتاز 
جلو بروید و مأموریت تان برگشت ندارد، یا اسیر یا شهید می شوید. این گروه پیشتاز وظیفه اش این است 
که راه را باز و پاکسازی کند و سنگرهای کمین و نگهبان ها را از سر راه بردارد تا کسی روی بچه ها دید 
نداشته باشد و نیروهای عمل کننده با آزادی بیشتری حرکت کنند. شما هم برادر علیزاده! مسئول این 

گروه هستید...
   جالب بود که همه مشــتاق بودند و می خواستند جلو بروند و پیشــتاز باشند و دوست داشتند که 
عضو این گروه بشوند. از این گروه پیشتاز 15 نفره، با خودم 13 نفر نیروی عادی، یک تخریبچی و یک 
بی سیم چی بودند. تخریبچی یاسینی و بی سیم چی ما مهرداد عزیزاللهی بود.  همه روحیه شهادت طلبی 
داشتند و همه عاشق این بودند که از این  کارهای مهیج و ویژه بکنند و کسی نداشتیم که از زیر چنین 

کار خطرناکی در برود.
این 15 نفر از شدت خوشحالی در پوست خودشان جای شان نبود و هرکسی می گفت: خدا توفیق داده 
است که من هم جزو اینها باشــم. بعد همدیگر را در آغوش گرفتیم و از هم حلالیت طلبیدیم و قول و 

قرارهای دنیا و آخرت مان را گذاشتیم. 
   ساعت هشت شب شد و هوا تاریک و فوق العاده سرد بود. آن لحظه یک نم باران هم می آمد. منطقه 
روشن بود و عراقی ها مرتب و پی درپی منور می زدند.  آرام آرام لب آب رسیدیم. وارد آب شدیم. آن  هم با 
ماسک ها و اسنور کلرهایی که داشتیم و تقریباً یک وجب از آب بیرون بود.  البته در اروند بعضی وقت ها 
تعادل به هم می خورد. سرم را گاه گداری از آب بالا می آوردم تا ببینم کجاییم؟  ما در مسیر در حال رفت 
بودیم و کم کم به 100متری دو جزیره ماهی و  ام الرصاص  رسیدیم. من دیگر سرم را از آب بیرون آورده 
بودم. عراقی ها یک فانوس دریایی و دکل در این جزیره و یکی هم در آن جزیره زده بودند. نگهبان شان 
داشت آن بالا سیگار می کشید و یک رادیو هم به گوشش چسبانده بود و ترانه عربی گوش می کرد. ما باید 
از فاصله بین این دو دکل رد می شدیم . سر اسلحه ام را به بالا گرفته بودم و به بچه ها گفتم: هر لحظه ممکن 
است نگهبان های مستقر در دکل ها ما را ببینند و از آن بالا شلیک کنند. اگر این اتفاق افتاد از پایین آن ها 

را می زنیم و فرصت عکس العمل بیشتر را از آن ها می گیریم.  
   قضیه بسیار حساس و بین مرگ و زندگی خودت و دوستان و هم رزمانت بود و شوخی و سهل انگاری و 
مسئولیت ناپذیری برنمی داشت. دیدم یکی دو بار نگهبان عراقی روی آب را نگاه کرد و ما هم پایین پایش 
داشتیم رد می شدیم. دو ساعتی از آمدن ما در آب می گذشت. الحمدالله مشکلی پیش نیامده بود و دشمن 

ما را ندید و ما به جزیره بلجانیه و نزدیک سیم خاردارها و موانع خورشیدی رسیدیم.

 صبح ورزش کنیم یا عصر؟
اغلب می شنویم و می خوانیم که بسیاری از افراد مشهور و 
موفق صبح زود ورزش می کنند اما این موضوع در مورد اکثر 
ما صدق نمی کند و ترجیح می دهیم عصرها ورزش کنیم. به 
گزارش ایسنا، ورزش چه روز باشد چه شب، برای بدن مفید 
است  اما بهترین زمان برای این فعالیت سالم چه موقع است؟

مطالعات در این زمینه همچنان ادامه دارد و ورزش در هر 
زمانی می تواند برای تقویت عضلات و بهبود ســلامت قلب 
مفید باشد؛ اما اگر اهداف خاصی در ورزش و تناسب اندام 
دارید، پاسخ این سوال روشن تر می شــود. به عنوان مثال، 
شواهد پزشکی جدید نشــان می دهد که برای کاهش قند 
خون، زمان بندی فعالیت بدنی نقش مهمی دارد و ساعات 
عصر نتیجه بخش تر است. اما در مورد کاهش وزن، یافته های 
مطالعه ای که در ســال ۲0۲3 منتشر شــد نشان می دهد 
که ورزش بین ســاعت ۷ تا ۹ صبح می تواند موثر باشــد. 
متخصصان با بررسی داده های 5۲00 نفر در گروه سنی ۲0 
سال به بالا، دریافتند افرادی که صبح ها ورزش متوسط تا 
سنگین می کردند شاخص توده بدنی )بی ام آی( پایین تری 
نسبت به افرادی داشتند که اواسط روز یا بعدازظهر ورزش 

می کردند.
»تونگیو ما«، پژوهشگر ارشد این تیم تخصصی از دانشگاه 
پلی تکنیک هنگ کنگ به »ان بی سی نیوز« گفت با توجه به 
یافته های این تحقیق، »پیشنهاد محتاطانه« او این است که 
ورزش صبح زود و پیش از صرف صبحانه، می تواند به کاهش 
وزن بیشتر نسبت به سایر ساعات روز منجر شود. به گزارش 
ایندیپندنت، یافته های پژوهشی که در سال ۲0۲۲ منتشر 
شد نشان می دهد زنانی که بین ساعت 6 تا ۸ صبح ورزش 
می کنند در مقایسه با کسانی که اوایل عصر ورزش می کنند 
کاهش بیشتری در چربی شکمی و فشار خون و در عین حال 

عضلات پای قوی تری دارند.
پژوهش ها نشان می دهند ورزش صبحگاهی می تواند ساعت 
مولکولی بدن را که مشخص می کند مولکول های خاص چه 
زمانی وظایفی معین را انجام دهنــد، بازتنظیم کند و این 
امر باعث تقویت سلامت سوخت وســاز بدن و کاهش وزن 
می شود. علاوه بر این، اگر صبح ها ورزش کنید به برنامه تان 
پایبنــد می مانید و احتمــال کمتری وجــود دارد عاملی 
پیش بینی نشده مانع ورزش  شما شود. ورزش صبحگاهی 
همچنین سبب می شود اندروفین در بدن ترشح شود و در 
طول روز احساس خوبی داشته باشید. یک مطالعه در سال 
۲01۹ نیز نشان داده است افرادی که روزه متناوب می گیرند 
و صبح با معده خالی ورزش می کنند، دو برابر بیشتر از افرادی 
که پس از صرف غذا ورزش می کنند، چربی می سوزانند. البته 
متخصصان متذکر شدند که ورزش با معده خالی برای همه 
مناسب نیســت از جمله افرادی که دیابت دارند و انسولین 
مصرف می کنند، زیرا خطر افت شدید قند خون را افزایش 
 می دهد. »خاویر گونزالس«، یکی از نویسندگان این پژوهش 
و استاد دانشگاه »باث« به افراد سالمی که نگرانند پیش از 
صرف صبحانه، انرژی کافی برای ورزش نداشته باشند توصیه 
کرد مقداری قهوه تلخ غلیظ بنوشــند تا ورزش برای شان 

راحت تر شود.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

قاب نوستالژی ۱     
۷۴ سال قبل؛ نخستین مدال آوری بسکتبال ایران؛  تیم ملی بسکتبال ایران در سال ۱۹۵۱ و در 
بازی های آسیایی دهلی نو، مقابل فیلیپین )قهرمان( و ژاپن )نایب قهرمان( باخت  اما بعد از پیروزی 
مقابل هند و برمه در مکان سوم ایستاد. در روز ۲۰ اسفند ۱۳۲۹، بازیکنان تیم ملی بسکتبال 
توسط ایندیرا گاندی دختر جواهر لعل نهرو نخست وزیر وقت هند مدال برنز رقابت ها را بر گردن 
انداختند. اعضای تیم ایران: حسن خالق پور، کمال مشحون، رضا معصومی، کامبیز مخبری، 
علیرضا اوشار، حسین رضی، ماشالله صفی آریان، ابوالفضل صُلبی، حسین سرودی و حسین 
صعودی پور. عکس پرچم ایران در دستان کمال مشحون است.)انتخاب(

   قاب مشاهیر
عکسی از امام خمینی در مسیر حرکت به سوی محل ملاقات های روزانه در نوفل لوشاتو. 

)موسسه مطالعات تاریخ معاصر(

  قاب نوستالژی 2
 گردش و تفریح  در اهواز - سال ۱۳۸۲ . عکس از هنگامه فهیمی

  قاب مشاهیر 2
بهروز وثوقی و ژاله علو در فیلم طوقی - ۵۴ سال پیش؛ ژاله علو در فیلم طوقی 

نقش بی بی نابینای آ سید مرتضی با بازی بهروز وثوقی را در کنار هنرمندانی، چون 
ناصر ملک مطیعی، بهمن مفید، آفرین، حمیده خیرآبادی و...   ایفا کرد.)اقتصاد۲۴(

  قاب نوستالژی 3
تهران، ضلع غربی میدان ۲۵ شهریور )۷ تیر فعلی(. پشت سر، خیابان بهار شیراز و 

كمی به طرف چپ، روزولت شمالی دیده  می شود - پاییز سال  ۱۳۵۵
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